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POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA 
Fabian Andrukajtis, wójt, 
 Lidzbark Warmiński

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ  
Karolina Kaczyńska, współwłaścicielka firmy 
Przyjazna Energia na Warmi i Mazurach, Bartoszyce

INNOWACJE/NOWE TECHNOLOGIE 
Mikołaj Tajchman, dyrektor ds. AI w Progression,  
Olsztyn

NAUKA 
dr hab. Michał Boraczyński, wykładowca Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA 
Wojciech Duszak, wolontariusz, działacz społeczny, 
Bartoszyce

Czytaj więcej o plebiscycie na www.gazetaolsztynska.pl/osobowosc

Dodatek, który trzymasz w rę-
kach, to przegląd wspaniałych 
osób nominowanych do presti-
żowego tytułu Osobowość 
Roku 2025. Osób, które wyróż-
niły się w swoich dziedzinach, 
na przykład w nauce, biznesie, 
polityce, kulturze czy działal-

ności społecznej. One inspirują, 
zmieniają, pomagają. Każde ich 
zdjęcie, każdy podpis przypo-
mina, że za imieniem i nazwi-
skiem kryje się historia, do-
świadczenie i zaangażowanie 
w życie lokalnej społeczności 
oraz pracę dla innych.  

Czytając listę osób nomino-
wanych do tytułu Osobowość 
Roku 2025, łatwo dostrzec róż-
norodność - i pod względem za-
wodów, i środowisk, z których 
pochodzą ci bohaterowie lokal-
nej codzienności. Wspólnym 
mianownikiem jest ich auten-

tyczność i wpływ, jaki mają 
na swoje otoczenie, nawet jeśli 
nie zawsze jest głośny czy spek-
takularny. Bo nie zależy tylko 
od stanowiska, rodzaju działal-
ności czy tytułu. Czasem wy-
starczy pomysł, determinacja, 
gotowość do działania i serce. 

Plebiscyt Osobowość Roku 
to ogólnopolska akcja, której 
celem jest przedstawienie osób 
wyróżniających się w swoim 
środowisku, w swojej małej oj-
czyźnie. To więc również oka-
zja, by spojrzeć na Polskę lo-
kalną - przez pryzmat tych lu-

dzi, którzy w województwie 
tworzą realną zmianę. Od ma-
łych inicjatyw po przedsięwzię-
cia o zasięgu ogólnopolskim, 
pokazują, że siła jednostki 
i wspólnoty mogą iść w parze - 
i często właśnie to podkreślają, 
gdy z nimi rozmawiamy.

KULTURA 
Daniel Rupiński, muzyk,  
Olsztyn



ELBLĄG 

Kultura 
Ewa Bednarska-Siwilewicz,  artystka, Elbląg - nominacja za wystawę „Z potrzeby  
tworzenia… ceramika i malarstwo” w W-M Bibliotece Pedagogicznej w Elblągu oraz  
wieloletnią animację lokalnej edukacji artystycznej. OLK.31 
Dorota Ciurko,  plastyczka, pedagog i terapeutka w PSONI, Elbląg - nominacja za  
wprowadzanie dzieci niepełnosprawnych w świat koloru barwy i tekstury; za  
prowadzenie zajęć, które są również terapią sensoryczną; za organizację i promocję  
dzieł, które tworzą osoby niepełnosprawne. OLK.28 
Arkadiusz Norek Dobrzynski,  animator w JustFun Animacje dla dzieci i dorosłych,  
Elbląg - nominacja za tworzenie przestrzeni radości, kreatywności i integracji  
społecznej podczas imprez rodzinnych, wydarzeń lokalnych i okolicznościowych  
spotkań. OLK.264 
Justyna Dobrzyńska,  animator w JustFun Animacje dla dzieci i dorosłych, Elbląg -  
nominacja za tworzenie przestrzeni radości, kreatywności i integracji społecznej  
podczas imprez rodzinnych, wydarzeń lokalnych i okolicznościowych spotkań. OLK.263 
Marta Drózda-Kulkowska,  dyrygent, dyrektor artystyczny Elbląskiego Chóru  
Młodzieżowego Bel Canto, Elbląg - nominacja za wybitny wkład w rozwój kultury  
muzycznej Elbląga, konsekwentne promowanie miasta na arenie międzynarodowej  
oraz budowanie trwałej wartości artystycznej opartej na pasji, profesjonalizmie  
i lokalnym patriotyzmie. OLK.39 
Gabriela Effenberg,  naczelnik wydziału Promocji, Edukacji, Kultury i Sportu  
w Starostwie, Elbląg - nominacja za wielokierunkowe działania na rzecz  
upowszechniania kultury w powiecie elbląskim, w tym koordynację konkursów  
i wydarzeń kulturalnych o zasięgu powiatowym. OLK.32 
Katarzyna Gliniecka,  artystka, nauczycielka, Elbląg - nominacja za współautorską  
prezentację „Z potrzeby tworzenia… ceramika i malarstwo” w W-M Bibliotece  
Pedagogicznej w Elblągu, łączącą twórczość malarską z aktywnością edukacyjną  
w mieście. OLK.36 
Karolina Knapkiewicz-Rynkowska,  animatorka, Elbląg - nominacja za  
umiejętność integracji lokalnej społeczności. OLK.34 
Małgorzata Kobus,  przewodniczka, Elbląg - nominacja za zainicjowanie w 2025  
roku projektu „Mateczki Adwentowe”, przygotowanie koncepcji i pozyskanie grantu  
oraz promowanie unikalnej tradycji Elbląga poprzez działania edukacyjne  
i wydarzenia przywracające pamięć o lokalnym dziedzictwie. OLK.37 
Benita Kończak,  przewodnik terenowy, Elbląg - nominacja za współtworzenie  
w 2025 roku projektu „Mateczki Adwentowe”, popularyzowanie historycznych  
zwyczajów dobroczynnych Elbląga. OLK.25 
Bartosz Krzywda,  kompozytor, Elbląg - nominacja za wyjątkowy wkład w rozwój  
kultury muzycznej miasta jako muzyk, kompozytor i animator wydarzeń  
muzycznych. Za organizację koncertów, jam session oraz pracę z młodymi  
muzykami, które aktywnie promują jazz i muzykę eksperymentalną, wzbogacając  
lokalną scenę kulturalną i inspirując społeczność do twórczego uczestnictwa. OLK.231 
Marta Laskowska,  artystka, Elbląg - nominacja za promowanie kultury i sztuki  
w społeczności lokalnej, angażując mieszkańców w aktywne uczestnictwo w życiu  
kulturalnym Elbląga i inspirując ich do twórczego działania. OLK.257 
Dagmara Minkiewicz,  psycholog, fotograf, Elbląg - nominacja za prowadzenie  
w Elblągu „Fotograficznych warsztatów uważności” łączących sztukę obrazu  
z psychologią, upowszechniających twórczą aktywność i edukację kulturalną  
mieszkańców. OLK.27 
Maciej Modrzewski,  twórca podcastu historycznego Echa Antyku, Elbląg -  
nominacja za niezwykle ciekawe i pełne zaangażowania przedstawienie historii  
antyku. OLK.261 
Karolina Nowotczyńska,  dyrektor Elbląskiej Orkiestry Kameralnej, Elbląg -  
nominacja za kierowanie Elbląską Orkiestrą Kameralną i rozwijanie oferty  
koncertowej miasta w 2025 roku, w tym skuteczne zabieganie o środki na programy  
artystyczne oraz współpracę z uznanymi muzykami. OLK.35 
Mikołaj Ostrowski,  aktor, Elbląg - nominacja za częste wernisaże np. w Muzeum  

Elbląskim; wiele różnych inicjatyw o charakterze artystyczno-społecznym; nie tylko  
kreowanie cudownych postaci na deskach Teatru, ale także piękny śpiew. OLK.40 
Bogumiła Salmonowicz,  poetka, Elbląg - nominacja za wspaniałą poezję. OLK.26 
Edyta Machul Strumińska,  reżyserka, Elbląg - nominacja za wrażliwość na  
drugiego człowieka, nietuzinkowe warsztaty teatralne i rozwojowe dla kobiet,  
działalność na rzecz sztuki teatru wśród najmłodszych Elblążan. OLK.29 
Paulina Szramke,  fotograf, Elbląg - nominacja za autorską wystawę fotograficzną  
„JA. Tu. Teraz” zaprezentowaną w CSE „Światowid” w Elblągu, będącą intymną  
opowieścią o kobiecości i autentyczności, łączącą artystyczną wrażliwość z refleksją  
nad tożsamością i siłą kobiet. OLK.41 
Katarzyna Ucińska,  fotograf, Elbląg - nominacja za promowanie kultury wizualnej,  
inspirowanie mieszkańców do obcowania ze sztuką oraz wzbogacanie oferty  
kulturalnej Elbląga. OLK.253 
Helena Wojciechowska,  animatorka kultury w Centrum Sztuki Galeria EL, Elbląg -  
nominacja za animowanie nie tylko dzieci, ale też dorosłych; za zajęcia, które zawsze  
mają w sobie element sztuki. OLK.33 
Barbara Wojtanowska,  malarka, Elbląg - nominacja za autorską ekspozycję  
malarstwa „Kolorem usiane” w Bibliotece Elbląskiej promującą elbląskie środowisko  
twórczyń i upowszechniającą kulturę wizualną w mieście. OLK.23 
Margarita Wójcik,  artystka, Elbląg - nominacja za opiekę artystyczną nad elbląską  
wystawą „Różne i różniste” oraz wieloletnie prowadzenie zajęć malarskich dla kobiet,  
rozwijających amatorski ruch artystyczny w mieście. OLK.38 

Działalność społeczna i charytatywna 
Krystyna Adamska,  przewodnicząca Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów,  
wiceprzewodnicząca w Radzie Seniorów przy Prezydencie Elbląga, Elbląg -  
nominacja za wieloletnie zaangażowanie w działalność społeczną seniorów,  
kierowanie Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Elblągu oraz aktywną  
pracę w Radzie Seniorów i organizacjach kombatanckich na rzecz integracji  
i wsparcia osób starszych. OLC.25 
Ewa Borucka,  opiekunka osób niepełnosprawnych i starszych, Elbląg - nominacja  
za zaangażowanie na rzecz swoich podopiecznych. Za bycie zawsze dostępną  
i pomocną bez względu na porę dnia. OLC.227 
Judyta Daraszewicz,  działaczka społeczna, Elbląg - nominacja za zaangażowanie  
w działalność charytatywną, wspierając lokalną społeczność i osoby znajdujące się  
w trudnej sytuacji życiowej. OLC.293 
Beata Grzeszczuk,  członek Stowarzyszenia Teen Challenge Chrześcijańska Misja  
Społeczna, Elbląg - nominacja za niesienie od ponad 10 lat pomocy osobom  
w kryzysie bezdomności i uzależnienia w ramach Stowarzyszenia Teen Challenge  
Elbląg oraz organizację akcji wsparcia i wigilii dla potrzebujących mieszkańców  
miasta. OLC.17 
Piotr Grzeszczuk,  prezes elbląskiego oddziału Teen Challenge, Elbląg - nominacja  
za niesienie pomocy z serca i z miłością do drugiego człowieka od ponad 10 lat, za  
wspieranie osób bezdomnych, potrzebujących oraz zmagających się  
z uzależnieniami od alkoholu i narkotyków, za dobre słowo, wsparcie duchowe oraz  
głoszenie Ewangelii, które daje nadzieję, siłę i wiarę w lepsze jutro. OLC.69 
Karolina Jakiel,  wolontariuszka Szlachetnej Paczki, Elbląg - nominacja za  
uczestnictwo w działaniach pomocowych realizowanych w ramach projektu  
Szlachetna Paczka; za aktywność, która nie ogranicza się jedynie do indywidualnego  
wsparcia – potrafi skutecznie mobilizować i inspirować wiele osób do wspólnego  
działania na rzecz potrzebujących. OLC.23 
Celina Jankowska,  wolontariuszka, działaczka społeczna, Elbląg - nominacja za  
działania charytatywne na forum nie tylko Elbląga, koordynację pracy wielu  
wolontariuszy, którzy tworzą przydatne rzeczy na oddziały szpitalne i inne ośrodki  
wsparcia. OLC.18 
Katarzyna Kamińska-Kozioł,  prezes stowarzyszenia Fabryka Dobra, Elbląg -  
nominacja za działalność społeczną w Stowarzyszeniu Fabryka Dobra w Elblągu,  
która wspiera osoby potrzebujące i promującą idee współpracy oraz empatii  
w lokalnej społeczności. OLC.24 

Justyna Kotrys,  wolontariuszka, Elbląg - nominacja za regularne udzielanie się  
społecznie i charytatywnie, za wolontariat w Szlachetnej Paczce; także za wspieranie  
schroniska; za udziału w biegu na 6 łap, współorganizację zbiórek charytatywnych  
w miejscu pracy, współpracę z Fabryką Dobra. OLC.228 
Paweł Kugler,  pastor, Elbląg - nominacja za organizowanie kolonii letnich  
i zimowych; za wspieranie domów dziecka. OLC.230 
Marzena Maślińska,  wolontariuszka, Elbląg - nominacja za zaangażowanie  
w działalność społeczną i charytatywną, szczególnie w obszarze wolontariatu dzieci  
i młodzieży - konsekwentne rozwijanie postawy empatii, odpowiedzialności  
i bezinteresownej pomocy wśród uczniów. OLC.285 
Agnieszka Muras-Szkudlarek,  prezes Stowarzyszenia Inicjatorów Społecznych  
Przyjazny Krąg, Elbląg - nominacja za prowadzenie stowarzyszenia dla dzieci oraz za  
prowadzenie domu tymczasowego dla dzieci. OLC.226 
Władysława Nowodworska,  pielęgniarka, Elbląg - nominacja za bezinteresowną  
pomoc ludziom w chorobie. OLC.221 
ks. Ryszard Półtorak,  proboszcz Parafii pw. Trójcy Świętej, Elbląg - nominacja za koordynację  
i osobiste zaangażowanie w akcję charytatywną „Sursum Corda” w parafii  
Trójcy Świętej w Elblągu. Za inicjatywę, dzięki której przygotowano wiele paczek dla osób  
potrzebujących, okazując solidarność, wsparcie i wrażliwość na los drugiego człowieka. OLC.229 
Daria Rudnik,  wolontariuszka, Elbląg - nominacja za zaangażowanie w liczne  
wydarzenia charytatywne. Wspieranie działań na rzecz walki z samotnością; za  
pomoc dla osób z niepełnosprawnością, organizowanie eventów i wydarzeń dla osób  
potrzebujących wsparcia w różnym zakresie. OLC.20 
Elżbieta i Andrzej Wysokińscy,  działacze Stowarzyszenia Integracyjnego Razem,  
Elbląg - nominacja za prowadzenie stowarzyszenia w Elblągu; pozyskiwanie  
pieczywa z zaprzyjaźnionej piekarni i dzielenie się z osobami będącymi w ciężkiej  
sytuacji finansowej. OLC.21 
Elżbieta Ziętkowska,  czlonek Elbląskiej Rady Seniorów, Elbląg - nominacja za  
aktywizowanie seniorek oraz współorganizację i udział środowiska senioralnego  
w Marszu Zdrowia 2025, budującego solidarność międzypokoleniową. OLC.22 

Biznes i przedsiębiorczość 
Łukasz i Michał Jarkowscy,  właściciele Level Nieruchomości, Elbląg - nominacja za  
działalność z ogromnymi sukcesami na rynku nieruchomości; za pomoc  
potrzebującym. OLB.19 
Anna Łuńska,  projektant wnętrz, właścicielka pracowni Wnętrza Nieoczywiste,  
Elbląg - nominacja za prowadzenie studia projektowania wnętrz oraz realizowanie  
nowoczesnych koncepcji aranżacyjnych, które wpływają na rozwój lokalnego rynku  
usług projektowych. OLB.15 
Magdalena Macutkiewicz,  twórczymi marki Ammara, Elbląg - nominacja za  
stworzenie marki Ammara i aktywne promowanie przedsiębiorczości kobiet  
w Elblągu poprzez udział w inicjatywach integrujących lokalne środowisko  
biznesowe. OLB.20 
Agnieszka Piekarska,  właścicielka Maluje Marki, Elbląg - nominacja za  
prowadzenie marki Maluje Marki i tworzenie identyfikacji wizualnych dla elbląskich  
przedsiębiorstw, wspierających ich rozpoznawalność i rozwój na lokalnym rynku. OLB.14 
Kamila Smoczyńska,  właścicielka Kawiarni Molto Bene, Elbląg - nominacja za  
prowadzenie kawiarni Molto Bene – miejsca spotkań i integracji lokalnej społeczności  
przedsiębiorców, łączącego atmosferę biznesową z kulturą gościnności. OLB.18 
Beata Strug,  ekspert finansowy, Elbląg - nominacja za działalność w branży  
finansowej i nieruchomości, doradzanie klientom w podejmowaniu kluczowych  
decyzji inwestycyjnych oraz wspieranie kobiet w rozwoju zawodowym. OLB.17 
Anna Szlesinger,  właścicielka Biura rachunkowego Noctua, Elbląg - nominacja za  
prowadzenie Biura Rachunkowego Noctua i doradzanie lokalnym przedsiębiorcom  
w zakresie finansów i księgowości, wspierające stabilny rozwój elbląskich firm. OLB.16 
Paulina Szramke,  fotograf, Elbląg - nominacja za rozwijanie działalności  
fotograficznej specjalizującej się w portretach biznesowych oraz wspieranie  
wizerunku lokalnych firm poprzez profesjonalne sesje i współpracę przy  
wydarzeniach gospodarczych. OLB.21 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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ELBLĄG -  LIDERZY GŁOSOWANIA



OLSZTYN-  LIDERZY GŁOSOWANIA

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Małgorzata Adamowicz,  wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Elbląg - nominacja  
za aktywność w elbląskim samorządzie, pełnienie funkcji wiceprzewodniczącej rady  
miejskiej oraz zaangażowanie w działalność Rotary Club Elbląg Centrum, promującą  
współpracę i solidarność społeczną w regionie. OLP.13 
Grażyna Kluge,  przewodnicząca Rady Miejskiej, Elbląg - nominacja za wieloletnie  
zaangażowanie w rozwój samorządności w Elblągu, pełnienie funkcji  
przewodniczącej rady miejskiej oraz działania na rzecz dialogu społecznego  
i integracji lokalnej wspólnoty. OLP.10 
Michał Missan,  prezydent miasta, Elbląg - nominacja za zaangażowanie jako  
prezydenta miasta w działania samorządowe, społeczne i kulturowe, które  
wzmacniają integrację mieszkańców, wspierają rozwój lokalnej kultury i promują  
aktywność obywatelską. OLP.150 
Magda Ogrodowczyk,  współzałożycielka stowarzyszenia EL-Kobiety, Elbląg -  
nominacja za współtworzenie inicjatywy EL-Kobiety w Elblągu i działania na rzecz  
integracji, rozwoju zawodowego i społecznego kobiet w lokalnej społeczności. OLP.12 
Jolanta Pękała,  radna, Elbląg - nominacja za aktywną działalność samorządową  
i społeczną na rzecz mieszkańców miasta. Ponadto działania na rzecz elbląskiego  
schroniska dla zwierząt, łącząc w swoich działaniach troskę o środowisko i dobrostan  
zwierząt z funkcją publiczną. OLP.155 
Artur Pytliński,  prezes Stowarzyszenia Nowy Elbląg, Elbląg - nominacja za  
działania na rzecz rozwoju miasta i regionu. Za inicjowanie oddolnego działania  
obywatelskiego oraz angażowanie się w inicjatywę „Kolej na Elbląg” – połączenie  
Elbląg–Gdańsk przez Nowy Dwór Gdański, istotne dla dostępności komunikacyjnej  
i rozwoju gospodarczego. OLP.137 
Hanna Szuszkiewicz,  współzałożycielka stowarzyszenia EL-Kobiety, Elbląg -  
nominacja za współzałożenie stowarzyszenia „EL-Kobiety” w Elblągu i organizację  
konferencji „EL-Kobiety Kobietom”, wspierających kreatywność i aktywność  
kulturalną kobiet w regionie. OLP.11 

OLSZTYN 

Kultura 
Maciej Brudzewski,  stand-uper, Olsztyn - nominacja za popularyzowanie  
stand-upu z olsztyńskim rodowodem i regularne występy w mieście w 2025 r.;  
wprowadzanie do programu tematów społecznych oraz współpracę z lokalnymi  
scenami, co buduje rozpoznawalność Olsztyna w środowisku komediowym. OLK.11 
Stefan Brzozowski,  lider Czerwonego Tulipana, Olsztyn - nominacja za  
konsekwentne budowanie fenomenu zespołu i przygotowanie jubileuszowych  
koncertów w Olsztynie, w tym pomysł i opiekę artystyczną nad wydarzeniem „U  
Rodziny”; promowanie miasta poprzez piosenkę literacką i współpracę z miejscowymi  
artystami. OLK.20 
Ewa Cichocka,  wokalistka, współtwórczyni grupy artystycznej Czerwony Tulipan,  
Olsztyn - nominacja za działalność artystyczną w Olsztynie, w tym za koncerty,  
spektakle i projekty literackie, które promują miasto i region w Polsce, łączą humor  
z refleksją i zachęcają mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w życiu  
kulturalnym. OLK.6 
Janusz Ciepliński,  dyrektor naczelny Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii, Olsztyn -  
nominacja za kierowanie Warmińsko-Mazurską Filharmonią w jubileuszowym  
sezonie 80-lecia 2025/26, rozwijanie programu artystycznego oraz zainicjowanie  
projektu budowy nowych organów w sali koncertowej. OLK.8 
Anna Dronska,  artystka plastyk, kuratorka, wykładowczyni akademicka związaną  
z Wydziałem Sztuk Pięknych UWM, Olsztyn - nominacja za wkład w rozwój kultury  
i sztuki współczesnej oraz propagowanie refleksyjnej, społecznie zaangażowanej  
artystycznej praktyki. OLK.251 
Dominika Giernatowska Inka,  wokalistka, kompozytorka, Olsztyn - nominacja za  
wrażliwość, piękne, mądre teksty oraz za bycie ambasadorką Olsztyna w Trójmieście. OLK.4 
Joanna Jakubczak,  pisarka, Olsztyn - nominacja za pisanie książek z tłem  
historycznym. OLK.9 

Oscar Jensen,  muzyk, lektor, Olsztyn - nominacja za cenny wkład artystyczny dla  
regionu; za wygrany wraz z zespołem konkurs w ogólnopolskiego konkursu  
radiowego; za udział w festiwalu Colours Of Ostrava; za udział w akcjach  
społecznych. OLK.17 
Tomasz Kaczorowski,  dyrektor Olsztyńskiego Teatru Lalek, Olsztyn - nominacja za  
sukcesy teatru w 2025 roku. OLK.21 
Łukasz King,  muzyk, Olsztyn - nominacja za mistrzowskie warsztaty w afrykańskich  
rytmach. OLK.10 
Rafał Kowalski,  aktor, Olsztyn - nominacja za osiągnięcia aktorskie, profesjonalizm  
oraz wysoki poziom artystyczny prezentowany w dotychczasowej działalności takiej  
jak królujący na listach oglądalności Office PL; za wcielanie się w rolę Mateusza  
Mostowiaka w kultowym serialu M jak Miłość. OLK.230 
Alicja Kucharzewska-Samko,  prowadząca pracownię wokalną, Olsztyn -  
nominacja za serce wkładane w kształcenie wokalne i kulturalne dzieci młodzieży  
w wieku szkolnym. OLK.1 
Wanda Laddy,  śpiewaczka, kompozytorka, Olsztyn - nominacja za przybliżanie  
historii ludzi związanych z Warmią, pokazując ich zawiłe losy w filmach. OLK.190 
Radosław Maciuk,  artysta, Olsztyn - nominacja za promocję dziedzictwa  
historycznego Olsztyna. Przedstawianie innowacji i rozwoju gospodarki miasta; za  
ukazywanie dorobku Olsztyna poprzez pomniki, rzeźby, zabytki, kamienice, szkoły;  
za promowanie lokalnych wydarzeń sportowych. OLK.18 
Waldemar Majcher,  twórca ludowy, artysta, Olsztyn - nominacja za wieloletnie  
tworzenie sztuki ludowej inspirowanej Warmią oraz dzielenie się doświadczeniem  
podczas warsztatów i spotkań z mieszkańcami Olsztyna, co umacnia lokalną  
tożsamość i wrażliwość artystyczną. OLK.22 
Marek Matyjewicz,  muzyk, lider zespołu Shantaż, Olsztyn - nominacja za  
promowanie kultury w regionie. OLK.13 
Honorata Mierzejewska-Mikosza,  reżyserka Olsztyńskiego Teatru Lalek, Olsztyn  
- nominacja za reżyserię i rozwijanie repertuaru adresowanego do całych rodzin,  
w tym spektaklu „Bajkowa”, nagrodzonego w 2025 r. podczas festiwalu „Kreska”;  
konsekwentne budowanie marki OTL jako jednej z kulturalnych wizytówek miasta. OLK.7 
Daniel Rupiński,  muzyk, Olsztyn - nominacja za zaangażowanie w życie Olsztyna;  
za odgrywanie hejnału Olsztyna O Warmii moja mila. OLK.2 
Michał Rytel-Przełomiec,  operator filmowy, Olsztyn - nominacja za koordynację  
powstania WAMA Film School, pierwszej szkoły filmowej w regionie, oraz  
promowanie olsztyńskiej kinematografii (m.in. film „Święta noc” zakwalifikowany do  
festiwalu w Hollywood) jako autor zdjęć filmowych i edukator. OLK.15 
Mariusz Sieniewicz,  dyrektor MOK, Olsztyn - nominacja za kuratorowanie  
i współtworzenie programu Dni Olsztyna 2025 oraz letnich wydarzeń MOK, które  
ożywiły Stare Miasto, a także pozostałe dzielnice. OLK.14 
Dominik Skwarczyński,  członek zespołu Łydka Grubasa, Olsztyn - nominacja za  
niezwykle kunsztowne kształtowanie brzmienia instrumentów klawiszowych, tworzenie 
ponadczasowej muzyki łączącej pokolenia. Rozsławianie Olsztyna w kraju i za granicą. OLK.3 
Katarzyna Sowa,  malarka, członek Olsztyńskiego Oddziału Towarzystwa Opieki  
nad Zabytkami, Olsztyn - nominacja za aktywny udział w życiu kulturalnym miasta  
i twórczość artystyczną w dziedzinie malarstwa oraz rysunku, podejmowanie działań  
i realizowanie przedsięwzięć zmierzających do ochrony zabytków i krajobrazu  
kulturowego oraz pobudzanie inicjatywy społecznej na rzecz ochrony i opieki nad  
zabytkami. OLK.252 
Ryszard Szarat,  komik, Olsztyn - nominacja za unikalne podejście do komedii  
w dziedzinie stand-upu; za tworzenie żartów wzbudzających emocje i bawiących  
publiczność na wysokim poziomie. OLK.19 
Dorota Szymaniak-Urban,  architekt, Olsztyn - nominacja za zaprojektowanie  
pięknej, nowej Hali Sportowo-Widowiskowej Urania - wielkiej dumy Olsztyna. OLK.5 
Natalia Świniarska,  inicjatorka Olsztyńskiego Teatru Głuchych, Olsztyn -  
nominacja za propagowanie kultury, w tym głuchych, tworzenie spektakli  
i prowadzenie warsztatów w języku migowym; za pracę na rzecz osób  
niepełnosprawnych i stworzenie spektakli z językiem migowym. Stworzenie Teatru  
Tańca Głuchych. OLK.16 

prof. dr hab. szt. Marcin Wawruk,  kompozytor, szef Zespołu Wokalnego  
ProForma, Olsztyn - nominacja za tworzenie i upowszechnianie muzyki chóralnej,  
a także jubileuszową aktywność ProFormy w Olsztynie, ze szczególnym  
uwzględnieniem plenerowych występów w 2025 r.; systematyczną pracę z chórami  
i edukację muzyczną młodzieży. OLK.12 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marta Andrzejczyk,  współtwórczyni zespołu Małe Przyjemności, Olsztyn -  
nominacja za rozwój życia kulturalnego poprzez działalność artystyczną, integrację  
społeczności i realizację projektów łączących sztukę z dialogiem społecznym — które  
wzbogacają ofertę kultury i inspirują mieszkańców regionu. OLC.289 
Marek Borowski,  prezes Banku Żywności, inicjator Kuźni Społecznej, Olsztyn -  
nominacja za rozwijanie Banku Żywności w Olsztynie i stworzenie Kuźni Społecznej  
jako miejsca współpracy organizacji, wolontariuszy i mieszkańców, które łączy  
pomoc żywnościową z edukacją i animacją społeczną oraz realnie wspiera tysiące  
osób w trudnej sytuacji. OLC.9 
Piotr Duliszewski,  prezes Fundacji Człowiek Dobro, Olsztyn - nominacja za szeroko  
pojętą działalność społeczną, chatytatywną, kulturalną, sportową, za dużą empatię  
i zaangażowanie w życie miasta Olsztyna. OLC.14 
Zofia Dyjak,  prezes Olsztyńskiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom  
Niepełnosprawnym, Olsztyn - nominacja za skuteczne prowadzenie Olsztyńskiego  
Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym, tworzenie warunków do  
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami, rozwijanie  
warsztatu terapii zajęciowej oraz organizowanie integracyjnych wydarzeń dla  
mieszkańców Olsztyna i ich rodzin w 2025 roku. OLC.16 
Monika Falej,  działaczka społeczna, Olsztyn - nominacja za inicjowanie i wspieranie  
lokalnych interwencji obywatelskich w Olsztynie w 2025 roku, w tym na rzecz  
dostępności, ochrony najsłabszych i przejrzystości życia publicznego; stały kontakt  
z mieszkańcami i organizacjami społecznymi. OLC.13 
Marta Gasperowicz,  koordynator Regionalny w Szlachetnej Paczce, Olsztyn -  
nominacja za zaangażowanie w działalność charytatywną i wolontariacką — zarówno  
prywatnie, jak i zawodowo; za pełnienie funkcji koordynatora regionalnego  
w Szlachetnej Paczce oraz zastępcy managera operacyjnego w tej organizacji; za  
projekty we współpracy z Fundacją Kronenberga przy Banku Handlowym  
w Warszawie. OLC.11 
Monika Gołębiewska,  wolontariuszka Fundacji Albatros, Olsztyn - nominacja za  
wolontariat w ptasiej straży w Fundacji Albatros w Bukwałdzie; za zaangażowanie na  
rzecz pomocy ptakom chorym oraz porzuconym, a także innym zwierzętom. OLC.305 
Agnieszka Idziaszek,  wolontariuszka, nauczycielka, Olsztyn - nominacja za  
wspieranie osób schorowanych, pomaganie pacjentom hospicjum, uchodźcom  
z Ukrainy i osobom potrzebującym. OLC.222 
Anna Igielska,  dyrektor Miejskiego Zespołu Profilaktyki i Terapii Uzależnień, Olsztyn -  
nominacja za rozwijanie miejskiego systemu wsparcia terapeutycznego: poradnictwo,  
oddziały dzienne, profilaktykę uzależnień i współpracę międzyinstytucjonalną; w 2025 roku  
za wzmocnienie dostępności pomocy i działań informacyjnych dla mieszkańców. OLC.3 
Leszek Jacznik,  policjant, wolontariusz, Olsztyn - nominacja za pomoc setkom  
ludzi.; za prowadzenie akcji Paczka z piwnicy. OLC.8 
Beata Kierońska,  wolontariuszka, Olsztyn - nominacja za ogromne zaangażowanie  
i troskę o schroniskowe koty - sprzątanie, karmienie, poświęcanie im czasu i uwagi,  
a także wyprowadzanie psów na spacery. Za angażowanie się we wszystkie akcje  
organizowane na rzecz zwierząt. OLC.223 
Mariusz Kowalski,  członek Fundacji Pomoc Patrioty, Olsztyn - nominacja za  
organizowanie skutecznych zbiórek i programów wyprowadzania z bezdomności,  
indywidualne prowadzenie beneficjentów (m.in. pan Marian) oraz stałą współpracę  
z lokalnymi mediami i partnerami w 2025 roku, co przekłada się na realne zmiany  
życiowe. OLC.10 
Agnieszka Mikołajczyk,  działaczka społeczna, Olsztyn - nominacja za pomoc  
innym; za umiejętność rozmawiania z ludźmi i po ludzku z należytym szacunkiem  
wsparciem i empatią. OLC.1 
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Celina Milewicz,  prezes zarządu Fundacji Piecza, Olsztyn - nominacja za  
działalność na rzecz rodzin zastępczych, prowadzenie jedynego w Olsztynie  
rodzinnego domu dziecka, a także Fundacji Piecza; za zaangażowanie, otwartość na  
pomoc, szukanie i znajdowanie rozwiązań sytuacji trudnych. OLC.4 
prof. dr hab. n. med. Agnieszka Owczarczyk-Saczonek,  dermatolog, Olsztyn -  
nominacja za prowadzenie działań popularyzujących profilaktykę i leczenie chorób  
skóry w Olsztynie, w za tym aktywność ekspercką i edukacyjną w 2025 roku; wspieranie  
pacjentów poprzez inicjatywy środowiskowe i współpracę z placówkami medycznymi. OLC.2 
Kamil Piotrowski,  prezes Fundacji Dzieło Miriam, Olsztyn - nominacja za  
koordynowanie ulicznej i interwencyjnej pomocy osobom w kryzysie bezdomności,  
prowadzenie mieszkań wspieranych oraz całorocznych akcji na rzecz trzeźwości  
i readaptacji społecznej w Olsztynie w 2025 roku; za budowanie sieci wolontariatu. OLC.6 
Piotr Piskorski,  prezes Towarzystwa Miłośników Pasłęki Passaria, Olsztyn -  
nominacja za zaangażowanie w ratowanie rzeki Pasłęka. OLC.15 
ks. Andrzej Pluta,  proboszcz Parafii Chrystusa Odkupiciela Człowieka, Olsztyn -  
nominacja za organizację wyjazdów zagranicznych, krajoznawczych i kolonijnych dla  
dzieci i młodzieży. Wyjazdy są w większej części finansowane przez parafię  
i darczyńców. OLC.225 
Michał Siwkowski,  nauczyciel, Olsztyn - nominacja za rozwijanie wolontariatu  
szkolnego i działań prospołecznych z uczniami oraz konsekwentne wdrażanie  
innowacji edukacyjnych, które pobudzają aktywność obywatelską młodzieży;  
budowanie partnerstw szkoły ze wspólnotą lokalną. OLC.12 
Iwona Skrodzka-Kuźmińska,  działaczka Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków,  
Olsztyn - nominacja za działalność w Polskim Stowarzyszeniu Diabetyków  
w Olsztynie, w tym za organizowanie spotkań edukacyjnych, grup wsparcia i akcji  
profilaktycznych, które pomagają osobom chorym i ich rodzinom lepiej radzić sobie  
z chorobą i dbać o zdrowy styl życia. OLC.5 
Cordian Szwarc,  proboszcz Parafii Chrystusa Króla, Olsztyn - nominacja za pracę na  
rzecz rodzin, dzieci, osób ubogich, osób bezdomnych, uzależnionych, w kryzysie,  
starszych, samotnych - wszystkich potrzebujących wsparcia.Tworzenie i dawanie  
przestrzeni na tworzenie wspólnot i grup pomocowych na rzecz osób  
potrzebujących wymienionych powyżej. OLC.224 
ks. Kamil Wyszyński,  duszpasterz, Olsztyn - nominacja za prowadzenie  
duszpasterstwa młodzieży oraz nowoczesnych form komunikacji (IG/TikTok) w 2025  
roku, organizowanie spotkań, rekolekcji i inicjatyw wychowawczych w Olsztynie,  
które integrują środowiska szkolne i parafialne. OLC.7 
Magdalena Żółtowska-Sikora,  przewodnik terenowy po Warmii, Mazurach  
Oberlandzie i Żuławach Wiślanych, Olsztyn - nominacja za konsekwentną promocję  
regionu, profesjonalizm oraz zaangażowanie w popularyzowanie jego historii  
i walorów turystycznych. OLC.68 

Biznes i przedsiębiorczość 
Juan Antonio Alvarez-Ossorio,  prezes i dyrektor generalny Michelin Polska,  
Olsztyn - nominacja za kierowanie Michelin Polska i uruchomienie w 2025 r.  
miliardowej inwestycji w olsztyńskiej fabryce; przyspieszenie ekotransformacji  
zakładu (odejście od węgla, modernizacje energetyczne), co umacnia pozycję  
największego pracodawcy Warmii i Mazur. OLB.4 
Waldemar Bacławski,  prezes Inter Parts, Olsztyn - nominacja za kierowanie  
olsztyńskim dystrybutorem części Inter Parts i rozwijanie w 2025 roku programów  
partnerskich: promocji i szkoleń dla warsztatów (m.in. Bosch, Hella, Valeo), co  
wzmacnia lokalny aftermarket i sieć usług serwisowych. OLB.11 
dr inż. Wiesław Barański,  prezes zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej Pojezierze,  
Olsztyn - nominacja za skuteczne zarządzanie Spółdzielnią Mieszkaniową „Pojezierze”  
w Olsztynie, prowadzenie inwestycji mieszkaniowych i modernizacji zasobów,  
programów termomodernizacji i poprawy estetyki osiedla oraz działania na rzecz  
podnoszenia komfortu życia mieszkańców jednego z największych osiedli miasta  
w 2025 roku. OLB.12 
Małgorzata Kolasińska,  fizjoterapeuta, trener medyczny, Olsztyn - nominacja za  
gwarancję profesjonalizmu potwierdzoną licznymi certyfikatami. OLB.5 

Wojciech Kroczek,  właściciel House Cafe, Olsztyn - nominacja za rozwój swojego  
biznesu; za działania społeczne. OLB.13 
Piotr Kulikowski,  prezes zarządu Indykpol, Olsztyn - nominacja za kontynuowanie  
tytularnego sponsoringu Indykpol AZS Olsztyn ogłoszonego 3 marca 2025 roku  
i wzmacnianie budżetu drużyny; konsekwentne łączenie odpowiedzialności  
biznesowej Indykpolu z promocją Olsztyna poprzez sport na poziomie PlusLigi. OLB.7 
Piotr Lendo,  prezes Warmińsko-Mazurskiego Klubu Biznesu, Olsztyn - nominacja za  
integrowanie środowiska przedsiębiorców jako prezes WMKB; organizowanie  
w 2025 r. wydarzeń networkingowych i forum inwestycyjnego, które łączą firmy  
z Olsztyna i regionu oraz ułatwiają współpracę i wymianę doświadczeń. OLB.8 
Arkadiusz Ławczyński,  członek zarządu Poradni Arlena Med, twórca książek dla  
przedsiębiorców, Olsztyn - nominacja za trzykrotne powiększenie liczby klientów  
w roku 2025 roku w Poradnie. Także za napisanie poradnika dla przedsiębiorców  
i programu kursów. Za organizacje pracy w Poradnie ArlenaMed z tylko pozytywnymi  
opiniami. OLB.149 
Mieczysław Mikulewicz,  członek zarządu Browaru Kormoran, Olsztyn - nominacja  
za zdobycie platynowego Lauru „Najlepszym z Najlepszych” - prestiżowej nagrody  
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. OLB.156 
Andrzej Olkowski,  członek zarządu Browaru Kormoran, Olsztyn - nominacja za  
zarządzanie Browarem Kormoran i sukcesy rynkowe 2025: wprowadzenie Kormoran  
Bezalkoholowe Jabłko–Imbir (nagroda „Nasze Kulinarne Dziedzictwo 2025”) oraz  
wyróżnienia w „Najlepsi z Najlepszych”, które promują markę z Olsztyna w kraju. OLB.2 
Agnieszka Poddubiuk,  właścicielka She Aesthetic, Olsztyn - nominacja za pełen  
profesjonalizm, poświęcenie i pomoc drugiej osobie. OLB.1 
Marcin Rostek,  prezes zarządu firmy Yetico, Olsztyn - nominacja za jubileusz  
35-lecia założenia firmy będącej liderem w polskiej branży EPS, skuteczne  
zarządzanie i dynamiczny rozwój Yetico, w tym rozszerzenie wachlarza usług  
o wtrysk z tworzyw twardych oraz reprezentowanie województwa  
warmińsko-mazurskiego na arenie polskiej i zagranicznej. OLB.154 
Tomasz Szczepański,  prezes Grupy DBK, Olsztyn - nominacja za objęcie funkcji  
prezesa Grupy DBK 1 lipca 2025 r. i kierowanie transformacją organizacji  
o olsztyńskich korzeniach; porządkowanie obszarów sprzedaży, serwisu  
i finansowania pojazdów ciężarowych oraz rozwijanie usług mobilności dla firm  
w regionie. OLB.10 
Józef Wiśniewski,  prezes zarządu Wipasz, Olsztyn - nominacja za tworzenie  
w Olsztynie i okolicach tysięcy miejsc pracy w branży spożywczej, inwestowanie  
w nowoczesne zakłady produkcyjne i centra logistyczne, rozwój eksportu oraz  
systematyczne wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych i sportowych,  
stypendiów i wydarzeń edukacyjnych. OLB.3 
Sławomir Wojtacki,  prezes zarządu firmy Sprint, Olsztyn - nominacja za  
prowadzenie olsztyńskiej spółki technologicznej Sprint S.A. i zdobycie tytułu  
CHAMPION BIZNESU 2025 podczas VII Międzynarodowego Forum Gospodarczego;  
rozwijanie projektów teleinformatycznych dla samorządów i biznesu, które  
wzmacniają lokalny sektor IT. OLB.9 
Mariusz Żuk,  właściciel sklepu z obuwiem Para Mi, Olsztyn - nominacja za  
profesjonalnie prowadzone sklepy z obuwiem. OLB.6 
Artur Żuk,  doradca podatkowy, dyrektor ds. ekonomicznych w BRBK  
Podatkowo-Księgowa Sp.K., Olsztyn - nominacja za bezustanną i wieloletnią  
działalność na rzecz finansowej edukacji społeczeństwa oraz promowanie Olsztyna  
i całego regionu podczas prestiżowych wydarzeń i prelekcji. OLB.155 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Andrzej Abako,  samorządowiec, starosta powiatu olsztyńskiego, Olsztyn -  
nominacja za rozwój i promocję regionu. OLP.1 
Marek Fabianowicz,  radny, Olsztyn - nominacja za aktywność radnego miasta  
Olsztyna, podejmowanie interwencji w sprawach zgłaszanych przez mieszkańców –  
od walki z uciążliwymi komarami, po poprawę newralgicznych skrzyżowań – oraz  
stały, bezpośredni kontakt z wyborcami na osiedlach. OLP.8 
Marcin Kulasek,  minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Olsztyn - nominacja za  

aktywne wsparcie IX Kongresu Przyszłości w Olsztynie oraz wzmacnianie  
szkolnictwa wyższego w regionie: ogłoszenie naboru do NPRH 2025 i wsparcie  
modernizacji bazy UWM. OLP.6 
Edyta Markowicz,  radna, Olsztyn - nominacja za konsekwentne monitorowanie  
działań magistratu i interwencje w sprawach ważnych dla mieszkańców,  
w szczególności edukacji i finansów oświaty w 2025 r.; stawianie pytań  
o transparentność i racjonalność decyzji. OLP.2 
Marcin Możdżonek,  radny, Olsztyn - nominacja za aktywność w radzie miasta  
i angażowanie mieszkańców w sprawy Olsztyna, połączone z promocją sportu  
i postaw prozdrowotnych; łączenie doświadczenia reprezentanta Polski z pracą  
samorządową w 2025 r. na rzecz lokalnej wspólnoty. OLP.7 
Robert Szewczyk,  prezydent miasta, Olsztyn - nominacja za wdrożenie w 2025 r.  
bezpłatnej komunikacji dla dzieci i młodzieży oraz rozwijanie wydarzeń miejskich  
(m.in. Dni Olsztyna), co łączy politykę transportową z polityką prorodzinną  
i kulturalną; konsekwentne budowanie dialogu z mieszkańcami. OLP.9 
Jerzy Szmit,  prezes Fundacji im. Piotra Poleskiego, Olsztyn - nominacja za  
organizowanie debat „Metropolia Olsztyn” oraz podejmowanie inicjatyw  
upamiętnienia wydarzeń i postaci, w tym współorganizację olsztyńskiego Biegu  
Tropem Wilczym 2025; konsekwentne animowanie aktywności obywatelskiej. OLP.3 
Maciej Wróbel,  sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego,  
Olsztyn - nominacja za prowadzenie w 2025 r. programów mecenatu państwa  
i doprowadzenie do przyznania dotacji dla olsztyńskich instytucji (Filharmonia W-M,  
Olsztyński Teatr Lalek, WBP, Muzeum Warmii i Mazur, Teatr Jaracza) w ramach  
„Infrastruktury Kultury 2025” oraz wsparcie regionalnych projektów ochrony  
zabytków. OLP.4 

POWIAT BARTOSZYCKI 

Kultura 
Rafał Biały,  artysta, Skitno - nominacja za promocję sztuki ceramiki, rozwój  
kreatywności lokalnej społeczności oraz organizację twórczych warsztatów, które  
integrują mieszkańców wokół kultury i rękodzieła. OLK.258 
Sylwia Nikraszewicz,  prezes Stowarzyszenia Szansa i Rozwój, Rodnowo -  
nominacja za rozwój inicjatyw edukacyjno-kulturalnych oraz działania wspierające  
rozwój społeczności Rodnowa i okolic. OLK.49 
Damian Nurczyk,  prezes Stowarzyszenia Zielona Dolina-Tolko, Tolko - nominacja  
za organizację warsztatów, wydarzeń i projektów rozwijających aktywność  
kulturalną mieszkańców Tolko i całej gminy. OLK.43 
Aneta Pimpis,  bibliotekarka, Kandyty - nominacja za działalność recenzencką,  
blogerską i biblioteczną, która ma realny, widoczny i niezwykle inspirujący wpływ na  
promowanie czytelnictwa w Polsce; pokazywanie, że pasja do książek może  
zmieniać rzeczywistość; za rekomendacje, które trafiają na okładki, a opinie są dla  
czytelników drogowskazem. OLK.42 
Tomasz Pisarski,  fotograf, Bartoszyce - nominacja za konsekwentne budowanie  
dorobku artystycznego, wieloletnie promowanie kultury fotograficznej Warmii  
i Mazur, popularyzowanie fotografii oraz utrwalanie znaczenia regionalnej  
tożsamości wizualnej poprzez twórczość. OLK.50 
Marcin Przybysz,  prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Galin Nasze Galiny, Bartoszyce  
- nominacja za aktywne krzewienie lokalnej kultury, pielęgnowanie dziedzictwa  
Galin oraz organizację wydarzeń integrujących mieszkańców. OLK.48 
Ewa Rubach,  sołtys, prezes Stowarzyszenia Jak nie my to kto, Sokolica - nominacja  
za konsekwentne rozwijanie inicjatyw kulturalno-edukacyjnych i wzmacnianie więzi  
społecznych poprzez liczne wydarzenia lokalne. OLK.45 
Monika Skabara,  pisarka, Bartoszyce - nominacja za wydanie 19 powieści oraz  
nominację do Empik Go Awards 2025 w kategorii powieści obyczajowe. Wydawanie,  
od ponad 5 lat, powieści obyczajowych, z których znaczna większość zdobyła tytuł  
bestsellera. OLK.267 
Anna Szymczukiewicz,  fotograf, Bartoszyce - nominacja za zapał i pasję, które są  
bardzo widoczne na fotografiach. OLK.249 
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Marcela Świderska,  właścicielka Agencji Eventowej Evenement, Bartoszyce -  
nominacja za udział w 7. Edycji programu Tak to leciało i reprezentowanie miasta na  
arenie ogólnopolskiej. OLK.47 
Kamila Zawadzka,  artystka, Bartoszyce - nominacja za propagowanie sztuk  
plastycznych (rysunek, malarstwo, rzeźba) wśród mieszkańców Bartoszyc. OLK.46 

Działalność społeczna i charytatywna 
Krzysztof Borkowski,  administrator Spotted: Bartoszyce, Bartoszyce - nominacja  
za administrowanie Spotted: Bartoszyce, od lat łączenie mieszkańców, inicjowanie  
akcji charytatywnych, nagłaśnianie lokalnych potrzeb, pomaganie w kryzysach  
i informowanie rzetelnie o wydarzeniach, realnie wspierając społeczność. OLC.279 
Piotr Czaplicki,  radny, Bartoszyce - nominacja za działalność społeczną  
i samorządową – jako radny Gminy Bartoszyce; za angażowanie się w ważne komisje  
i decyzje lokalne oraz jako wolontariusz za wspieranie pomocy społecznej i ochrony  
zdrowia, inspirując innych do działania. OLC.233 
Katarzyna Drozdowska,  drużynowa harcerstwa, Bisztynek - nominacja za wyjątkowe  
zaangażowanie społeczne oraz wolontariackie na terenie gminy i całego kraju, nieustanną  
gotowość do pomocy innym oraz inspirujące przywództwo harcerskie. OLC.231 
Wojciech Duszak,  wolontariusz, działacz społeczny, Bartoszyce - nominacja za  
działanie na rzecz osób uzależnionych i bezdomnych na terenie całego  
województwa warmińsko-mazurskiego. OLC.38 
Agnieszka Gach,  działaczka społeczna, Bisztynek - nominacja za zaangażowanie  
w pomoc innym, wykazując się empatią, bezinteresownością oraz dużym poczuciem  
odpowiedzialności społecznej; za uczestniczenie w inicjatywach charytatywnych,  
w szczególności w akcji Szlachetna Paczka. OLC.26 
Katarzyna Jacyna,  prezes Fundacji Niechcianych Zwierząt, Bartoszyce - nominacja  
za wielkie serce dla tych najmniejszych. OLC.232 
Małgorzata Jadczak,  prezes Fundacji Na Rzecz Zdrowia, Bartoszyce - nominacja za  
aktywną działalność na rzecz profilaktyki zdrowotnej i organizowanie pomocy dla  
osób wymagających wsparcia medycznego. OLC.32 
Beata Kobylarz,  prezes zarządu Stowarzyszena Koła Gospodyń Wiejskich,  
Krawczyki - nominacja za wieloletnie wsparcie społeczności lokalnej, organizowanie  
pomocy sąsiedzkiej oraz działania integrujące mieszkańców. OLC.27 
Joanna Maszota,  nauczycielka w Zespole Szkolno-Przedszkolnym, Sępopol -  
nominacja za organizowanie zbiórek przed świętami na Szlachetna Paczkę. OLC.29 
Urszula Pawlik,  prezes Fundacji Lelka, Bartoszyce - nominacja za niestrudzone  
wspieranie osób z niepełnosprawnościami, wyrównywanie ich szans oraz  
promowanie integracji, edukacji i aktywności społecznej, co realnie przekłada się na  
poprawę jakości życia podopiecznych. OLC.37 
Ewa Rubach,  sołtys, prezes Stowarzyszenia Jak nie my to kto, Sokolica - nominacja  
za realizację projektów społecznych i charytatywnych oraz aktywne wspieranie  
mieszkańców w trudnych sytuacjach. OLC.28 
Magdalena Sałata,  nauczycielka Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2,  
Bartoszyce - nominacja za ogromne zaangażowanie w pomoc zwierzętom, za  
wrażliwość, opiekę i gotowość do działania wszędzie tam, gdzie potrzebne jest  
wsparcie i troska, co realnie poprawia los wielu potrzebujących czworonogów. OLC.31 
Ryszard Sochaj,  działacz społeczny, Bartoszyce - nominacja za bezinteresowną  
pomoc dla potrzebujących, współorganizowanie wydarzeń charytatywnych Drift  
Show Warmia i Mazury. OLC.36 
Marlena Sófczyńska,  koordynator Stacji Johannitów, Bartoszyce - nominacja za  
pomaganie ludziom i zwierzętom. OLC.34 
Marietta Zakrzewska,  działaczka społeczna, Górowo Iławeckie - nominacja za  
akcję charytatywną „Zastrzyk radości”; za bycie założycielką grupy czirliderek  
„Diamenciki” z Górowa Iławeckiego; za promocję idei bezinteresownej pomocy oraz  
zdrowego, aktywnego trybu życia. OLC.33 
Kamil Złonkiewicz,  strażak, trener boksu, Bartoszyce - nominacja za całkowite  
poświęcanie się pracy trenerskiej z dziećmi, młodzieżą i seniorami. OLC.30 

Biznes i przedsiębiorczość 
Karolina Kaczyńska,  współwłaścicielka firmy Przyjazna Energia na Warmi  
i Mazurach, Bartoszyce - nominacja za wieloletnie wspieranie mieszkańców Warmii  
i Mazur w walce o czyste powietrze i niższe rachunki poprzez rzetelną pomoc  
w programie „Czyste Powietrze” oraz promowanie nowoczesnych, przyjaznych  
środowisku rozwiązań energetycznych,. OLB.24 
Monika Krotowska,  właścicielka firmy MK Okna, Bartoszyce - nominacja za  
konsekwentny rozwój rodzinnego przedsiębiorstwa stolarki budowlanej oraz  
wysoką jakość świadczonych usług. OLB.26 
Zbigniew Makarewicz,  współwłaściciel Stal-Gaz, Bartoszyce - nominacja za  
wieloletnią obecność na rynku lokalnym oraz kompleksowe wsparcie budownictwa  
i infrastruktury w regionie. OLB.27 
Andrzej Pauperowicz,  prezes Grupy Producentów Rolnych PAROL, Bartoszyce -  
nominacja za szybki rozwój oraz wsparcie klubu UKS Olimp Bartoszyce. OLB.22 
Marek i Renata Sadowscy,  właściciele firmy Reston, Bartoszyce - nominacja za  
nowoczesne podejście do branży kamieniarsko-wykończeniowej oraz  
wprowadzanie innowacji na lokalny rynek. OLB.25 
Kamil Szutowicz,  właściciel firmy budowlanej DIGGER, Bartoszyce - nominacja za  
szybki rozwój firmy oraz wsparcie klubu UKS Olimp Bartoszyce. OLB.23 
Michał Zaremba,  właściciel salonu Bijou, Bartoszyce - nominacja za profesjonalne  
i pozytywne podejście do pracowników i klientów sklepu. OLB.150 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Krzysztof Baran,  wójt, Górowo Iławeckie - nominacja za wspieranie  
bezpieczeństwa i OSP oraz skuteczne pozyskiwanie partnerstw projektowych dla  
gminy w 2025. OLP.18 
Andrzej Dycha,  wójt, Bartoszyce - nominacja za wzmacnianie współpracy sołeckiej  
i realizację zadań na obszarach wiejskich gminy, ukierunkowanych na poprawę  
jakości życia mieszkańców. OLP.14 
Zbigniew Filipczyk,  burmistrz, Bisztynek - nominacja za inicjowanie projektów  
społeczno-infrastrukturalnych i efektywne zarządzanie miastem i gminą. OLP.20 
Jacek Kostka,  burmistrz, Górowo Iławeckie - nominacja za prowadzenie prac  
planistycznych i inwestycyjnych miasta, w tym przygotowanie planu ogólnego  
z udziałem mieszkańców. OLP.17 
Wiesław Kurach,  burmistrz, Bartoszyce - nominacja za pozyskiwanie środków  
zewnętrznych na bezpieczeństwo i infrastrukturę miejską oraz konsekwentne  
prowadzenie projektów dla mieszkańców w 2025. OLP.19 
Irena Wołosiuk,  burmistrz, Sępopol - nominacja za inicjowanie projektów  
społeczno-infrastrukturalnych i efektywne zarządzanie miastem i gminą. OLP.16 
Elżbieta Zabłocka,  starosta powiatu bartoszyckiego, Bartoszyce - nominacja za  
koordynowanie pracy powiatu bartoszyckiego, w tym usprawnienie administracji  
i wspieranie rozwoju wszystkich gmin w obszarze powiatu. OLP.15 

POWIAT BRANIEWSKI 

Kultura 
Joanna Jankowska,  dyrektor Biblioteki Publicznej im. Marii Zientary-Malewskiej,  
Lipowina - nominacja za rozwinięcie działalności biblioteki w Gminie Braniewo  
i osiągnięcie wielokrotnego wzrostu czytelnictwa, w tym zwiększenie liczby  
wypożyczeń z 400 do ponad 2000 miesięcznie oraz organizację wydarzeń  
kulturalnych promujących literaturę wśród mieszkańców. OLK.54 
Jolanta Kosobudzka,  dyrektor Miejskiego Domu Kultury, Pieniężno - nominacja za  
działania na rzecz ożywienia życia kulturalnego w Gminie Pieniężno, otwartość,  
realizację ciekawych projektów, bardzo dobry kontakt z mieszkańcami. OLK.55 
Wioleta Kościńska,  wokalistka, Braniewo - nominacja za działalność artystyczną  
i promowanie kultury muzycznej powiatu poprzez koncerty, wydarzenia plenerowe  
i występy łączące lokalną społeczność. OLK.61 
Katarzyna Marcinkan,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Lelkowo - nominacja  
za kierowanie Gminnym Centrum Kultury w Lelkowie i organizowanie wydarzeń  
środowiskowych, festynów i akcji społecznych, które w 2025 roku znacząco  
wzmocniły integrację mieszkańców. OLK.57 
Wioletta Piasecka,  pisarka, Baranówka-Leśniczówka - nominacja za wydanie  
w 2025 roku nowej książki dla dzieci pt. Ignaś. Zanim został Ignacym Paderewskim”  
oraz działalność popularyzującą czytelnictwo i twórczość literacką Warmii i Mazur. OLK.62 
Justyna Podleś,  sekretarz gminy, Pieniężno - nominacja za realizowanie projektów  
kulturalnych, w tym programu „Dom Kultury+”, które podniosły rangę fromborskiej  
instytucji i pobudziły aktywność mieszkańców w życiu kulturalnym gminy. OLK.56 
Ewelina Rygwelska,  dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego, Frombork -  
nominacja za kierowanie Centrum Kulturalno-Bibliotecznym i rozwijanie oferty  
wydarzeń, projektów edukacyjnych i działań animacyjnych, które wzmacniają  
tożsamość kulturową Fromborka. OLK.52 
Marta Spychała,  nauczycielka, Braniewo - nominacja za prowadzenie działalności  
edukacyjnej rozwijającej talenty teatralne młodzieży Liceum Ogólnokształcącego im. Feliksa  
Nowowiejskiego oraz budowanie przestrzeni do twórczej aktywności uczniów. OLK.59 
Izabela Tomkiewicz,  instruktorka tańca, Braniewo - nominacja za budowanie  
i rozwijanie życia kulturalnego społeczności; za inicjatywy, które wyróżniają się  
otwartością, kreatywnością oraz umiejętnością łączenia ludzi o różnych  
zainteresowaniach i w każdym wieku. OLK.53 
Lubomira Wacławska,  malarka, Pieniężno - nominacja za dorobek artystyczny,  
liczne wystawy malarskie oraz działalność animującą lokalną kulturę, która od wielu  
lat wzbogaca życie artystyczne Pieniężna i całego powiatu. OLK.58 
Dorota Wieczorek,  kustosz Gminnej Biblioteki Publicznej, Lelkowo - nominacja za  
prowadzenie dyskusyjnych klubów książki oraz działań czytelniczych  
i edukacyjnych, które skutecznie angażują mieszkańców w życie kulturalne gminy. OLK.51 
Marta Wychowaniak,  dyrektor Biblioteki Publicznej, Płoskinia - nominacja za  
organizowanie warsztatów, wydarzeń kreatywnych i programu rozwoju  
czytelnictwa, które wyróżniają Bibliotekę Gminną jako aktywne centrum życia  
kulturalnego Płoskini. OLK.60 

Działalność społeczna i charytatywna 
Natalia Bąk,  wolontariuszka Stowarzyszenia Pomocy Kotom Kot, Kotek, Braniewo -  
nominacja za ratowanie i pomoc bezdomnym kotom; za bycie wolontariuszem  
Stowarzyszenia Kot Kotek. Dzięki tej pracy wiele kotów odzyskało zdrowie,  
bezpieczeństwo i dom. OLC.46 
Ewelina Gierałtowska,  pełnomocnik burmistrza ds. społecznych, Braniewo -  
nominacja za prowadzenie w 2025 roku kampanii „Dzieciństwo bez przemocy 2025”,  
organizację działań edukacyjnych i integracyjnych dla dzieci i młodzieży. OLC.41 
Kamila Grządziejewska,  sołtys, Drewnowo - nominacja za prowadzenie działań  
w 2025 roku w ramach Koła Gospodyń Wiejskich Drewnowo, w tym inicjowanie  
lokalnych projektów społecznych, integrację mieszkańców, wspieranie tradycji  
i aktywizację społeczności wiejskiej poprzez wydarzenia i współpracę. OLC.44 

Tomasz Jodko,  trener siatkówki, Braniewo - nominacja za rozwijanie, uczenie,  
wychowywanie i kształtowanie charakterów młodych osób już od ponad 30 lat; za bycie  
wzorem dla młodych siatkarek, dbanie o to, by dzieci czuły się w klubie dobrze, bezpiecznie  
i stabilnie; za pomoc w rozwiązywaniu problemów, organizację pracę  klubu. OLC.47 
Joanna Kowalska,  sołtys, Baranówka - nominacja za tworzenie w 2025 roku  
inicjatyw społecznych rozwijających środowisko Baranówki poprzez działania  
integracyjne, promocję lokalnej tożsamości i budowanie zaangażowanej  
społeczności. OLC.43 
Ilona Matuszny,  prezes Fundacji Copernicus, Frombork - nominacja za  
prowadzenie działalności Fundacji Copernicus promującej powiat braniewski w kraju  
i za granicą oraz łączenie aktywności gospodarczej z ochroną lokalnego dziedzictwa. OLC.42 
Katarzyna Pawlicka,  druhna, Braniewo - nominacja za kształtowanie postawy  
obywatelskiej, odpowiedzialności społecznej i wartości etycznych wśród dzieci  
i młodzieży, wyjątkowe zaangażowanie jako druhna — liderka harcerska, animatorka  
i opiekunka młodzieży. OLC.282 
Kinga Redyk,  działaczka społeczna, Braniewo - nominacja za aktywne wspieranie  
osób w trudnej sytuacji życiowej, organizowanie zbiórek żywności, odzieży, sprzętu  
medycznego oraz prowadzenie akcji pomocowych na rzecz rodzin i osób  
potrzebujących w powiecie braniewskim. OLC.291 
s. Błażeja Ryfka,  przełożona Domu Prowincjalnego Zgromadzenia Sióstr  
św. Katarzyny, Braniewo - nominacja za posługę przełożonej Domu Prowincjalnego  
Zgromadzenia Sióstr św. Katarzyny oraz wieloletnią troskę o osoby najbardziej  
potrzebujące, stanowiącą przykład dobroci, służby i poświęcenia. OLC.39 
Brygida Ryniec,  prezes Fundacji Kreatywnie, Pieniężno - nominacja za niezwykłe  
zaangażowanie społeczne, za działanie z pasją i konsekwencją na rzecz dzieci oraz  
ich rodzin; za organizowanie licznych warsztatów dla dzieci, prowadzonych  
nieodpłatnie, dzięki czemu są one dostępne dla szerokiego grona uczestników,  
niezależnie od sytuacji materialnej rodzin. OLC.40 
Marek Sowiński,  dyrektor Rejonowego Związku Spółek Wodnych, Braniewo -  
nominacja za pomoc potrzebującym, w każdej sytuacji. OLC.45 
Piotr Śliwiak,  radny, Braniewo - nominacja za organizowanie koncertów  
charytatywnych na rzecz dzieci chorych na choroby nowotworowe. Koncerty  
odbywają się w marcu w BCK w Braniewie, a dochód jest przekazywany do Centrum  
Zdrowia Dziecka w Warszawie oraz dla dzieci chorych w Braniewie. OLC.234 

Biznes i przedsiębiorczość 
Karolina Głębocka,  właścicielka Green Stuff, Braniewo - nominacja za  
uruchomienie w 2025 roku lokalu Green Stuff w Braniewie, wprowadzenie nowej  
oferty gastronomicznej na lokalny rynek oraz tworzenie miejsca, które wzbogaciło  
codzienną ofertę usług dla mieszkańców. OLB.30 
Natalia Koczara,  właścicielka NK Nails, Braniewo - nominacja za prowadzenie  
w 2025 roku działalności NK Nails w Braniewie, rozwijanie usług kosmetycznych na  
wysokim poziomie oraz budowanie lokalnej marki opartej na jakości,  
profesjonalizmie i indywidualnym podejściu do klientek. OLB.33 
Małgorzata Ławrukajtis-Klimkowska,  właścicielka Piekarni Warmińskiej,  
Braniewo - nominacja za rozwijanie w 2025 roku działalności Piekarni Warmińskiej,  
utrzymywanie wysokiej jakości tradycyjnych wypieków, pielęgnowanie lokalnego  
rzemiosła piekarniczego oraz budowanie przedsiębiorczości wspierającej  
społeczność i rynek pracy w Braniewie. OLB.31 
Izabela Mierzejewska,  właścicielka Pokoi Gościnnych Nat.I, Płoskinia - nominacja  
za organizowanie w 2025 roku wydarzenia „Pierogowa Uczta” w Płoskini, promowanie  
lokalnej kuchni i tradycji kulinarnych oraz tworzenie przestrzeni integrującej  
mieszkańców i gości regionu. OLB.29 
Monika Rataj,  właścicielka firmy Moniczkowe Cuda, Pieniężno - nominacja za  
rozwijanie w 2025 roku marki „Moniczkowe Cuda”, tworzenie unikatowych lalek  
i maskotek, w tym „Lalki Warmiaczki” nagrodzonej po raz drugi tytułem Kunsztyku  
Warnijskiego, oraz za promocję warmińskiej kultury poprzez nowoczesne  
rękodzieło. OLB.32 
Anna Wajdlejt,  kierownik Kliniki Potocki, Braniewo - nominacja za rozwijanie  
w 2025 roku Kliniki Potocki: zapewnienie dostępu do wysokiej jakości usług  
medycznych, rozszerzenie zakresu specjalizacji oraz prowadzenie placówki, która  
wnosi znaczący wkład w zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców Braniewa i okolic. OLB.28 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Ewa Byczuk,  radna, Pieniężno - nominacja za uczestniczenie w procesie tworzenia  
lokalnego prawa oraz podejmowanie działań wspierających rozwój społeczny  
i inwestycyjny gminy Pieniężno. OLP.24 
Agnieszka Gortat,  wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Pieniężno - nominacja za  
współprowadzenie obrad rady, wspieranie prac komisji oraz inicjowanie działań  
poprawiających jakość usług publicznych i komunikację z mieszkańcami. OLP.21 
Agnieszka Karwecka,  przewodnicząca Rady Miejskiej, Pieniężno - nominacja za  
prowadzenie prac rady miejskiej, koordynowanie procesu uchwałodawczego oraz  
organizowanie dialogu publicznego wzmacniającego transparentność  
i funkcjonowanie samorządu. OLP.22 
Krzysztof Kisiel,  burmistrz, Pieniężno - nominacja za wielkie serce; za  
przedsiębiorczość, a przede wszystkim za bycie z ludźmi i zawsze po ich stronie. OLP.26 
Justyna Kowalik,  radna, Braniewo - nominacja za wspieranie mieszkańców  
w sprawach społecznych i inwestycyjnych oraz aktywną pracę nad uchwałami  
wpływającymi na rozwój gminy Braniewo. OLP.25 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
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POWIAT DZIAŁDOWSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Magdalena Rogaczewska,  wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Frombork -  
nominacja za prowadzenie obrad rady, wspieranie procesu uchwałodawczego oraz  
koordynowanie działań komisji wpływających na funkcjonowanie samorządu  
Fromborka. OLP.27 
Małgorzata Rojek,  radna, Braniewo - nominacja za angażowanie się w projekty  
dotyczące infrastruktury i edukacji oraz współtworzenie działań podnoszących  
standard usług publicznych w gminie. OLP.28 
Anna Rykaczewska,  radna, Lelkowo - nominacja za prowadzenie prac rady oraz  
wspieranie procesu uchwałodawczego, w tym organizowanie dialogu  
z mieszkańcami i koordynowanie działań komisji wpływających na funkcjonowanie  
gminy. OLP.23 
Marcin Ryniec,  wiceprezes Fundacji Kreatywnie, Pieniężno - nominacja za wkład  
w działalność społeczną i charytatywną na rzecz dzieci oraz rodzin z lokalnej  
społeczności. OLP.151 

POWIAT DZIAŁDOWSKI 

Kultura 
Renata Buczyńska,  prezes Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa, Działdowo  
- nominacja za rozwijanie i promowanie lokalnej twórczości literackiej,  
organizowanie spotkań autorskich i konkursów poetyckich oraz integrowanie  
środowiska artystycznego powiatu działdowskiego. OLK.69 
Daniel Chodyna,  reżyser, nstruktor wokalny, Działdowo - nominacja za ogromną  
energię, z głowę pełną pomysłów, co skutkuje tym, że MDK w Działdowie i kultura  
w Działdowie rozkwitły. OLK.63 
Danuta Czeczot,  dyrygent chóru Our Voice, Działdowo - nominacja za  
pokazywanie młodym ludziom piękna muzyki; za stworzenie hymnu miejscowości. OLK.64 
Michał Dzimira,  muzyk, wokalista, Lidzbark - nominacja za rozwijanie życia  
muzycznego regionu, promocję powiatu działdowskiego. OLK.68 
Donata Hreczuch,  instruktor wokalny w Szkole Muzyki i Tańca Art Music,  
Działdowo - nominacja za talent wokalny i zarażanie pasją najmłodszych. OLK.65 
Joanna Kolk,  instruktor tańca w Fresh Flow Dance Academy, Działdowo -  
nominacja za rozwijanie pasji tanecznych dzieci i młodzieży, promowanie  
aktywności artystycznej oraz reprezentowanie powiatu działdowskiego podczas  
pokazów i turniejów tanecznych w regionie i poza nim. OLK.66 
Ryszard Makszyński,  społecznik, fotograf, Działdowo - nominacja za  
upowszechnianie wiedzy o historii fotografii, organizowanie wystaw edukacyjnych  
i spotkań z młodzieżą oraz promocję dziedzictwa techniki fotograficznej w regionie  
działdowskim. OLK.70 
Marian Odachowski,  historyk, regionalista, społecznik, Działdowo - nominacja za  
popularyzowanie historii regionu oraz inspirowanie mieszkańców do odkrywania  
lokalnego dziedzictwa. OLK.67 
Daria Piotrowicz,  instruktorka tańca, Płośnica - nominacja za sukcesy w nauczaniu  
tańca. OLK.265 
Catherine Reiss,  pisarka i psycholożka, Rybno - nominacja za działalność literacką  
i popularyzację kultury, w szczególności poprzez tworzenie literatury grozy,  
promowanie czytelnictwa oraz łączenie twórczości artystycznej z refleksją nad  
emocjami i psychologią człowieka. OLK.266 
Sławomir Rutkowski,  dyrektor Miejskiego Domu Kultury, Działdowo - nominacja  
za rozwijanie działalności kulturalnej miasta, wspieranie lokalnych artystów  
i organizowanie wydarzeń integrujących społeczność powiatu działdowskiego. OLK.71 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jacek Berestowski,  właściciel Siłowni u Jacka, Działdowo - nominacja za  
promowanie aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia, wspieranie młodzieży  
w rozwijaniu sportowych pasji oraz zaangażowanie w lokalne akcje społeczne  
i charytatywne. OLC.54 
Dorota Bielicka,  członkini KGW Rześkie Baby, Kramarzewo - nominacja za  
aktywizowanie społeczności lokalnej, promowanie tradycji kulinarnych  

i kulturowych regionu oraz organizowanie wydarzeń integrujących mieszkańców  
gminy Działdowo. OLC.51 
Paweł Borowski,  działacz społeczny, Lidzbark - nominacja za nieobojętność na  
potrzeby innych; za zbiorki charytatywne, licytacje, udzielanie natychmiastowego  
wsparcia. OLC.58 
Arkadiusz Czechrowski,  działacz społeczny, Działdowo - nominacja za niesienie  
bezinteresownej pomocy potrzebującym; za udział w zbiórkach charytatywnych i ich  
organizację. OLC.49 
Joanna Derbin,  kierownik biura PCK, Działdowo - nominacja za pomoc ludziom  
z Ukrainy, miejscowym bezdomnym oraz osobom starszym. OLC.55 
Kornelia Falk,  założycielka Art Music Szkoła Muzyki i Tańca, Działdowo - nominacja  
za rozwijanie talentów dzieci i młodzieży, wspieranie lokalnych inicjatyw  
społecznych poprzez działalność artystyczną oraz integrowanie mieszkańców  
regionu podczas wydarzeń muzycznych i edukacyjnych. OLC.56 
Piotr Kamiński,  prezes Ochotniczej Straży Pożarnej, Dębień - nominacja za  
działania społeczne dla dobra społeczności, w tym odśnieżanie drogi podczas  
śnieżyc i pomaganie wszystkim potrzebującym, którzy utknęli w zaspach. Akacja ta  
trwała przez dwa tygodnie, często całymi dobami. OLC.304 
Sylwester Kasprowicz,  działacz społeczny, Rybno - nominacja za bezinteresowne  
i długofalowe zaangażowanie w problemy lokalnej społeczności; za organizowanie  
wydarzeń charytatywnych, za inicjowanie i koordynowanie kiermaszy, turniejów  
oraz akcji pomocowych. OLC.301 
Żaneta Lempek,  wolontariuszka Caritas, Działdowo - nominacja za działalność na  
rzecz dzieci. OLC.60 
Genowefa Marciniak,  prezes Stowarzyszenia Amazonki, Działdowo - nominacja za  
wspieranie kobiet po chorobie nowotworowej, popularyzację profilaktyki  
zdrowotnej oraz zaangażowanie w działania edukacyjne i społeczne na rzecz  
mieszkańców powiatu działdowskiego. OLC.53 
Barbara i Jan Ossowscy,  właściciele gospodarstwa rybackiego, Koszelewy -  
nominacja za działalność na rzecz promocji regionu i ochrony środowiska  
naturalnego, wspieranie inicjatyw społecznych oraz kultywowanie tradycji rybackich  
i edukację ekologiczną wśród mieszkańców powiatu działdowskiego. OLC.50 
Andrzej Przybyszewski,  poeta, radny, Działdowo - nominacja za  
popularyzowanie kultury i integrację lokalnej społeczności poprzez działalność  
literacką, organizację spotkań autorskich oraz aktywny udział w wydarzeniach  
kulturalnych i społecznych regionu. OLC.48 
Robert Szaj,  prezes Fundacji Nicolaus Copernicus, Truszczyny - nominacja za  
popularyzowanie historii i dziedzictwa Mikołaja Kopernika, działalność edukacyjną  
i społeczną na rzecz promocji regionu oraz inicjowanie projektów integrujących  
lokalną społeczność. OLC.59 
dr n. med. Marek Zalisz,  ordynator oddziału neurologii w szpitalu, Działdowo -  
nominacja za dobre serce, pasję do pracy, a także za skromność. OLC.235 
Ewa Zawadzka,  koordynator Domu dla Dzieci Na Zielonym Wzgórzu, Grzybiny -  
nominacja za duże poświęcenie dla dzieci, wielkie serce. OLC.52 
Małgorzata Zawadzka,  właścicielka Domu Niezapominajka, Cibórz - nominacja za  
prowadzenie ośrodka zapewniającego opiekę osobom starszym i przewlekle  
chorym, tworzenie miejsca pełnego empatii i profesjonalizmu oraz wspieranie  
działań społecznych w regionie. OLC.57 

Biznes i przedsiębiorczość 
Gabriel Chojak,  prezes zarządu Dekorglass, Działdowo - nominacja za rozwój  
nowoczesnego zakładu produkcyjnego o międzynarodowym zasięgu, tworzenie  
miejsc pracy w regionie oraz promowanie polskiego wzornictwa i technologii szkła  
na rynkach zagranicznych. OLB.36 
Karolina Filaszkiewicz,  właścicielka Studia Kosmetycznego, Działdowo -  
nominacja za otworzenie salonu kosmetycznego i działania na rzecz społeczności. OLB.151 
Daniel Futerski,  technik PDR w firmie DentOut, Działdowo - nominacja za  
dynamiczny rozwój oraz wprowadzenie nowoczesnych, bezinwazyjnych technologii  
napraw karoserii (PDR) na lokalny rynek. Firma szybko zyskała zaufanie klientów,  

wyróżniając się wysoką jakością usług i profesjonalizmem. OLB.164 
Marcin Keller,  współwłaściciel firmy MK Inwest Keller i Mendalka, Działdowo -  
nominacja za znaczący wkład w rozwój mieszkalnictwa, realizację nowoczesnych  
inwestycji budowlanych oraz poprawę warunków życia mieszkańców regionu. OLB.38 
Zbigniew Młodawski,  właściciel firmy UPRB PROREMBUD, Działdowo - nominacja  
za rozwój nowoczesnych technologii w budownictwie oraz tworzenie stabilnych  
miejsc pracy dla mieszkańców. OLB.39 
Janina Sobolewska,  właścicielka firmy WAWA-MED, Działdowo - nominacja za  
rozwijanie prywatnej działalności medycznej, zapewnianie mieszkańcom regionu  
dostępu do wysokiej jakości usług zdrowotnych oraz wspieranie lokalnych inicjatyw  
prozdrowotnych. OLB.37 
Kamila Stępień,  instruktorka, coach, Działdowo - nominacja za bycie znaną  
i cenioną ekspertką w branży beauty z wieloletnim, udokumentowanym  
doświadczeniem zawodowym. Za łączenie od lat roli szkoleniowca, coacha oraz  
instruktora oraz prowadzenie szkoleń nie tylko na terenie Polski. OLB.167 
Andrzej Wiśniewski,  przewodniczący EZG Działdowszczyzna, Działdowo -  
nominacja za inicjowanie współpracy samorządów regionu w zakresie rozwoju  
społecznego i ekologicznego. OLB.34 
Bartosz Stentoft Wojnarowicz,  prezes zarządu Heinz Glass, Działdowo -  
nominacja za rozwój nowoczesnej produkcji szkła opakowaniowego, wprowadzanie  
innowacyjnych technologii i wzornictwa oraz tworzenie stabilnych miejsc pracy dla  
mieszkańców powiatu działdowskiego. OLB.35 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Michał Breski,  wójt, Płośnica - nominacja za wspieranie lokalnych przedsiębiorców,  
rozwój gminnej infrastruktury i dbałość o zrównoważony rozwój obszarów wiejskich. OLP.32 
Paweł Cieśliński,  starosta powiatu działdowskiego, Działdowo - nominacja za  
skuteczne kierowanie powiatem, rozwijanie infrastruktury drogowej i edukacyjnej  
oraz współpracę z samorządami gminnymi w realizacji wspólnych projektów  
inwestycyjnych. OLP.34 
Dawid Kalski,  działacz społeczny, Lidzbark - nominacja za tworzenie profilu  
o nazwie Lidzbark Miasto młodych; za aktywne angażowanie się w różne akcje na  
terenie gminy Lidzbark, np. akcja czysta rzeka; za działanie na rzecz przywrócenia  
połączenia kolejowego do Lidzbarka; za bycie jednym z inicjatorów utworzenia  
petycji właśnie na ten cel. OLP.30 
Grzegorz Mrowiński,  burmistrz, Działdowo - nominacja za skuteczne zarządzanie  
miastem, budowę basenu w Działdowie. OLP.31 
Andrzej Piątkowski,  burmistrz, Lidzbark - nominacja za rozwój turystyki  
i infrastruktury rekreacyjnej, aktywne promowanie gminy oraz skuteczne  
pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na inwestycje. OLP.29 
Tomasz Węgrzynowski,  wójt, Rybno - nominacja za realizację inwestycji  
poprawiających warunki życia mieszkańców, w tym modernizację dróg i rozwój  
infrastruktury społecznej. OLP.35 
Mirosław Zieliński,  wójt, Działdowo - nominacja za rozwijanie gminy poprzez  
inwestycje w infrastrukturę, edukację i ochronę środowiska oraz wspieranie  
lokalnych inicjatyw społecznych. OLP.33 

POWIAT ELBLĄSKI 

Kultura 
Katarzyna Hałuszczak,  kierownik Biblioteki Publicznej, Rychliki - nominacja za  
zorganizowanie w 2025 r. spektaklu teatralnego Teatru Duet z Krakowa w Bibliotece  
Publicznej Gminy Rychliki oraz prowadzenie zajęć edukacyjno-kulturalnych dla  
najmłodszych czytelników. OLK.76 
Elżbieta Przybyłowska,  dyrektor Biblioteki Publicznej, Godkowo - nominacja za  
pozyskanie w 2025 r. dofinansowania w ramach programu Kraszewski. Komputery  
dla bibliotek 2025 na modernizację Biblioteki Publicznej Gminy Godkowo, w tym  
zakup nowoczesnego sprzętu multimedialnego i interaktywnego wyposażenia dla  
czytelników. OLK.74 
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Anastazja Słomka,  dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Tolkmicko -  
nominacja za organizowanie cyklu całorocznych wydarzeń kulturalnych w Tolkmicku  
w 2025 r., integrujących lokalną społeczność. OLK.72 
Barbara Turzyńska,  dyrektor Biblioteki Publicznej, Markusy - nominacja za  
zorganizowanie w 2025 r. cyklu wydarzeń czytelniczych i literackich w Bibliotece  
Publicznej Gminy Markusy. OLK.73 
Izabela Wiśniewska,  dyrektor Pasłęckiego Ośrodka Kultury, Pasłęk - nominacja za  
organizację i prowadzenie wojewódzkiego konkursu wokalnego „Talent 2025”  
w Pasłęku, promującego młodych artystów regionu. OLK.75 

Działalność społeczna i charytatywna 
Agata Abramowska,  działaczka społeczna, Zwierzno - nominacja za wieloletnie  
angażowanie się w wolontariat na terenie Powiatu Elbląskiego, organizowanie akcji  
pomocowych, inicjowanie działań na rzecz rodzin, seniorów i osób w kryzysie oraz  
budowanie lokalnej solidarności poprzez wydarzenia społeczne i charytatywne. OLC.61 
Edyta Fordon,  sołtys, Kamiennik Wielki - nominacja za współtworzenie i rozwój  
KGW w Kamienniku Wielkim, w tym organizację akcji prospołecznych  
i międzypokoleniowych warsztatów. OLC.64 
Anna Kamińska,  prowadzi Ośrodek Okresowej Rehabilitacji Zwierząt Jelonki,  
Jelonki - nominacja za niesienie w 2025 roku pomocy dzikim i rannym zwierzętom  
poprzez działania Ośrodka Jelonki, rehabilitację, opiekę i ratunek, a także  
promowanie odpowiedzialności za przyrodę i ochrony zwierząt w regionie, co  
przyczyniło się do ratowania licznych istot i podniesienia świadomości społecznej. OLC.62 
Izabela Malinowska,  działaczka społeczna, Pasłęk - nominacja za organizację akcji  
mikołajowej w Pasłęku oraz mikołajowania w przedszkolach, domach dziecka. OLC.66 
Klementyna Najmoła,  nauczycielka, Pasłęk - nominacja za koordynowanie wielu  
akcji charytatywnych. OLC.67 
Ewa Pawłowska-Zaborna,  współzałożycielka KGW Marwiczanko-Topolnianki,  
Marwica - nominacja za organizowanie wydarzeń międzypokoleniowych i wsparcie  
seniorów w gminie Rychliki w 2025 roku przez KGW Marwiczanko–Topolnianki. OLC.65 
Barbara Zarudzka,  kierowniczka Schroniska Psi Raj, Pasłęk - nominacja za  
niesienie w 2025 roku pomocy bezdomnym i porzuconym zwierzętom w „Psim Raju”,  
zapewnianie im opieki, leczenia i bezpiecznego schronienia oraz zaangażowanie  
w adopcje i działania edukacyjne promujące odpowiedzialną opiekę nad  
zwierzętami. OLC.63 

Biznes i przedsiębiorczość 
Ewa i Krzysztof Adamkowscy,  właściciele Gospodarstwa Ogrodniczego, Raczki  
Elbląskie - nominacja za dbanie, aby wszystkie wyprodukowane rośliny były  
najwyższej jakości. OLB.43 
Janina Adrian-Podgórska,  właścicielka pensjonatu Antówka, Tolkmicko -  
nominacja za prowadzenie rodzinnego pensjonatu Antówka w Tolkmicku  
i rozwijanie oferty turystycznej nad Zalewem Wiślanym. OLB.44 
Monika Bagińska,  Hotel Manager w Kadyny Folwark Hotel & SPA, Kadyny -  
nominacja za zarządzanie w 2025 roku obiektem Kadyny Folwark Hotel & SPA oraz  
rozwijanie oferty eventowo-turystycznej na Wysoczyźnie Elbląskiej. OLB.46 
Barbara Bąkowska,  prezes Stowarzyszenia Centrum Rozwoju Ekonomicznego  
Pasłęka, Pasłęk - nominacja za wdrażanie w 2025 roku programów wsparcia dla  
przedsiębiorców regionu w ramach SCREP, w tym naborów i umów dla MŚP. OLB.41 
Joanna Jurgielewicz,  właścicielka Stacji Stylu-Barber Shop, Młynary - nominacja za  
prowadzenie i rozwijanie w 2025 roku salonu Stacja Stylu–Barber Shop w Młynarach;  
budowanie lokalnego rynku usług fryzjersko-barberskich. OLB.45 
Elżbieta Misztal,  właścicielka firmy Lodziarnia Kogel Mogel, Tolkmicko - nominacja  
za tworzenie lokalnej marki lodziarni w Tolkmicku i promowanie rzemieślniczych  
produktów w sezonie turystycznym. OLB.42 
Anita Piechowiak,  właścicielka salonu Zadbaj o siebie, Gronowo Elbląskie -  
nominacja za uruchomienie w 2025 roku działalności „Zadbaj o siebie” w Gronowie  
Elbląskim i rozwijanie lokalnych usług prozdrowotnych dla mieszkanek powiatu. OLB.40 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Renata Bednarczyk,  burmistrz, Młynary - nominacja za zakończenie modernizacji  
ośrodka kultury i wsparcie wydarzeń społecznych w gminie Młynary w 2025 r. OLP.44 
Marzanna Kłos,  współzałożycielka KGW Marwiczanko-Topolnianki, Marwica -  
nominacja za organizowanie wydarzeń międzypokoleniowych i wsparcie seniorów  
w gminie Rychliki w 2025 r. przez KGW „Marwiczanko–Topolnianki”. OLP.43 
Joanna Kochanowska,  mieszkanka Zielonki Pasłęckiej, Zielonka Pasłęcka -  
nominacja za dbałość o ład przestrzenny i zieleń przydomową wyróżnioną  
w konkursie „Najładniejsza posesja 2025”. OLP.40 
Magdalena Madeja,  radna, przewodnicząca KGW Żulawianki, Jegłownik -  
nominacja za wyjątkowe i konsekwentne zaangażowanie na rzecz najsłabszych grup  
społecznych w powiecie elbląskim, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin  
zastępczych; za efektywną współpracę ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Rodzinnych  
(SIR); także za zaangażowanie, które było bezpośrednim impulsem do utworzenia  
Centrum Po- Moc w Elblągu przez SIR. OLP.41 
Aneta Stefańska,  sołtys, przewodnicząca KGW Krzewianki, Krzewsk - nominacja za  
aktywne prowadzenie KGW „Krzewianki” i wieloletnią pracę na rzecz społeczności  
sołeckiej poprzez wydarzenia i wolontariat. OLP.36 
Mariola Sznajder,  wójt, Milejewo - nominacja za prowadzenie polityki rozwoju  
gminy Milejewo, ze szczególnym naciskiem na usługi społeczne i edukacyjne. OLP.42 

Dorota Wasik,  wójt, Markusy - nominacja za koordynację i wdrożenie w 2025 r.  
programu rozwojowego dla szkół gminy Markusy. OLP.37 
Elżbieta Wasiuk,  burmistrz, Pasłęk - nominacja za prowadzenie polityki rozwoju  
gminy Pasłęk w 2025 r., w tym decyzje kadrowe w kulturze i patronaty nad  
wydarzeniami miejskimi. OLP.38 
Iwona Wojciechowska-Salamon,  prezeska KGW, Kamiennik Wielki - nominacja  
za zainicjowanie i prowadzenie Koła Gospodyń Wiejskich w Kamienniku Wielkim  
oraz aktywizację mieszkanek poprzez działania charytatywne i integracyjne. OLP.39 

POWIAT EŁCKI 

Kultura 
Edmund Korzeniewski,  artysta, Ełk - nominacja za wybitne osiągnięcia  
artystyczne, promocję Ełku w kraju i za granicą oraz wieloletni wkład w rozwój  
i upowszechnianie kultury plastycznej. OLK.79 
Jacek Lewandowski,  artysta, Ełk - nominacja za dokonania w malarstwi; za dzieła  
przekazane na cele charytatywne. OLK.228 
Agnieszka Łankowska-Pipiro,  artystka, nauczycielka, Ełk - nominacja za łączenie  
wiedzy artystycznej z pasją edukacyjną; za pracę w Academy of Art; za zajęcia  
z informatyki, przedmiotów zawodowych na kierunku reklama oraz rysunku  
i malarstwa; za interdyscyplinarne podejście, które sprawia, że uczniowie nie tylko  
zdobywają wiedzę techniczną, ale także rozwijają kreatywność, wyobraźnię  
i wrażliwość artystyczną. OLK.77 
Wojciech Popielarz,  pedagog muzyczny, kompozytor, Ełk - nominacja za  
mistrzostwo i wirtuozerię gry na gitarze, twórczość kompozytorską oraz wieloletnie  
zaangażowanie w rozwój życia muzycznego Ełku. Jako wybitny gitarzysta, pedagog  
i organizator wydarzeń artystycznych promuje kulturę polską w kraju i za granicą,  
inspirując kolejne pokolenia młodych muzyków do doskonalenia talentu  
i odkrywania świata sztuki. OLK.88 
Kamil Skorupski,  muzyk, Ełk - nominacja za wybitne osiągnięcia artystyczne,  
unikalne brzmienie saksofonu i mistrzowskie umiejętności improwizacji, a także za  
promocję Ełku poprzez twórczość łączącą jazz, funk i blues na najwyższym poziomie  
muzycznym. OLK.81 
Aleksandra Słyż,  polska kompozytorka, sound designerka i reżyserka dźwięku,  
absolwentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza i Akademii Muzycznej  
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu oraz Królewskiego Konserwatorium  
w Sztokholmie, Buczki - nominacja za prace, które były prezentowane na festiwalach  
muzycznych i filmowych w Europie i USA, m.in. Avant Art Festival (Wrocław),  
Between Festival (Sztokholm), CTM Festival (Berlin), Idealistic Festival (Kopenhaga),  
Kiev Music Festival (Kijów), NODE Festival (Modena), ORF musikprotokoll (Graz), OSA  
Festival (Sopot), Unsound (Kraków). OLK.78 
Rafał Sulima,  dyrygent Chóru Kontrapunkt, Ełk - nominacja za wybitną działalność  
dyrygencką i artystyczną, wieloletnie kierowanie chórem Kontrapunkt i Ełcką  
Orkiestrą Kameralną, a także za promowanie twórczości współczesnych  
kompozytorów poprzez prapremiery dzieł muzycznych związanych z Ełkiem, które  
znacząco wzbogacają życie kulturalne miasta i regionu. OLK.87 
Maria Terlecka,  organizatorka Ełckich Koncertów Muzyki Organowej i Kameralnej,  
Ełk - nominacja za 50 lat wybitnej działalności artystycznej i pedagogicznej, za  
organizację Ełckich Koncertów Muzyki Organowej i Kameralnej oraz za  
konsekwentne promowanie kultury wysokiej, które od lat wzbogaca życie kulturalne  
Ełku i regionu. OLK.83 
Piotr Topczyłko,  artysta, Ełk - nominacja za wyjątkowe osiągnięcia artystyczne  
w dziedzinie malarstwa i sztuki muralu, za kreatywność i odwagę twórczą, dzięki  
którym promuje Ełk w kraju i za granicą, oraz za realizację licznych projektów artystycznych  
łączących tradycyjne techniki plastyczne z nowoczesnymi formami wyrazu. OLK.85 
Agata Trawczyńska,  wokalistka, Ełk - nominacja za wkład w życie muzyczne  
i kulturalne miasta oraz promocję lokalnej twórczości artystycznej. OLK.262 
Jarosław Wasilewski,  specjalista ds. działań promocyjnych i współpracy  
zewnętrznej w Muzeum Historycznym, Ełk - nominacja za popularyzację lokalnej  
historii i turystyki oraz wieloletnie działania edukacyjne w obszarze muzealnictwa  
i przewodnictwa; za współpracę z Muzeum Historycznym w Ełku oraz Centrum  
Edukacji Ekologicznej, łącząc historię z przyrodą i kulturą. OLK.80 
Magdalena Witaszczyk,  choreografka Zespołu Pieśni i Tańca Ełk, Ełk - nominacja  
za wieloletnie prowadzenie MZPiT, coroczną organizacje festiwalu Tęcza,  
rozpowszechnianie tradycji ludowych oraz miasta na całym świecie. OLK.82 
Piotr Witaszczyk,  kierownik Mazurskiego Zespołu Pieśni i Tańca Ełk, Ełk -  
nominacja za wieloletnią działalność na rzecz rozwoju i promocji kultury ludowej,  
kierowanie Mazurskim Zespołem Pieśni i Tańca „Ełk” oraz organizację Światowego  
Festiwalu Folkloru „Tęcza”, które od lat przybliżają bogactwo tradycji i folkloru  
mieszkańcom Ełku i całego świata. OLK.86 
Martyna Wizgier,  aktorka musicalowa, twórczyni Teatru PudEŁKo, Ełk - nominacja  
za stworzenie i prowadzenie zespołu tanecznego Folkowianki, który z pasją promuje  
kulturę ludową w nowoczesnym wydaniu, integruje lokalną społeczność i zaraża  
pozytywną energią, radością oraz miłością do tańca. OLK.84 

Działalność społeczna i charytatywna 
Zbigniew Achramowicz,  wiceprezes Towarzystwa Miłośników Ełku, Ełk -  
nominacja za wieloletnią i konsekwentną działalność społeczną, integrującą  
i aktywizującą mieszkańców Ełku; za promowanie lokalnej historii, pielęgnowanie  

pamięci o ważnych postaciach i wydarzeniach z dziejów miasta, a także wspieranie  
inicjatyw obywatelskich wzmacniających poczucie wspólnoty. OLC.74 
Emilia Andrearczyk,  prezes Stowarzyszenia Z Duchem Serca, Ełk - nominacja za  
pomoc ludziom i zwierzętom; a także za wsparcie osób niepełnosprawnych. OLC.71 
Marek Buze,  kolekcjoner, Ełk - nominacja za wieloletnią pasję kolekcjonerską,  
popularyzowanie historii i architektury dawnego Ełku oraz za wkład w zachowanie  
dziedzictwa kulturowego miasta poprzez unikalny zbiór historycznych pocztówek. OLC.73 
Ewa Dąbrowska,  prezes Stowarzyszenie Ambasada Braci Mniejszych, Ełk -  
nominacja za bezgraniczne poświęcenie i wieloletnią działalność na rzecz  
bezdomnych zwierząt, zaangażowanie w ich leczenie, opiekę i adopcję oraz za  
budowanie wrażliwości i empatii wobec braci mniejszych wśród mieszkańców Ełku. OLC.72 
ks. Dariusz Kruczyński,  dyrektor Caritas Diecezji Ełckiej, Ełk - nominacja za  
długofalową działalność charytatywną i pomoc potrzebującym prowadzoną przez  
Caritas Diecezji Ełckiej. OLC.70 
Tomasz Michałowski,  działacz społeczny, Nowa Wieś Ełcka - nominacja za serce  
do drugiego człowieka, za pomoc, oraz za udział w akcji charytatywnej. OLC.237 
Zuzanna Obrycka,  prezes Ełckich Amazonek, Ełk - nominacja za wieloletnie  
wsparcie osób dotkniętych chorobami nowotworowymi jako prezeska  
Stowarzyszenia „Amazonki” i promocję profilaktyki zdrowotnej. OLC.75 
Irena Włodarczyk,  wolontariuszka z grupy Seniorzy Seniorom, Ełk - nominacja za  
bezinteresowne zaangażowanie społeczne i charytatywne na rzecz mieszkańców  
regionu. OLC.288 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paweł Błaszczak,  wiceprezes i dyrektor Saxdor Shipyard, Ełk - nominacja za rozwój  
przemysłu stoczniowego na Mazurach, inwestycje i tworzenie miejsc pracy w Ełku  
oraz międzynarodową ekspansję marki. OLB.51 
Dawid Bukowski,  właściciel Meble Bukowski, Ełk - nominacja za dbanie  
o najwyższą jakość usług i produktów. OLB.50 
Piotr Kurianowicz,  założyciel Masuria Travel, Ełk - nominacja za stworzenie  
profesjonalnej i dynamicznie rozwijającej się firmy turystycznej, która organizuje  
wycieczki szkolne, wyjazdy firmowe, pielgrzymki oraz wycieczki rodzinne. Dzięki  
pasji, zaangażowaniu i doświadczeniu zespołu Masuria Travel każdy wyjazd jest  
starannie zaplanowany, atrakcyjny i bezpieczny. OLB.52 
Aneta Miller,  prezes firmy Plastimet, Ełk - nominacja za dynamiczny rozwój firmy  
specjalizującej się w produkcji okien, wprowadzanie nowoczesnych technologii oraz  
utrzymywanie najwyższej jakości produktów. Dzięki zaangażowaniu w rozwój  
lokalnego rynku, wspieranie pracowników i innowacyjne podejście do produkcji,  
firma Plastimet stała się znaczącym partnerem gospodarczym regionu. OLB.48 
Agnieszka Pietrowicz,  dyrektor Parku Naukowo-Technologicznego, Ełk -  
nominacja za skuteczne kierowanie instytucją, która stała się centrum innowacji,  
przedsiębiorczości i współpracy między nauką a biznesem. Dzięki zaangażowaniu  
park wspiera lokalnych przedsiębiorców, startupy i inicjatywy badawczo-rozwojowe. OLB.47 
Robert Szutkowski,  właściciel firmy Janter, Ełk - nominacja za kompleksową  
obsługę klientów w zakresie sprzedaży, serwisu i naprawy opon, zarówno  
osobowych, jak i specjalistycznych, w tym motocyklowych. Dzięki szerokiemu  
asortymentowi, nowoczesnej technologii i profesjonalnemu podejściu do usług firma  
stała się liderem w regionie, zapewniając wysoką jakość, bezpieczeństwo i pełne  
zadowolenie klientów. OLB.53 
Bogusław Wojciechowski,  właściciel hurtowni Elektryk, Ełk - nominacja za  
pozycję lidera w północno-wschodniej Polsce w branży elektroinstalacyjnej,  
oferowanie szerokiego wachlarza wysokiej jakości produktów oraz profesjonalne  
doradztwo dla klientów. Dzięki konsekwentnemu rozwojowi, rzetelności  
i zaangażowaniu firma zyskała status zaufanego partnera zarówno dla klientów  
indywidualnych, jak i biznesowych. OLB.49 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Tomasz Andrukiewicz,  prezydent miasta, Ełk - nominacja za wieloletnią służbę na  
rzecz mieszkańców jako prezydent Ełku i działania na rzecz rozwoju miasta. OLP.52 
Ireneusz Dzienisiewicz,  radny, Ełk - nominacja za wieloletnią i konsekwentną  
pracę na rzecz lokalnej wspólnoty, aktywne reprezentowanie interesów  
mieszkańców oraz inicjowanie uchwał służących rozwojowi Ełku - jako radny rady  
miejskiej, który z zaangażowaniem uczestniczy w życiu społecznym  
i samorządowym, zabiegając o realizację potrzeb lokalnej społeczności oraz  
wspierając inicjatywy obywatelskie. OLP.48 
Jarosław Franczuk,  prezes Stowarzyszenia LGD Lider w Ego, Ełk - nominacja za  
skuteczne kierowanie Stowarzyszeniem LGD „Lider w EGO” oraz zaangażowanie  
w rozwój obszaru Ełk–Gołdap–Olecko poprzez wspieranie lokalnych inicjatyw  
społecznych, kulturalnych i gospodarczych - jako prezes zarządu, który łączy  
współpracę samorządów, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców, tworząc  
warunki do zrównoważonego rozwoju regionu. OLP.49 
Agata Jonik,  policjantka, Ełk - nominacja za 30-letni staż pracy w Policji; za setki  
spotkań w szkołach powiatu ełckiego z dziećmi i młodzieżą; za uświadamianie, jak  
ważne jest przestrzeganie prawa, oraz gdzie szukać pomocy w sytuacjach  
kryzysowych. OLP.139 
Małgorzata Kopiczko,  wicestarosta powiatu ełckiego, Ełk - nominacja za  
zaangażowanie w rozwój powiatu ełckiego oraz skuteczne działania na rzecz  
mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem inicjatyw wspierających edukację,  
zdrowie i aktywność społeczną. OLP.50 
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Dariusz Kuprewicz,  dyrektor PUP, Ełk - nominacja za konsekwentne wspieranie  
rozwoju przedsiębiorczości w regionie, tworzenie warunków sprzyjających  
aktywizacji zawodowej mieszkańców oraz za budowanie partnerskiej współpracy  
między samorządem, pracodawcami a instytucjami szkoleniowymi. OLP.47 
Bożena Szelągowska,  prezes zarządu Pro-Medica, Ełk - nominacja za  
zaangażowanie w rozwój lokalnej opieki zdrowotnej oraz skuteczne kierowanie  
działalnością Pro-Medica w Ełku, które znacząco przyczynia się do poprawy jakości  
usług medycznych w regionie. OLP.46 
Rafał Wilczewski,  wójt, Prostki - nominacja za odpowiedzialne i otwarte  
przywództwo, skuteczne zarządzanie gminą oraz inicjowanie projektów  
sprzyjających rozwojowi lokalnej społeczności; przyczynianie się do budowania  
nowoczesnej, przyjaznej i aktywnej gminy Prostki, dzięki zaangażowaniu w dialog  
z mieszkańcami, wspieraniu inicjatyw społecznych i inwestycji poprawiających  
jakość życia. OLP.51 
Bogusław Wisowaty,  przedsiębiorca, radny sejmiku województwa  
warmińsko-mazurskiego, Ełk - nominacja za zaangażowanie w rozwój regionu oraz  
konsekwentną pracę na rzecz mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego -  
jako radny sejmiku województwa, który aktywnie wspiera inicjatywy lokalne,  
samorządowe i społeczne, promując idee współpracy ponad podziałami  
i zrównoważonego rozwoju. OLP.45 

POWIAT GIŻYCKI 

Kultura 
Edyta Aleksiejczuk,  animator, Miłki - nominacja za nieszablonowe pomysły, smak  
i wyczucie w kreowaniu kulturalnego świata w gminie Miłki. OLK.92 
Jakub Ćwik,  raper, Giżycko - nominacja za czterokrotnie organizowanie festiwalu  
UWS FEST w Rynie, który co roku przyciągał artystów o ugruntowanej pozycji  
w świecie rapu, a także tych, którzy po raz pierwszy stawiali swoje kroki na scenie.  
Festiwal stał się jednym z najjaśniejszych punktów na muzycznej mapie Rynu. OLK.93 
Marta Dąbrowska,  dyrektor Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki  
w Rynie, Ryn - nominacja za rozwój placówki i tworzenie bogatej oferty kulturalnej  
dla mieszkańców. OLK.98 
Krzysztof Kossakowski,  przewodniczący zarządu Stowarzyszenia Wspólnota  
Mazurska, Giżycko - nominacja za organizację cyklicznych spotkań historycznych  
i popularyzację wiedzy na temat dawnego Giżycka i jego mieszkańców. OLK.96 
Dariusz Matyjas,  kolekcjoner sztuki, twórca Galerii Sztuki Schron, Giżycko -  
nominacja za promowanie lokalnych twórców, organizację letnich koncertów  
i edukację w zakresie sztuki. OLK.91 
Jerzy Piekarski,  założyciel i właściciel Centrum Animacji KOA, Giżycko - nominacja  
za organizację kolejnej edycji Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej  
i Kameralnej w Giżycku. OLK.95 
Żaneta Sarnecka-Roch,  członkini Zarządu Fundacji st.ART, pracownik Giżyckiego  
Centrum Kultury, Giżycko - nominacja za działania na rzecz szeroko pojętej edukacji  
kulturalnej i społecznej mieszkańców Giżycka. OLK.99 
Jan Sekta,  historyk, pracownik Miejskiej Biblioteki Publicznej, Giżycko - nominacja  
za tworzenie, koordynowanie i aktywną działalność Giżyckiego Archiwum  
Cyfrowego (gac.gizycko.pl). OLK.94 
Barbara Somionka,  instruktorka w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji, Wilkasy -  
nominacja za sukcesy wokalne podopiecznych solistów i zespołów. OLK.90 
Anna Sudyk,  instruktorka Domu Kultury, Miłki - nominacja za uświetnianie wielu  
wydarzeń muzycznych swoim śpiewem; za prowadzenie chóru przy Domu Kultury  
w Miłkach. OLK.89 
Jolanta Wagner,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, śpiewaczka, Wydminy -  
nominacja za zaangażowanie w działanie na rzecz społeczności, za czas poświęcony,  
by ucieszyć widzów swoim pięknem głosem w głównych rolach na scenach m.in. we  
Wrocławiu i Bydgoszczy. OLK.233 
Marcin Wiśniewski,  raper, Giżycko - nominacja za rozpromowanie Giżycka  
podczas udziału w ogólnopolskim programie „Nowe Rozdanie: Rhythm + Flow Polska”  

na Netflixie - pierwszym polskim sezonie globalnego formatu; znalezienie się  
w grupie wybranych artystów, którzy przeszli lokalne przesłuchania i zakwalifikowali  
się do etapu w Warszawie. OLK.97 

Działalność społeczna i charytatywna 
Maciej Adamski,  lekarz, Giżycko - nominacja za oddanie pacjentom oraz za  
wyjątkowe podeście do chorego. OLC.241 
ks. Krystian Borkowski,  proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej, Giżycko -  
nominacja za zaangażowanie w konsolidację społeczności ewangelickiej i aktywne  
działanie na rzecz jej członków oraz pozostałych mieszkańców. OLC.80 
Jerzy Gawarecki,  działacz Towarzystwa Kolarskiego, Giżycko - nominacja za  
działania na rzecz sportu w Giżycku - głównie kolarstwa i hokeja na lodzie; za  
organizację wielu imprez sportowych. OLC.79 
Żaneta Jabłońska-Cywilis,  prezes Stowarzyszenia Brat Kot, Giżycko - nominacja za wielkie  
serce dla bezdomnych zwierząt i zbiórki charytatywne na prowadzenie kociętnika. OLC.82 
Dariusz Baryga i Ola Juszkiewicz,  kucharze, Giżycko - nominacja za regularnie  
wspieranie akcji pomocowych, przekazywanie voucherów na licytacje oraz organizowanie  
kolacji charytatywnych, z których dochód trafia do chorych i potrzebujących. OLC.238 
Iwona Kiczyńska,  szefowa Giżyckiego Stowarzyszenia Osób z chorobą Parkinsona,  
ich Rodzin i Przyjaciół, Giżycko - nominacja za działania na rzecz integracji  
środowiska i pomoc osobom chorym na chorobę Parkinsona oraz ich opiekunom. OLC.77 
Joanna Lewandowska,  działaczka społeczna, Giżycko - nominacja za działania  
charytatywne w Giżycku i okolicach, za bycie współorganizatorką Akcji Świąteczne  
Anioły, w ramach której organizowane są paczki dla mieszkańców DPS; za zbiórki dla  
najbiedniejszych osób, pomaganie samotnym matkom, pogorzelcom i każdemu,  
komu dzieje się krzywda. OLC.239 
Krzysztof Patra,  wolontariusz, Giżycko - nominacja za wielkie zaangażowanie,  
poświęcenie, umiejętności organizacyjne, umiejętności przywódcze i skupianie  
wokół siebie innych. OLC.240 
Jarosław Pawlik,  prezes Stowarzyszenia Pomocna Dłoń, Kruklanki - nominacja za  
działalność społeczną na terenie gminy Kruklanki. Za organizację imprez dla  
mieszkańców, akcję sprzątanie świata, pomoc osobom potrzebującym, śniadanie  
wielkanocne, zbiórkę przyborów szkolnych, kolację wigilijną dla osób starszych  
i samotnych. OLC.78 
Anna Poddubik,  prezeska Giżyckiego Stowarzyszenia Amazonek, Giżycko -  
nominacja za aktywne działanie na rzecz profilaktyki i promocji zdrowia oraz  
rehabilitacji kobiet z chorobą onkologiczną. OLC.76 
Maria Popieluch,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Chorych z Chorobą  
Nowotworową Promyk, Giżycko - nominacja za nieustanną pomoc dzieciom  
i dorosłym chorym na nowotwory, niepełnosprawnym i samotnym. OLC.81 

Biznes i przedsiębiorczość 
Aleksandra Juszkiewicz i Dariusz Baryga,  twórcy Pracowni Kulinarnej  
Juszkiewicz i Baryga, Giżycko - nominacja za kursy sztuki kulinarnej, kultywowanie  
tradycyjnych potraw mazurskich; za naukę ekologicznych metod kuchennych; za  
udział w finale telewizyjnego programu MasterChef. OLB.165 
Katarzyna Bokisz,  właścicielka Salonu Fryzjerskiego Loczek, Giżycko - nominacja  
za zawodowy profesjonalizm i wyjątkowe podejście do klientek. OLB.58 
Jacek Duszyński,  właściciel firmy Auto-Moto Części, Giżycko - nominacja za  
zaangażowanie w prowadzenie firmy i pozytywne opinie klientów. OLB.57 
Anna Haszczyn,  właścicielka Ośrodka Wypoczynkowego Gwarek, Giżycko -  
nominacja za prowadzenie ośrodka turystycznego i wypoczynkowego z wyjątkową  
ofertą skierowaną głównie dla dzieci i młodzieży. OLB.54 
Marek Jankowski,  właściciel Centrum Ogrodniczego U Marka, Giżycko - nominacja  
za profesjonalne prowadzenie sklepu i fachowe doradztwo w dziedzinie  
ogrodnictwa. OLB.59 
Artur Masiak,  właściciel Ośrodka Szkolenia Kierowców Artur Masiak, Giżycko -  
nominacja za profesjonale szkolenie i sukcesy kursantów zdających egzamin na  
prawo jazdy. OLB.55 

Cezary Pstrak,  właściciel Mazurskiego Biura Nieruchomości, Giżycko - nominacja  
za wieloletni profesjonalizm w prowadzeniu firmy i wyjątkową wiedzę w zakresie  
rynku nieruchomości. OLB.56 
Marek Rodak,  właściciel firmy Rodak Motors, Giżycko - nominacja za wspieranie  
lokalnego rynku pracy, oferując stabilne zatrudnienie i budując zaufanie klientów  
jako uczciwy i kompetentny przedsiębiorca. OLB.152 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Paweł Andruszkiewicz,  prezes Stowarzyszenia Aktywne Giżycko,  
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Giżycko - nominacja za inicjowanie i organizację  
lokalnych wydarzeń sportowych i kulturalnych. OLP.58 
Mirosław Antoniak,  sołtys, Bystry - nominacja za aktywną działalność na rzecz  
mieszkańców sołectwa Bystry i gminy Giżycko. OLP.57 
Ryszard Chodakowski,  dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej, Giżycko -  
nominacja za organizację ogólnopolskiego Turnieju Otwartych Serc, działania na  
rzecz osób niepełnosprawnych. OLP.60 
Robert Duszyński,  dyrektor warsztatu terapii zajęciowej, Ryn - nominacja za  
zaangażowanie w działania na rzecz osób niepełnosprawnych. OLP.59 
Magdalena Fuk,  prezeska zarządu Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich,  
Giżycko - nominacja za zaangażowanie w realizację projektów służących ochronie  
mazurskich jezior, edukację ekologiczną, promocję regionu. OLP.56 
Krzysztof Miszkiel,  nadleśniczy, Borki - nominacja za zaangażowanie  
w działalność na rzecz zrównoważonej gospodarki leśnej i ochronę przyrody. OLP.53 
Krzysztof Pawlukojć,  ornitolog i edukator, założyciel Stowarzyszenia Miłośników  
Mazurskiej Przyrody, Giżycko - nominacja za zaangażowanie w edukację  
przyrodniczą mieszkańców Giżycka i regionu, organizację konferencji, spotkań,  
wystaw z zakresu ornitologii. OLP.54 
Łukasz Zakrzewski,  radny, Giżycko - nominacja za zaangażowanie w tworzenie  
społeczeństwa obywatelskiego w Giżycku. OLP.55 

POWIAT GOŁDAPSKI 

Kultura 
Mirosław Bobrowski,  szef sztabu WOŚP, instruktor teatru ognia Flash Zone z Domu Kultury,  
Gołdap - nominacja za realizację spektaklu ledowego HIP GOŁDAP HOP. OLK.102 
Rafał Iwaniuk,  aktor, Gołdap - nominacja za rolę komandora w Akademii Pana Kleksa. OLK.104 
Robert Magielnicki,  instruktor w Domu Kultury, Gołdap - nominacja za wieloletni  
wkład w podnoszenie jakości śpiewu i muzyki w Gołdapi. OLK.105 
Dariusz Michałowski,  dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej, Gołdap - nominacja  
za rozwijanie i promowanie młodych talentów muzycznych. Występ, razem  
z jednym z wychowanków szkoły - Mateuszem Truszkowskim, 13-letnim  
saksofonistą, w sali Carnegie Hall w Nowym Jorku. OLK.100 
Mirosław Słapik,  poeta, prozaik, wydawca, dziennikarz, Gołdap - nominacja za  
zredagowanie, zilustrowanie i projekt okładki wydanej w 2025r. książki Jarosława  
Słomy „Nazwy miejscowości powiatu gołdapskiego. Od powstania powiatu w 1818  
roku do czasów współczesnych”. OLK.103 
Urszula Wrzosek,  nauczycielka, poetka, malarka, Gołdap - nominacja za inspirację  
młodych ludzi do odkrywania piękna literatury i sztuki. OLK.106 

Działalność społeczna i charytatywna 
Mirosław Bobrowski,  szef sztabu WOŚP, instruktor teatru ognia Flash Zone  
z Domu Kultury, Gołdap - nominacja za kierowaniem gołdapskim sztabem WOŚP  
podczas finału w styczniu 2025 roku. OLC.89 
Bożena Buza,  prezes Stowarzyszenia Głos Puszczy Rominckiej, Dubeninki -  
nominacja za aktywne wspieranie lokalnej społeczności i ochrony dziedzictwa  
przyrodniczego jako prezes Stowarzyszenia „Głos Puszczy Rominckiej”. Dzięki  
zaangażowaniu stowarzyszenie realizuje projekty edukacyjne, ekologiczne  
i kulturalne, promując ochronę środowiska, integrację mieszkańców oraz rozwój  
turystyki zrównoważonej w regionie. OLC.85 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
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POWIAT GIŻYCKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Artur Masiak Krzysztof Patra Radosław Dębowski

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

POWIAT GOŁDAPSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA



Marcin Gołubowicz,  działacz społeczny, Gołdap - nominacja za organizację  
wyjazdów quadowych wraz z celem charytatywnym-pomoc szpitalom. OLC.88 
Adam Kozłowski,  trener MUKS Piorun, Gołdap - nominacja za znakomite wyniki  
podczas Mistrzostw Polski w pływaniu w płetwach na wodach otwartych w Gołuniu  
oraz w Mistrzostwach Makroregionu Europy Północno-Wschodniej w pływaniu  
w płetwach IX North Cup-Olecko Lega 2025. OLC.83 
Stanisław Miernik,  działacz społeczny, Gołdap - nominacja za udział we  
wszystkich akcjach charytatywnych w mieście; za bycie zawsze i wszędzie tam, gdzie  
można komuś pomóc. OLC.243 
Wioleta Szlaszyńska,  liderka Szlachetnej Paczki, Gołdap - nominacja za pomoc  
innym; za zarażanie ludzi dobrą energią. OLC.90 
Andrzej Sztuk,  trener i prezes UKS Jaćwingowie, Gołdap - nominacja za aktywny  
rozwój sportu dzieci i młodzieży w regionie, tworzenie bezpiecznych i ambitnych  
warunków do treningu oraz za budowanie silnej, zintegrowanej społeczności  
sportowej. Dzięki zaangażowaniu klub Jaćwingowie Gołdap stał się miejscem,  
w którym młodzi zawodnicy mogą rozwijać swoje talenty i osiągać sukcesy na arenie  
regionalnej i ogólnopolskiej. OLC.84 
Ewelina Wiliwis,  działaczka społeczna, Gołdap - nominacja za organizację wielu  
imprez dla dzieci i osób starszych w Gołdapi. OLC.242 
Krzysztof i Katarzyna Żelaźniak,  członkowie zarządu OSP, Surminy - nominacja  
za organizację cyklicznych akcji krwiodawstwa na terenie powiatu gołdapskiego. OLC.86 

Biznes i przedsiębiorczość 
Marta Brol,  fizjoterapeutka, Gołdap - nominacja za profesjonalną i pełną empatii  
opiekę nad pacjentami, pomaganie im odzyskać zdrowie i sprawność dzięki  
indywidualnemu podejściu, rzetelnej diagnostyce oraz skutecznym metodom  
fizjoterapii. OLB.64 
Krystian Czygier,  właściciel lokalu Piwinica, Gołdap - nominacja za stworzenie  
miejsca, które łączy rzemieślnicze podejście do klasycznych dań z nowoczesnym  
doświadczeniem kulinarnym. „Piwnica” oferuje ręcznie przygotowywane burgery,  
kebaby i dania na każdą okazję, dbając o wysoką jakość składników, smak oraz  
przyjazną atmosferę dla klientów zarówno na miejscu, jak i w dostawie. OLB.62 
Radosław Dębowski,  właściciel firmy DCZ Dębowski Ogrodzenia Panelowe,  
Gołdap - nominacja za stworzenie firmy, która prezentuje się jako profesjonalny  
i wiarygodny podmiot gospodarczy, transparentnie operujący w oparciu o publicznie  
dostępne dane. OLB.67 
Wacław Karwel,  właściciel Alfa Print, Gołdap - nominacja za ponad 30-letnie  
prowadzenie wielobranżowego sklepu Alfa Print, który mimo ery zakupów  
internetowych, wciąż kompleksowo zaopatruje mieszkańców w artykuły do pracy,  
nauki i codziennego życia, oferując szeroki asortyment, wysoką jakość usług oraz  
nieustanne dostosowywanie się do potrzeb lokalnej społeczności. OLB.68 
Lech Korotko,  właściciel Jazdy Konnej Lech Korotko, Pluszkiejmy - nominacja za  
stworzenie wyjątkowego miejsca, w którym miłość do koni łączy się z szacunkiem do  
natury; za przestrzeń rekreacji, nauki i relaksu, oferującą mieszkańcom możliwość  
odkrywania radości z jazdy konnej i spędzania czasu w pięknych okolicznościach  
przyrody. OLB.63 
Eliza Popławska,  właścicielka Golden Rose Butik, Gołdap - nominacja za  
stworzenie eleganckiej, przyjaznej przestrzeni zakupowej, w której moda łączy się  
z pasją i indywidualnym podejściem do klienta. Golden Rose Butik wyróżnia się  
starannie dobranym asortymentem, wysoką jakością odzieży i dodatków oraz  
wyjątkową atmosferą, dzięki której zakupy stają się przyjemnością, a każdy klient  
może poczuć się wyjątkowo. OLB.60 
Emilia Sakowicz,  właścicielka lokalu Pracownia.Sushi, Gołdap - nominacja za  
kreatywność, pracę z sercem; za doskonałe sushi docenione przez kupujących; za  
stworzenie miejsce gdzie od ręki oraz na zamówienie można kupić przepyszne sushi. OLB.61 
Marzanna Słowikowska,  właścicielka Restauracji Zdrojowej 27, Gołdap -  
nominacja za tworzenie wyjątkowego miejsca, w którym lokalność, gościnność  
i znakomity smak łączą się z malowniczym widokiem na jezioro. Restauracja  
Zdrojowa serwuje dania regionalne oparte na świeżych, sezonowych produktach,  

współpracując z lokalnymi dostawcami, stale udoskonalając ofertę, by sprostać  
oczekiwaniom nawet najbardziej wymagających gości. OLB.66 
Marta Ułanowicz,  właścicielka Akademii Piękna, Gołdap - nominacja za stworzenie  
profesjonalnej i pełnej pasji przestrzeni fryzjerskiej; za zapewnianie klientom  
najwyższej jakości usług oraz wyjątkowej atmosfery, w której każdy może poczuć się  
zadbany i wyjątkowy. OLB.65 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jaromir Krajewski,  dyrektor Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej,  
Żytkiejmy - nominacja za organizację konkursu Romincki Odkrywca promującego  
walory turystyczne, krajobrazowe i naturalne Parku Krajobrazowego Puszczy  
Rominckiej. OLP.64 
Łukasz Kuliś,  wójt, Banie Mazurskie - nominacja za aktywne i konsekwentne  
wspieranie rozwoju lokalnej społeczności gminy Banie Mazurskie. Inicjowanie  
i realizację projektów poprawiających infrastrukturę, wspieranie edukacji, kultury  
oraz inicjatyw społecznych, a także działania na rzecz integracji mieszkańców. OLP.65 
Kamil Markowski,  radny, Gołdap - nominacja za troskę o mieszkańców; za  
zainicjowanie przeniesienia wronich budek. OLP.140 
Bożena Mikielska,  prezes Stowarzyszenia Żytkiejmska Struga, Żytkiejmy -  
nominacja za działania na rzecz integracji i aktywizacji społeczeństwa lokalnego. OLP.62 
Dariusz Morsztyn,  pomysłodawca i założyciel republiki Ściborskiej, Gołdap -  
nominacja za organizację Spotkań Kolekcjonerów i Pasjonatów Prus Wschodnich  
i Mazur, wydarzeń promujących historię i dbanie o ocalenie dziedzictwa kulturowego  
regionu. OLP.63 
Andrzej Sztuk,  trener i prezes UKS Jaćwingowie, Gołdap - nominacja za wybitne  
osiągnięcia sportowe w piłce ręcznej zawodniczek UKS „Jaćwingowie”. OLP.61 
Monika Żukowska,  sołtys, Dubeninki - nominacja za niezwykłe zaangażowanie  
w życie lokalnej społeczności; za słuchanie mieszkańców, łączenie ludzi i organizację  
wspaniałych inicjatyw; za łączenie roli sołtysa z pracą w Straży Granicznej, dając  
przykład odpowiedzialności i oddania innym. OLP.141 

POWIAT IŁAWSKI 

Kultura 
Anna Balińska,  autorka powieści obyczajowych, Iława - nominacja za książki, które  
od lat budują most między kulturą a lokalnością: spotkaniami autorskimi, pracą  
z czytelnikami, promocją regionu w literaturze popularnej. OLK.108 
Agnieszka Banacka,  animatorka, Lubawa - nominacja za kreatywność,  
profesjonalne podejście, życzliwości i empatię. OLK.107 
Honorata Cybula,  dyrygentka Chóru Camerata, Iława - nominacja za pracę, czyli  
nie tylko muzykę, ale też systematyczne budowanie wspólnoty wokół śpiewu  
wielogłosowego. OLK.112 
Roman Graszkiewicz,  malarz, Lubawa - nominacja za wystawy oraz udział w uroczystych  
projektach artystycznych wzmacniają rangę miejskich obchodów i wydarzeń. OLK.120 
Marek Józefowicz,  założyciel i dyrygent Chóru Appasjonata, Lubawa - nominacja  
za jedno z najbardziej rozpoznawalnych amatorskich środowisk muzycznych  
regionu, nagradzane na festiwalach i stale obecne w kalendarzu wydarzeń;  
w ostatnich latach zespół świętował jubileusze. OLK.115 
Marek Kałuża,  rzeźbiarz, Iława - nominacja za warsztaty, które są nie tylko nauką  
rzemiosła, ale też spotkaniem z tradycją regionu i z materialną stroną sztuki. OLK.116 
Bartosz Kawka,  influencer, twórca cyfrowy działający jako Bartttie, Lubawa -  
nominacja za bycie lubawskim artystą nowych mediów budującym rozpoznawalność  
w sieci (IG/TikTok), łącząc muzykę z formatami video i społecznościami online;  
przykład nowoczesnego wykorzystania platform i narzędzi cyfrowych. OLK.109 
Paulina Korwek,  artystka i animator kultury, Susz - nominacja za działalność  
artystyczną, animacyjną i pedagogiczną, która szeroko aktywizuje dzieci, młodzież,  
dorosłych i seniorów w obszarze sztuki, kultury oraz gier planszowych. Za założenie  
jednego z największych klubów gier planszowych w Polsce oraz organizację  
największego w kraju zlotu fanów Rummikub. OLK.117 

Lidia Miłosz,  dyrektorka Iławskiego Centrum Kultury, Iława - nominacja za  
program, produkcję i dostępność wydarzeń (od kina po festiwale w plenerze), a więc  
realne wpływanie na to, że mieszkańcy mają codzienny kontakt ze sztuką. OLK.113 
Grażyna Piękos,  dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury, Laseczno - nominacja za  
zaangażowanie i profesjonalizm w swojej pracy, za kreatywność i niesamowite oddanie. OLK.234 
Dominik Rechtoris,  fotograf, Iława - nominacja za wystawę „Emocje”, która  
przypomniała, że dobra fotografia potrafi opowiedzieć historię bez słów. OLK.111 
Rafał Sowiński,  artysta, Iława - nominacja za wszechstronność artystyczną, bardzo  
osobiste prace, nacechowane emocjonalnie. OLK.119 
Weronika Truszczyńska,  influencerka, Lubawa - nominacja za bycie pochodzącą  
z Lubawy sinolożką i twórczynią internetową, współprowadzącą podcast  
edukacyjny; za popularyzowanie wiedzy o współczesnych technologiach i realiach  
cyfrowych w Chinach, wykorzystując nowe media i formaty wideo. OLK.122 
Danuta Warszczuk,  wokalistka, Iława - nominacja za talent wokalny, za występy  
w ramach założonej grupy rozrywkowej, DANUTA SHOW, która występuje na terenie  
miasta Iławy i w pobliskich miejscowościach, oraz w Warszawie; za wspieranie  
starszych kolegów i koleżanek kombatantów, udzielając im profesjonalnej wiedzy na  
temat stanu zdrowia. OLK.110 
Paweł Wisła,  nauczyciel, Iława - nominacja za wykraczanie poza standardowe  
obowiązki nauczyciela, inspirując młodzież do aktywnego odkrywania historii,  
budowania postaw obywatelskich oraz pielęgnowania pamięci narodowej; za liczne  
sukcesy wraz ze swoimi uczniami, które świadczą o niezwykłym zaangażowaniu oraz  
pasji w edukację historyczną. OLK.118 
Tomasz Woźniak,  dyrektor Suskiego Ośrodka Kultury, Susz - nominacja za  
imponujące tempo porządkowania programu i oferty placówki przy jednoczesnym  
stawianiu na dostępność kultury i współpracę z lokalnymi partnerami, a także za  
skuteczne kierownictwo SOK-u, dzięki któremu jest on narzędziem integracji  
mieszkańców gminy Susz – od seniorów po młodzież. OLK.121 

Działalność społeczna i charytatywna 
Janusz Bednarski,  właściciel firmy Transport Janusz Bednarski, Iława - nominacja  
za organizację wigilii dla potrzebujących; za akcje Zupa i Bułka dla bezdomnych. OLC.95 
Michał Bielski,  urolog, Iława - nominacja za pracę kliniczną; za prowadzenie od lat  
działań profilaktycznych i edukacyjnych, zachęcając mężczyzn do badań przesiewowych.  
Ta codzienna popularyzacja wiedzy bywa równie ważna jak publikacje. OLC.98 
Nikola Czarnecka,  wolontariuszka, Susz - nominacja za wolontariat w WOŚP  
i współpracę ŚDS w Suszu; za pokazywanie, że empatia nie ma wieku – pomaganie  
przy zawodach triathlonowych, wspieranie osoby z niepełnosprawnościami  
i angażowanie rówieśników. OLC.280 
Radosław Etmański,  wolontariusz, Iława - nominacja za bycie lokalnym  
animatorem życia społecznego i sportowego, rozpoznawalnym z wydarzeń  
plenerowych i aktywności łączących różne środowiska, a także za umiejętność  
mobilizacji ludzi do uczestnictwa w wielu inicjatywach, m.in. charytatywnych, co  
przekłada się na frekwencję i zaangażowanie mieszkańców. OLC.99 
Radosław Kamrowski,  działacz społeczny, Iława - nominacja za współtworzenie  
inicjatywy Paczka dla seniora. OLC.100 
Agnieszka Kruk,  prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Klimy, Klimy -  
nominacja za aktywność i integrację mieszkańców. OLC.244 
Adrianna Modras,  działaczka społeczna, Lubawa - nominacja za prowadzenie  
profilu „Chlebem i Wodą”, w ramach którego sprzedawane są domowe wypieki, a dochód  
przeznacza na pomoc potrzebującym — przede wszystkim porzuconym kotom. OLC.92 
Janusz Niwiński,  ordynator neurologii i oddziału urazowego, Iława - nominacja za  
stworzenie z oddziału miejsca, które odnosi sukcesy; za odznaczenie prestiżową  
europejską nagrodą; za empatię, rzetelność i życzliwość, a także za ciężką pracę. OLC.295 
Kamila Bednarska, Janusz Bednarski i Krzysztof Ruczyński,  wolontariusze,  
Iława - nominacja za udowadnianie, że solidarność można zorganizować, a także za  
prowadzenie licznych akcji — od „Złomu na wagę życia”, przez konwoje darów na  
granicę i do miejscowości dotkniętych powodzią, po cykliczną Wigilię dla  
potrzebujących oraz program ciepłych posiłków „Bułka i Zupa”. OLC.96 
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POWIAT KĘTRZYŃSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA



Mateusz Ryszczuk,  prezes Stowarzyszenia Susz - Dla Zwierząt, Susz - nominacja za  
swoją inicjatywę „Susz dla zwierząt”, która zapełnia lukę, o której łatwo zapomnieć:  
pomaga bezdomnym zwierzętom i osobom samotnym, organizuje zbiórki,  
wydarzenia charytatywne i sąsiedzką pomoc „tu i teraz” – od wizyt u seniorów po proste  
naprawy i zakupy. OLC.97 
Sławomira Sufranek,  kierownik Działu Pomocy Środowiskowej w MOPS, Iława -  
nominacja za bezinteresowną pomoc osobom w potrzebie, otwarte oczy, wrażliwe  
serce i piękną duszę; za niesienie pomocy osobom w depresji, przewlekle chorym,  
cierpiącym. OLC.102 
Regina Szpindler,  radna powiatu, Bronowo - nominacja za serce ofiarowane  
ludziom każdego dnia. OLC.101 
Norbert Wojewoda,  działacz społeczny, Iława - nominacja za współorganizację  
i promowanie akcji charytatywnych m.in. dla Karola Pielenca; za skromność,  
empatię, wspiaranie honorowego krwiodawstwa. OLC.296 
Anna Ziarek,  działaczka społeczna, Wieprz - nominacja za wielkie serce i pomoc  
innym ludziom. OLC.94 
Dariusz Ziółkowski,  działacz społeczny, Iława - nominacja za zbiórkę środków  
finansowych na rehabilitację, która przynosi efekty. OLC.245 
Aleksandra Zomkowska,  wolontariuszka, Iława - nominacja za pomoc psom nie  
tylko z Iławskiego schroniska; za prowadzenie bazarku, a pieniądze z licytacji  
przeznaczane są na pomoc zwierzętom. OLC.93 

Biznes i przedsiębiorczość 
Szymon Dzik,  właściciel restauracji i pensjonatu Tawerna Kaper, Iława - nominacja  
za bycie kapitanem w Tawernie KAPER Iława. OLB.75 
Krzysztof Grabowski,  członek zarządu marki Tiffi, Iława - nominacja za  
zarządzanie marką Tiffi i GrandHotel Tiffi – jednym z najbardziej prestiżowych  
obiektów hotelowych regionu; za przedsięwzięcia, które wzmacniają pozycję  
Jezioraka i Iławy w turystyce premium. OLB.73 
Jarosław Grubalski,  prezes firmy Constract Export-Import, Wałdyki - nominacja za  
zarządzanie firmą produkującą meble i komponenty, działającą w gminie Lubawa od  
ponad dwóch dekad. Constract to stabilny pracodawca i eksporter, a siedziba spółki  
w Wałdykach podkreśla jej lokalny charakter. OLB.72 
Jan Szynaka,  właściciel Szynaka Meble, Lubawa - nominacja za bycie jednym  
z najbardziej rozpoznawalnych polskich przedsiębiorców branży meblarskiej, twórcą  
i wieloletnim liderem grupy Szynaka Meble – firmy, która z Lubawy uczyniła ważny  
punkt na mapie krajowego eksportu. OLB.71 
Łukasz Wojenkowski,  współwłaściciel Karczmy Łabędź, Nowa Wieś - nominacja za  
zarządzanie popularną restauracją nad Jeziorakiem. „Łabędź” - to przykład lokalnego,  
konsekwentnie rozwijanego konceptu gastronomicznego, który stał się magnesem  
dla mieszkańców i turystów. OLB.74 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Bartosz Bielawski,  starosta powiatu iławskiego, Iława - nominacja za  
odpowiadanie za obszary kluczowe na poziomie powiatu – od dróg i oświaty  
ponadpodstawowej po szpital i politykę społeczną. OLP.66 
Tomasz Dąbrowski,  muzyk, działacz społeczny, Iława - nominacja za zainicjowanie  
profilu „Obwodnica dla Iławy”, by zwrócić uwagę władz i mieszkańców na potrzebę  
budowy obwodnicy — projektu mogącego znacząco poprawić bezpieczeństwo,  
komfort mieszkańców i rozwój miasta; za zaangażowanie, które pokazuje, że lokalna  
samorządność to nie tylko słowa, ale konkretne inicjatywy, które łączą ludzi wokół  
wspólnego celu. OLP.69 
Krzysztof Harmaciński,  wójt, Iława - nominacja za skuteczne zarządzanie jedną  
z największych gmin wiejskich w regionie, trzymanie pieczy nad inwestycjami  
drogowymi, edukacją i ofertą społeczną sołectw, a także za inne działania  
zapewniające mieszkańcom stabilność życia. OLP.68 
Dawid Kopaczewski,  burmistrz, Iława - nominacja za stawianie na partycypację  
i otwartą komunikację z mieszkańcami, skuteczne kierowanie miastem, dzięki  
któremu rozwijana jest infrastruktura i wydarzenia obywatelskie, a ratusz  
konsekwentnie wykorzystuje narzędzia dialogu i konsultacji. OLP.67 
Lech Serwotko,  leśniczy, Napromek - nominacja za stworzenie i prowadzenie  
Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Napromku. OLP.120 
Aleksander Wysocki,  działacz społeczny, Lubawa - nominacja za zaangażowanie  
na rzecz lokalnej społeczności; udział jako pomocnik w kampaniach wyborczych. OLP.142 

POWIAT KĘTRZYŃSKI 

Kultura 
Barbara Budrewicz,  instruktorka pilatesu, Srokowo - nominacja za duże  
zaangażowanie w sprawy społeczne i pracę dla środowiska; za prowadzenie grupy  
pasjonatów tańca, prowadzenie pilatesu; za dużą otwartość na nowe środowiskowe  
wyzwania. OLK.125 
Jacek Cybowicz,  artysta, Kętrzyn - nominacja za wszechstronność artystyczną; za  
klipy oparte na swoich rysunkach; za pomoc dzieciom w zrozumieniu matematyki. OLK.127 
Agnieszka Czeszun,  właścicielka sali zabaw Kameleon Party Studio, Kętrzyn -  
nominacja za party studio, które robi świetne doświadczenia, zajęcia grupowe. OLK.123 
Artur Galicki,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Reszel - nominacja za  
dynamiczne kierowanie Miejskim Ośrodkiem Kultury i tworzenie bogatej oferty  
wydarzeń, które integrują mieszkańców Reszla i promują lokalną kulturę. OLK.124 

Mirosław Krzyśków,  artysta, grafik i karykaturzysta, Kętrzyn - nominacja za  
twórczą działalność artystyczną i wkład w budowanie lokalnej tożsamości poprzez  
sztuki plastyczne, grafikę i karykaturę. OLK.132 
Michalina Lis,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Srokowo - nominacja za  
aktywne i nowatorskie prowadzenie Gminnego Ośrodka Kultury, które znacząco  
wzbogaca życie kulturalne mieszkańców Srokowa i okolic. OLK.131 
Małgorzata Margas,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Kętrzyn - nominacja  
za prowadzenie miejsca otwartego dla wszystkich, gdzie literatura, edukacja i kultura  
dostępne są dla dzieci, młodzieży i dorosłych, a także za organizację spotkań  
autorskich, spektakli, warsztatów i działań integrujących społeczność lokalną. OLK.129 
Jarosław Olejnik,  nauczyciel, Kętrzyn - nominacja za organizowanie przedstawień  
i koncertów, w których bierze udział młodzież. Dodatkowo za zabieranie młodzieży  
do Teatru Jaracza w Olsztynie; za organizację warsztatów z aktorami i muzykami. OLK.235 
dr hab. Krzysztof Szatrawski,  kulturoznawca, poeta, publicysta, aktywny  
edukator i animator kultury, Kętrzyn - nominacja za wybitną działalność literacką  
i animację kultury, dzięki której Kętrzyn zyskuje ważne miejsce na mapie życia  
artystycznego regionu. OLK.128 
Marta Wojciechowska,  dyrektor Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego, Kętrzyn -  
nominacja za zaangażowanie w tworzenie, upowszechnianie i ochronę kultury. OLK.130 
Daria Zecer,  prezes Fundacji dla dóbr kultury MIŁO, Kętrzyn - nominacja za  
przyczynianie się do rozwoju kultury w Kętrzynie; za zorganizowanie wielu  
wydarzeń, nie tylko koncertowych; zainicjowanie pozytywnych zmian; za  
organizowanie wydarzeń w ramach działalności pozarządowej. OLK.126 

POWIAT KĘTRZYŃSKI 

Działalność społeczna i charytatywna 
Kamila Bochno,  działaczka społeczna, Reszel - nominacja za wszechstronne  
działania na rzecz ludzi, zwierząt i środowiska; za aktywne wspieranie Szkolnego  
Koła Wolontariatu w Reszlu oraz wyjątkowy zmysł organizacyjny połączony  
z wrażliwością na potrzeby osób chorych i samotnych. Za zorganizowanie wizyty  
znanego wolontariusza Marshalla w ZOZ i SPZPO w Reszlu, Domu Dziecka oraz SKW. OLC.113 
Iwona Fryc-Konkol,  prezes Kętrzyńskiego Towarzystwa Amazonki, Kętrzyn - nominacja 
za wieloletnie wspieranie kobiet zmagających się z chorobami onkologicznymi oraz tworzenie 
przestrzeni wzajemnej pomocy, edukacji i solidarności wśród mieszkanek Kętrzyna. OLC.109 
Ryszard Jastrzębski,  założyciel Stowrzyszenia Druga Młodość, Kętrzyn -  
nominacja za otwarcie Stowarzyszenia Druga Młodość w Kętrzynie, które działa  
bardzo prężnie; za odwagę, determinację, za chęci zorganizowania aktywności dla  
seniorów; za stworzenie Stowarzyszenia Druga Młodość. OLC.247 
Aneta Jeziorek,  współtwórczyni Centrum Wsparcia Rozwoju Dziecka, Kętrzyn -  
nominacja za stworzenie wyjątkowego miejsca - Centrum Wsparcia Rozwoju  
Dziecka, w którym profesjonalizm łączy się z pasją pomagania najmłodszym w ich  
rozwoju. Dzięki nowoczesnym metodom terapii, indywidualnemu podejściu  
i zaangażowaniu w pracę z dziećmi, działalność stała się ważnym filarem lokalnej  
przedsiębiorczości o ogromnym znaczeniu społecznym. OLC.103 
Jarosław Kamiński,  prezes Klubu Strzeleckiego Alfa Kętrzyn, Kętrzyn - nominacja  
za popularyzację sportów strzeleckich, rozwój i promocję klubu oraz zaangażowanie  
w działania integrujące społeczność lokalną. OLC.112 
Krystyna Kijewicz,  prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Reszel - nominacja za  
działalność społeczną na rzecz seniorów z miasta i gminy Reszel. OLC.114 
Grażyna Kocisz,  członkini Polskiego Związku Niewidomych Okręg, Kętrzyn -  
nominacja za zaangażowanie w reprezentowanie i wspieranie osób niewidomych  
i słabowidzących oraz inicjatywy, które ułatwiają im codzienne funkcjonowanie  
i aktywność społeczną. OLC.108 
Sylwia Kowalczyk,  działaczka społeczna, Winda - nominacja za wielkie serce dla  
zwierząt oraz ludzi; za uratowanie ok. 35 kotów; za prowadzenie Bazarka na sterylizację 
i leczenie zwierzątek, za pozyskane z niego środków, z których sterylizowane, kastrowane 
i leczone są bezdomne zwierzęta; za zaangażowanie w pomoc mieszkańcom miejscowości, 
którzy ucierpieli w pożarze. OLC.116 
Beata Kuczyńska,  działacz społeczny, sekretarz Towarzystwa Opieki nad  
Zwierzętami, Kętrzyn - nominacja za prowadzenie badań nad jakością mleka  
ekologicznego w porównaniu z mlekiem konwencjonalnym i opublikowanie szeregu  
prac naukowych w tym zakresie. OLC.106 
Adam Kustra,  działacz społeczny, Kętrzyn - nominacja za działalność  
prospołeczną, kulturową, wsparcie młodzieży kętrzyńskiej, współtworzenie wielu  
wydarzeń kultury, charytatywne wsparcie, całokształt działalności społecznej. OLC.246 
Dorota Litwinowicz,  prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Chorych,  
Niepełnosprawnych Mazury, Kętrzyn - nominacja za niestrudzone działania na rzecz  
osób chorych i z niepełnosprawnościami oraz organizację pomocy, która realnie  
poprawia jakość ich życia. OLC.107 
Janusz Mazurkiewicz,  wolontariusz WOŚP, Kętrzyn - nominacja za organizację zbiórek  
dla chorych ludzi, pomaganie pogorzelcom; angażowanie się w pomóc  
bezdomnym; za udział WOŚP. OLC.111 
Anna Romańczyk,  współtwórczyni Centrum Wsparcia Rozwoju Dziecka, Kętrzyn -  
nominacja za stworzenie wyjątkowego miejsca - Centrum Wsparcia Rozwoju  
Dziecka, w którym profesjonalizm łączy się z pasją pomagania najmłodszym w ich  
rozwoju. Dzięki nowoczesnym metodom terapii, indywidualnemu podejściu  
i zaangażowaniu w pracę z dziećmi, działalność stała się ważnym filarem lokalnej  
przedsiębiorczości o ogromnym znaczeniu społecznym. OLC.104 

Anna Sobczyk,  działaczka społeczna, Kętrzyn - nominacja za systematyczne  
i konsekwentne staranie się o polepszenie życia bezbronnych i bezdomnych  
czworonogów; za działanie z wielkim zaangażowaniem na rzecz pozyskania datków  
na stowarzyszenie opiekujące się zwierzętami w rejonie. OLC.105 
Jadwiga Wanago,  prezes Uniwersytetu III Wieku, Kętrzyn - nominacja za  
rozwijanie edukacji i aktywności seniorów oraz tworzenie miejsca, w którym osoby  
starsze mogą rozwijać pasje, zdobywać wiedzę i budować więzi społeczne. OLC.110 
Marta Żukowska,  dyrektor Szkoły Podstawowej, Garbno - nominacja za  
wieloletnią działalność na rzecz innych osób, działania wolontariackie, jako  
wolontariusz DKMS, potencjalny dawca Szpiku, honorowy dawca krwi oddział  
Olsztyn, wolontariusz Drużyny Szpiku oddział Barciany, wolontariusz WOŚP oddział  
Kętrzyn; wieloletni udział w biegu przeciw cukrzycy. OLC.115 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tadeusz Doroszko,  właściciel Konsulatu Świętego Mikołaja, Kętrzyn - nominacja  
za tworzenie od ponad trzech dekad wyjątkowego miejsca – Konsulat Świętego  
Mikołaja, w którym tradycja łączy się z artystyczną pasją i przedsiębiorczością. Dzięki  
pracy i talentowi Kętrzyn stał się rozpoznawalny na świecie jako miasto, w którym  
powstają ręcznie zdobione bombki – prawdziwe dzieła sztuki, niosące magię świąt  
w Polsce i za granicą. OLB.80 
Izabela Furtak,  właścicielka firmy Ekopral, Kętrzyn - nominacja za rozwinięcie  
firmy „Ekopral”, która stała się synonimem solidności i jakości w regionie.  
Przedsiębiorczość, połączona z odwagą inwestycyjną i innowacyjnym podejściem –  
czego przykładem jest dynamicznie rozwijany „Mazury Coffee Service”. OLB.77 
Luiza Panek,  współwłaścicielka Wabi Corner Restobar, Kętrzyn - nominacja za  
rozwijanie z pasją i konsekwencją jedno z najbardziej cenionych miejsc na kulinarnej  
mapie Kętrzyna. Odwaga w inwestowaniu, dbałość o jakość i umiejętne łączenie  
smaków kuchni azjatyckiej i włoskiej czynią z Wabi Corner nie tylko lokal gastronomiczny,  
lecz także inspirujący przykład przedsiębiorczości opartej na pasji i wizji. OLB.78 
Piotr Pieniak,  właściciel VR Studio, Kętrzyn - nominacja za przełamywanie granic  
rozrywki i kultury cyfrowej poprzez stworzenie w centrum Kętrzyna przestrzeni VR  
rozwijającej wyobraźnię, integrującej ludzi i promującej nowoczesne technologie  
jako formę wspólnego doświadczenia. OLB.79 
Bogusława Saik,  właścicielka Niepublicznej Poradni  
Psychologiczno-Pedagogicznej, Kętrzyn - nominacja za 14 lat konsekwentnego  
budowania w Kętrzynie nowoczesnej, lokalnej instytucji wsparcia  
psychologiczno-terapeutycznego, która łączy profesjonalną pomoc z innowacjami  
(VR, biofeedback, biofeedback online, praktyki studenckie), realnie wspierając  
rozwój i dobrostan mieszkańców w każdym wieku. OLB.76 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jan Adamowicz,  burmistrz, Korsze - nominacja za zaangażowanie oraz działalność  
na rzecz lokalnej społeczności. OLP.157 
Paweł Bobrowski,  wójt, Kętrzyn - nominacja za osiągnięcia w zarządzaniu lokalną  
społecznością, poprawie jakości życia mieszkańców oraz za inicjatywy, które  
znacząco przyczyniają się do rozwoju gminy. OLP.76 
Marta Kamińska,  wójt, Barciany - nominacja za pozyskanie znaczących środków  
zewnętrznych i rozwój infrastruktury pogranicza w 2025 r., jednocześnie angażując  
społeczność lokalną. OLP.74 
Michał Kochanowski,  starosta powiatu bartoszyckiego, Kętrzyn - nominacja za  
owocną współpracę z wszystkimi samorządami z powiatu i jednostkami podległymi  
czego owocem jest realizacja wielu inwestycji. OLP.75 
Mateusz Krajewski,  radny, Korsze - nominacja za bycie pomysłodawcą  
i organizatorem wielu projektów na rzecz gminy i miasta Korsze, takich jak np.  
lodówka społeczna, parkingi, chodniki i mecze charytatywne. OLP.143 
Andrzej Lewandowski,  burmistrz, Reszel - nominacja za prowadzenie  
gminy-miasta z myślą o zrównoważonym rozwoju, w tym wspieranie inicjatyw  
ekologicznych i turystycznych. OLP.70 
Karol Lizurej,  burmistrz, Kętrzyn - nominacja za dynamiczny rozwój Kętrzyna  
i zwiększenie udziału mieszkańców w decyzjach o przestrzeni miejskiej. OLP.71 
Katarzyna Sadowska,  wójt, Srokowo - nominacja za inicjowanie projektów  
społeczno-infrastrukturalnych i efektywne zarządzanie gminą. OLP.72 
Marek Szewczuk,  przewodniczący rady powiatu, Kętrzyn - nominacja za  
koordynowanie działań rady powiatu kętrzyńskiego w zakresie rozwoju  
społecznego, edukacji i bezpieczeństwa mieszkańców w 2025 roku. OLP.73 

POWIAT LIDZBARSKI 

Kultura 
Jolanta Adamczyk,  prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Lidzbark Warmiński -  
nominacja za wyjątkowe zaangażowanie, osiągnięcia i działania na rzecz osób  
starszych oraz lokalnej społeczności w Lidzbarku Warmińskim. OLK.138 
Alicja Andrzejewska,  instruktorka grupy teatralnej, Lidzbark Warmiński - nominacja 
za inspirowanie młodzieży do rozwijania talentów artystycznych i kreatywności; prowadzenie zajęć 
teatralnych, które budują pewność siebie, uczą współpracy i wspierają rozwój młodych ludzi. OLK.133 
Beata Błażejewicz-Holzhey,  pracownik w Zamku Biskupim, Lidzbark Warmiński -  
nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w promowanie dziedzictwa historycznego,  
rozwój turystyki i budowanie pozytywnego wizerunku regionu oraz tworzenie  
interesujących narracji dla turystów. OLK.135 
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Jadwiga Błażewicz-Jędrych,  dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Kiwity -  
nominacja za tworzenie przestrzeni kulturalnej dla seniorów, wzbogacając ofertę  
kulturalną o nowe inicjatywy. OLK.137 
Radosław Niemczynowicz,  fotograf, Lidzbark Warmiński - nominacja za  
prowadzenie warsztatów Świadomość Pstrykania; za kontynuowanie swoich działań  
fotograficznych w Muzeum Zamku w Lidzbarku Warmińskim. OLK.236 
Anna Puszcz,  dyrektor Oranżerii Kultury, Lidzbark Warmiński - nominacja za wyjątkowy 
wkład w rozwój kultury, edukacji i integracji lokalnej społeczności  
w Lidzbarku Warmińskim w 2025 roku. OLK.134 
Paweł Sadowski,  kierownik Zespołu Tańca Ludowego Perła Warmii, Lidzbark  
Warmiński - nominacja za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury, promocji  
dziedzictwa narodowego i aktywizacji lokalnej społeczności oraz za kultywowanie  
i popularyzowanie tradycji tanecznych i muzycznych Warmii i Mazur. OLK.139 
Gabriela Walicka,  nauczycielka, Lidzbark Warmiński - nominacja za kreatywność,  
pełnię pasji i zarażanie nią młodzieży. OLK.136 

Działalność społeczna i charytatywna 
Maria Felenczak,  działaczka Lidzbarskiego przytuliska dla zwierząt, Lidzbark  
Warmiński - nominacja za opiekę nad Lidzbarskim Przytuliskiem. OLC.250 
Anna Krzywdzińska,  prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  
Promyk, Lidzbark Warmiński - nominacja za wieloletnią działalność na rzecz osób  
z niepełnosprawnościami – tworzenie warunków sprzyjających ich wszechstronnemu  
rozwojowi, wspieranie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym oraz pomoc  
rodzinom osób wymagających szczególnego wsparcia. OLC.118 
Barbara Kułdo,  inspektor Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, Kiwity - nominacja  
za charytatywną pomoc zwierzętom: psy w schronisku i bezpańskie, koty niczyje,  
okaleczone zwierzęta. OLC.120 
Mariusz Miecznikowski,  prezes Polonii Lidzbark Warmiński, Lidzbark Warmiński -  
nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w rozwój klubu sportowego, konsekwentne  
budowanie pozytywnego wizerunku Polonii Lidzbark Warmiński oraz integrację  
lokalnej społeczności wokół sportu. Dzięki pasji i determinacji klub nieustannie się  
rozwija, a mieszkańcy miasta mają powód do dumy. OLC.123 
Zbigniew Pietkiewicz,  trener, Lidzbark Warmiński - nominacja za profesjonalizm  
i wieloletnią pracę szkoleniową, która zaowocowała wychowaniem wielu czołowych  
zawodniczek i zawodników. Dzięki zaangażowanie, dzięki któremu Klub Polmlek  
Lidzbark Warmiński od lat znajduje się w krajowej czołówce i stanowi wzór dla  
innych ośrodków sportowych w Polsce. OLC.125 
Marlena Piotrowska,  lider Szlachetnej Paczki, Lidzbark Warmiński - nominacja za działania 
charytatywne w ramach Szlachetnej Paczki, za staranie się o znalezienie sponsorów dla ludzi 
potrzebujących pomocy. Coroczne pomaganie w organizacji tej szlachetnej akcji. OLC.124 
Anna Puszcz,  dyrektor Oranżerii Kultury, Lidzbark Warmiński - nominacja za  
inspirującą działalność społeczną, której celem jest aktywizacja kobiet, dzieci  
i młodzieży, popularyzacja kultury i sztuki oraz wyrównywanie szans edukacyjnych;  
za inicjatywy, które łączą pokolenia, wzmacniają więzi lokalne i wnoszą pozytywną  
energię w życie społeczności Lidzbarka Warmińskiego. OLC.119 
Andrzej Rubacki,  prezes Fundacji Europa z Ukrainą, Lidzbark Warmiński -  
nominacja za pomaganie ubogim rodzinom. OLC.117 
Piotr Skorupski,  działacz społeczny, Lidzbark Warmiński - nominacja za  
zorganizowanie akcji pomocy dzieciom pt. Biało-Niebieski Mikołaj; także za wsparcie  
przy akcji: Szlachetna Paczka. OLC.306 
Dariusz Warot,  prezes zarządu Fundacji Niezłomni Warmia, Lidzbark Warmiński -  
nominacja za wspieranie byłych żołnierzy AK, dbanie o pamięć zmarłych lidzbarskich  
działaczy patriotycznych, walczących o wolną Polskę; za zorganizowanie wielu  
wydarzeń patriotycznych. OLC.249 
Dariusz Wojczulanis,  prezes KS LOK Warmiak, Lidzbark Warmiński - nominacja za  
popularyzację sportów strzeleckich, rozwój i promocję klubu oraz zaangażowanie  
w działania integrujące społeczność lokalną. Dzięki tym inicjatywom mieszkańcy  
mogą rozwijać pasje sportowe i uczestniczyć w wydarzeniach o charakterze  
wychowawczym i patriotycznym. OLC.122 

Danuta Wołosiewicz,  prezes Koła Polskiego Związku Niewidomych, Lidzbark  
Warmiński - nominacja za wieloletnie działania na rzecz integracji i wspierania osób  
niewidomych oraz słabowidzących, a także za pomoc socjalną i prawną świadczoną  
członkom związku; za pracę, która przyczynia się do budowania społeczeństwa  
wrażliwego i otwartego na potrzeby innych. OLC.121 
Urszula Żelichowska,  działaczka społeczna, Lidzbark Warmiński - nominacja za angażowanie  
się w pomoc potrzebującym, wspieranie każdej zbiórki; za empatię, siłę i gotowość do działania,  
które sprawiają, że wokół świat staje się cieplejszy i bardziej życzliwy. OLC.251 

Biznes i przedsiębiorczość 
Danuta Dębek,  prezes Społem PSS, Lidzbark Warmiński - nominacja za wieloletnie  
i odpowiedzialne prowadzenie działalności handlowej opartej na tradycji, uczciwości 
i zaufaniu. Dzięki temu Społem PSS pozostaje ważnym elementem lokalnej gospodarki i wspiera 
mieszkańców poprzez etyczne relacje z klientami, partnerami i pracownikami. OLB.82 
Grzegorz Emilianowicz,  właściciel Ega-Tur Wynajem Luksusowych Autokarów,  
Lidzbark Warmiński - nominacja za nowoczesne podejście do branży transportowej,  
wprowadzenie wysokich standardów obsługi oraz budowanie pozytywnego  
wizerunku przedsiębiorczości w regionie. Firma wyróżnia się profesjonalizmem,  
bezpieczeństwem i troską o komfort pasażerów. OLB.83 
Mariusz Miecznikowski,  prezes Firmy Emma Sp. z .o.o. Transport - Spedycja, Lidzbark 
Warmiński - nominacja za wieloletnie wspieranie lokalnych organizacji, szkół i inicjatyw 
społecznych, a także za działalność na rzecz promocji sportu i aktywności młodzieży. OLB.85 
Cezary Pyzak,  właściciel Pyzak Firma Remontowa, Lidzbark Warmiński - nominacja  
za rzetelną pracę, rozwój lokalnej przedsiębiorczości oraz aktywne zaangażowanie  
w życie społeczne i sportowe Lidzbarka Warmińskiego. Dzięki tej działalności  
promowany jest wizerunek lokalnego biznesu opartego na pasji, jakości i zaufaniu. OLB.81 
Marcin Witulski,  prezes firmy Polmlek, Lidzbark Warmiński - nominacja za  
dynamiczny rozwój przedsiębiorstwa, które stało się jednym z filarów gospodarki  
regionu oraz znaczącym pracodawcą w województwie. OLB.84 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Fabian Andrukajtis,  wójt, Lidzbark Warmiński - nominacja za wybitne osiągnięcia  
w zarządzaniu lokalną społecznością, poprawie jakości życia mieszkańców oraz za  
inicjatywy, które znacząco przyczyniają się do rozwoju gminy. OLP.78 
Dariusz Iskra,  starosta powiatu lidzbarskiego, Lidzbark Warmiński - nominacja za  
kontynuowanie ważnych inicjatyw rozwojowych w powiecie, ale także wnoszenie  
nowej energii w zarządzanie samorządowe; za aktywne wspieranie rozwoju  
edukacji, poprawę infrastruktury, inwestycje w służbę zdrowia, bezpieczeństwo  
publiczne i promocję regionu. OLP.77 
Joanna Karpińska-Koźlik,  wójt, Lubomino - nominacja za inicjowanie projektów  
społeczno-infrastrukturalnych i efektywne zarządzanie gminą. OLP.81 
Kamil Korzeniewski,  radny, Lidzbark Warmiński - nominacja za ogromne  
zaangażowanie w pełnienie roli radnego, za niezwykłą działalność charytatywną na  
rzecz potrzebujących oraz otwartość na ludzi. OLP.158 
Katarzyna Lasocka,  burmistrz, Orneta - nominacja za inicjowanie projektów  
społeczno-infrastrukturalnych i efektywne zarządzanie gminą. OLP.82 
Jacek Pawlik,  wójt, Kiwity - nominacja za bycie liderem lokalnej społeczności  
poprzez swoje zaangażowanie, energię i otwartość na potrzeby mieszkańców. OLP.79 
Wiesław Tkaczuk,  radny powiatu, Lidzbark Warmiński - nominacja za działalność  
samorządową na rzecz rozwoju obszarów wiejskich powiatu lidzbarskiego oraz  
zaangażowanie w sprawy mieszkańców gminy Kiwity. OLP.83 
Jacek Wiśniowski,  burmistrz, Lidzbark Warmiński - nominacja za zarządzanie  
miastem i działania rozwojowe, m.in. uzdrowiskowe i energetyczne. OLP.80 

POWIAT MRĄGOWSKI 

Kultura 
Piotr Dondajewski,  artysta, Mrągowo - nominacja za wyjątkowe prace; za  
odznaczenie medalem Gloria Artis; za bycie zasłużonym Mrągowianinem. OLK.150 

Agata Dowhań,  założycielka i kierowniczka artystyczna Zespołu Sukces, Mrągowo -  
nominacja za kierowanie zespołem artystycznym Sukces. OLK.140 
Katarzyna Enerlich,  pisarka, Mrągowo - nominacja za dorobek pisarski, promocję  
regionu w swoich książkach. OLK.143 
Mariusz Garnowski,  kierownik Zespołu Sukces, Mrągowo - nominacja za  
działalność artystyczną na rzecz Zespołu Sukces. OLK.147 
Ewa Gnoza,  dyrektor MDK, Mrągowo - nominacja za działalność na rzecz kultury. OLK.141 
Krystyna Grajko,  animatorka, Mrągowo - nominacja za prowadzenie animacji dla  
dzieci. OLK.146 
Paweł Gryka,  instruktor malarstwa w Mikołajskim Uniwersytecie III Wieku,  
Mikołajki - nominacja za opiekę i wsparcie grupy malarskiej z Uniwersytetu III Wieku  
w Mikołajkach. OLK.149 
Katarzyna Jankowska,  prezes zarządu Fundacji Hydropolis, Mikołajki - nominacja  
za aktywność i niezwykłą sprawność w swoich działaniach i pełnię energii; za  
tworzenie życia kulturalnego Mazur. OLK.144 
Mirosław Kleczkowski,  fotograf, Mrągowo - nominacja za oddawanie piękna  
regionu swoim aparatem fotograficznym. OLK.148 
Agnieszka Michalska,  pracownik Pałacu Młodzieży, Mrągowo - nominacja za  
działania na rzecz rozwoju kultury w Mrągowie. OLK.250 
dr Sebastian Mierzyński,  pracownik Muzeum Warmii i Mazur, Mrągowo -  
nominacja za działalność na rzecz historii, kultury i tradycji regionalnych. OLK.151 
Jakub Pietrzykowski,  konferansjer, Mrągowo - nominacja za animowanie  
społeczności oraz organizowanie czasu młodzieży w sposób kreatywny i z ogromem  
wiedzy po drodze. OLK.142 
Karolina Polewaczyk,  wokalistka, Mrągowo - nominacja za aktywny wkład  
w rozwój życia kulturalno-artystycznego miasta poprzez działalność muzyczną  
i lokalne koncerty. OLK.260 
Urszula Śnietka,  bibliotekarka, Mrągowo - nominacja za działalność edukacyjną  
i kulturalną w Miejskiej Bibliotece im. Wacława Gołowicza — dzięki wielu dobrym  
inicjatywom biblioteka stała się miejscem kreatywnej aktywności i integracji dla  
dzieci, młodzieży i rodzin z lokalnej społeczności. OLK.237 
Kinga Tafel,  kierownik działu promocji kultury i turystyki MCK, Mrągowo -  
nominacja za zaangażowanie i pasję w promowaniu kultury oraz działalność  
charytatywną, w tym udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, a także inicjatywy  
organizacyjne na rzecz miasta, które wykraczają poza obowiązki służbowe. OLK.145 

Działalność społeczna i charytatywna 
Tomasz Charaziński,  ratownik medyczny, Mrągowo - nominacja za prowadzenie  
szkoleń wśród dzieci i młodzieży z zakresu pierwszej pomocy, promowanie  
zawodów medycznych; za kształtowanie postaw społecznych. OLC.253 
Katarzyna Jaworska,  liderka Szlachetnej Paczki, Wierzbowo - nominacja za  
zaangażowanie w organizację Szlachetnej Paczki w Mrągowie. OLC.131 
Magdalena Jędrzejczyk,  specjalista ds. programów w PUP, Mrągowo - nominacja  
za działanie z potrzeby serca; za zaangażowanie w działania na rzecz Szlachetnej  
Paczki, angażowanie się zawsze w pomoc potrzebującym. OLC.132 
Marta Kopaniec,  prezes OSP, Sorkwity - nominacja za działanie na rzecz rozwoju  
dzieci i młodzieży w ramach pracy z MDP. Za organizację akcji charytatywnych;  
działania na rzecz strażaków i mieszkańców; za udzielanie się w straży pożarnej,  
w parafii i innych działaniach na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. OLC.252 
Daniel Lewakowski,  prezes Stowarzyszenia Power Bus, Mrągowo - nominacja za  
pomoc ludziom, dobro i bezinteresowność. OLC.126 
Stanisław Mickiewicz,  trener żeglarstwa, Mrągowo - nominacja za wieloletni  
wkład w rozwój sportu w Mrągowie. OLC.135 
Monika Mieczaniec,  założycielka Klubu Mam Mrągowo, Mrągowo - nominacja za  
zaangażowanie społeczne i animację życia lokalnego. OLC.133 
Radosław Parzych,  trener kolarstwa, Mrągowo - nominacja za promowanie sportu  
wśród dzieci i młodzieży. OLC.134 
Zdzisław Piaskowski,  lokalny działacz, Mrągowo - nominacja za pielęgnację  
lokalnej tożsamości. OLC.138 
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ks. Bartłomiej Polok,  proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej, Mrągowo -  
nominacja za wielkie serce, otwartość, działalność społeczno-socjalną. Prowadzenie  
stacji socjalnej i akcji charytatywnych. OLC.303 
Wojciech Rudnicki,  przewodniczący Mrągowskiej Rady Seniorów, Mrągowo -  
nominacja za działalność na rzecz mrągowskich seniorów. OLC.137 
Halina Sawicka,  prezes UTW, Mrągowo - nominacja za działalność społeczną na  
rzecz mrągowskich seniorów. OLC.128 
Kamil Turowski,  działacz społeczny, Mrągowo - nominacja za zainicjowanie  
organizacji „Wigilii bez samotności” w Mrągowie. OLC.130 
Wioleta Wilczyńska,  twórca akcji Mazurski Kundel, Mrągowo - nominacja za  
zaangażowanie w pomoc dla bezdomnych psów, od momentu ich znalezienia  
poprzez leczenie, aż do adopcji; za organizowanie zbiórek na rzecz zwierząt; za  
pomoc schroniskom dla zwierząt w poprawie warunków bytowych. Za  
zaangażowanie w pracę, niesienie pomocy i dawanie domów setkom psów. OLC.136 
Daria Woźniel,  pracownik socjalny, Mrągowo - nominacja za podejmowanie działań  
w środowisku dotkniętym przemocą oraz za realizację procedury Niebieskie Karty. OLC.127 

Biznes i przedsiębiorczość 
Piotr Bieńkowski,  właściciel Restauracji Duo Napoli Pizzeria, Mrągowo - nominacja  
za długoletnie prowadzenie działalności, wiele inicjatyw społecznych  
i charytatywnych; za empatię i chęć pomocy. OLB.168 
Janusz Gruszczewski,  twórca i właściciel Zakładu Metalowy AGROMASZ, Mrągowo  
- nominacja za wieloletnie prowadzenie firmy Agromasz - producenta i dostawcy  
maszyn rolniczych; za przyczynienie się do rozwoju rolnictwa w regionie, stworzenie  
miejsca pracy i wzmocnienie lokalnej gospodarki. OLB.87 
Teresa Kodorska-Mohr,  właścicielka firmy PHU Kodmet, Mrągowo - nominacja za  
wspieranie działalności wielu przedsiębiorstw w regionie oraz zapewnienie dostępu  
do niezbędnych materiałów. OLB.91 
Paula i Daniel Lewakowscy,  właściciele sieci Fitness clubów Power Gym,  
Mrągowo - nominacja za rozwój i innowacje w sieci klubów, które obsługują  
mieszkańców Mrągowa i Kętrzyna. OLB.90 
Wiesław Mierzejewski,  właściciel firmy INTER-WIDEX, Mrągowo - nominacja za  
stworzenie i ponad 30 letni rozwój INTER-WIDEX firmy, która produkuje wysokiej  
jakości kołdry, poduszki i tekstylia domowe, dając pracę wielu mieszkańcom regionu  
i promując polską produkcję z Mrągowa. OLB.92 
Henryk i Adam Pędzich,  właściciele firmy Adams, Mrągowo - nominacja za wizję,  
dokonane inwestycje i konsekwencję, dzięki której firma bezustannie wzmacnia  
lokalną gospodarkę i realnie wpływa na rozwój powiatu mrągowskiego. OLB.86 
Marek Szabelski,  właściciel firmy Piekarni Cukierni, Piecki - nominacja za  
stworzenie marki Szabelski oraz nieustanne dążenie do podnoszenia jakości usług  
i poszerzenia oferty produktów. OLB.89 
Jerzy Tanajewski,  właściciel firmy Budextan Przedsiębiorstwo budowlane, Mrągowo -  
nominacja za znaczący wkład w rozwój rynku nieruchomości-zaangażowanie, profesjonalizm  
i dbałość o jakość usług, które sprawiają że firma Budextan jest ważnym pracodawcą  
i partnerem gospodarczym co realnie wzmacnia potencjał powiatu mrągowskiego. OLB.88 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jakub Doraczyński,  burmistrz, Mrągowo - nominacja za wykorzystywanie  
funduszy zewnętrznych oraz przeprowadzone inwestycje. OLP.86 
Piotr Jakubowski,  burmistrz, Mikołajki - nominacja za rozwój turystyki  
i infrastruktury rekreacyjnej oraz sportowej, promocję gminy oraz efektywne  
wykorzystywanie funduszy europejskich. OLP.89 
Monika Oleszkiewicz,  koordynator Klubu Seniora, Mrągowo - nominacja za  
koordynowanie mrągowskiego klubu seniora. OLP.88 
Jacek Orłowski,  radny, Mikołajki - nominacja za aktywne działania na rzecz  
integracji mieszkańców i rozwoju miasta. OLP.85 
Anna Puławska,  kajakarka, Mrągowo - nominacja za działalność na rzecz sportu. OLP.84 
Robert Wróbel,  radny, Mrągowo - nominacja za dbałość i efektywne  
wykorzystywanie funduszy europejskich w regionie. OLP.90 

POWIAT NIDZICKI 

Kultura 
Marcin Bąkowski,  nauczyciel, Nidzica - nominacja za podtrzymywanie lokalnego  
dziedzictwa muzycznego, edukację artystyczną oraz zachęcanie kolejnego  
pokolenia do uczestnictwa w kulturze. OLK.255 
Marzena Borkowska,  właścicielka szkoły tańca Passe Dance Studio, Nidzica -  
nominacja za aktywne działania na rzecz rozwoju kultury i sztuki tanecznej,  
promując taniec jako formę ekspresji artystycznej, edukacji oraz integracji społecznej  
„od przedszkola do seniora”. OLK.238 
Edyta Dobrowolska,  rękodzielniczka, Nidzica - nominacja za pasję do tworzenia  
i upiększania poprzez rękodzieło, łączenie odpowiedzialności wobec wspólnoty  
z kreatywnym podejściem do życia. OLK.259 
Magdalena Ekiert-Jaworska,  kierownik Działu Animacji Kultury i Administracji,  
Nidzica - nominacja za promowanie i upowszechnianie wydarzeń kulturalnych  
w Nidzicy oraz działalność na rzecz popularyzacji lokalnej historii i sztuki. OLK.158 
Izabela Fabisiak,  nauczyciel śpiewu w Nidzickim Ośrodku Kultury, Nidzica -  
nominacja za nauczanie i popularyzację śpiewu oraz integrowanie młodzieży  
poprzez wspólne działania artystyczne. OLK.154 
Beata Jóźwiak,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego,  
Waśniewo-Grabowo - nominacja za promowanie dziedzictwa kulturowego regionu  
oraz inspirowanie uczniów do poznawania historii i tradycji lokalnej. OLK.152 
Stanisław Koziński,  trener koszykówki, nauczyciel, spiker widowisk sportowych,  
Nidzica - nominacja za aktywne działanie na rzecz lokalnej społeczności, wieloletnie  
zaangażowanie w organizację wydarzeń sportowych i kulturalnych. OLK.160 
Małgorzata Krzyżewska,  dyrektorka Gminnego Centrum Kultury i Sportu,  
Kozłowo - nominacja za wspieranie inicjatyw kulturalnych i sportowych w gminie  
oraz tworzenie przestrzeni dla rozwoju lokalnych talentów. OLK.159 
Janusz Kwiatek,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Nidzica - nominacja za  
popularyzację czytelnictwa, wspieranie edukacji kulturalnej oraz rozwijanie oferty  
bibliotecznej dla mieszkańców miasta i gminy. OLK.155 
Krzysztof Partyka,  nauczyciel, Nidzica - nominacja za niezwykłe zaangażowanie,  
pasję i serce wkładane w każdą podejmowaną aktywność, a także za ambitną, pełną  
profesjonalizmu pracę, która od lat wspiera rozwój kultury w Nidzicy; działania od  
dzieciństwa na rzecz regionu, wspierając wydarzenia artystyczne, koncerty,  
konkursy kulturalne; za rozbudzanie w ludziach miłości do muzyki. OLK.156 
Waldemar Pyracki,  dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury, Janowiec  
Kościelny - nominacja za tworzenie oferty kulturalnej integrującej mieszkańców  
gminy oraz promowanie lokalnych tradycji i twórczości. OLK.161 
Ewa Zdancewicz,  organizatorka wydarzeń kulturalnych, Nidzica - nominacja za  
wszystkie imprezy i festyny zorganizowane w 2025 roku, które wyróżniały się bardzo  
wysokim poziomem. OLK.153 
Krzysztof Żukowski,  dyrektor Nidzickiego Ośrodka Kultury, Nidzica - nominacja za  
zaangażowanie w rozwój życia kulturalnego Nidzicy oraz wspieranie lokalnych  
artystów i inicjatyw społecznych. OLK.157 

Działalność społeczna i charytatywna 
Elżbieta Brodacka,  członkini Rady Nadzorczej OSP, wiceprezeskai Łyńskiego  
Centrum Rozwoju Ałna, Łyna - nominacja za konsekwentne i odpowiedzialne  
zaangażowanie w życie społeczności lokalnej oraz służbę publiczną, wspieranie  
rozwoju lokalnego i inicjatyw społecznych wokół Łyny. OLC.286 
Małgorzata Chmielewska,  dyrektorka Przedszkola Zaczarowany Ogród, Nidzica -  
nominacja za działalność terapeutyczną, wychowawczą i opiekuńczą  
ukierunkowaną na rozwój dzieci z niepełnosprawnościami. OLC.144 
Jan Domański,  członek Stowarzyszenia Rodzina Katyńska, Nidzica - nominacja za  
pielęgnowanie historii i tradycji narodowej oraz upowszechnianie wiedzy o losach  
ofiar zbrodni katyńskiej wśród młodego pokolenia. OLC.142 
Ewa Ekiert-Jaworska,  psycholog, dziennikarz, poetka, Nidzica - nominacja za  
prowadzenie działań wspierających rodziców dzieci z niepełnosprawnościami oraz  

inicjowanie programów terapeutycznych i edukacyjnych w ramach pracy Ośrodka  
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Nidzicy. OLC.141 
Paweł Florysiak,  działacz społeczny, Janowiec Kościelny - nominacja za wielkie  
serce; za działalność na rzecz Razem dla Bukosia; za wsparcie schroniska dla  
bezdomnych psów Podaj łapę w Tatarach; za inicjowanie i wolontariat w wielu  
akcjach na rzecz osoby niepełnosprawnej, potrzebującej ciągłej rehabilitacji. OLC.146 
Barbara Galas,  aktywistka społeczna, wolontariuszka, członkini Polskiego  
Czerwonego Krzyża, Nidzica - nominacja za wieloletnią, bezinteresowną działalność  
społeczną i charytatywną oraz zaangażowanie w pomoc lokalnej społeczności. OLC.284 
Hanna Kirtio,  wolontariuszka w schronisku, Nidzica - nominacja za bezinteresowną  
pomoc wielu bezdomnym zwierzętom. OLC.257 
Karol Kozicki,  radny, Nidzica - nominacja za działalność na rzecz społeczeństwa  
nidzickiego; za częste organizowanie imprez dla dzieci i pomoc potrzebującym  
ludziom. OLC.258 
Barbara Kucharska,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Nidzica -  
nominacja za zaangażowanie w pomoc osobom potrzebującym, rozwijanie  
programów wsparcia rodzin i seniorów oraz koordynowanie działań na rzecz  
integracji społecznej mieszkańców Nidzicy. OLC.140 
Piotr Łukaszuk,  lekarz, Nidzica - nominacja za pomoc, wyrozumiałość w stosunku  
do pacjentów; za podchodzenie z sercem do innych; za bezinteresowane działanie. OLC.294 
Anna Łukiewicz-Kucińska,  wolontariuszka, Nidzica - nominacja za wspieranie  
kultury miejskiej poprzez projekty artystyczne i muralowe, za aktywną pomoc  
lokalnej społeczności poprzez zbiórki charytatywne, łączenie kultury, sztuki  
i społecznej odpowiedzialności w codziennych inicjatywach. OLC.256 
Weronika Rudowska,  liderka Szlachetnej Paczki, Nidzica - nominacja za  
koordynowanie pomocy dla rodzin potrzebujących, integrację wolontariuszy  
i promowanie solidarności oraz empatii w lokalnej społeczności. OLC.259 
Andrzej Rybicki,  pracownik Schroniska Podaj Łapę, Tatary - nominacja za działania  
w schronisku dla zwierząt; za opiekę nad psami, dzięki czemu ponad 100  
czworonogów znalazło dom. OLC.255 
Sylwia Smyk,  działaczka społeczna, cukiernik w Piekarni PSS Społem, Nidzica -  
nominacja za zrobienie dużego tortu dla Kościoła Ewangelicko -Augsburskiego  
w Nidzicy za własne pieniądze; za zbiórkę pieniędzy wśród pracowników PSS Społem  
za co zakupione zostały zabawki i pomoce dla Szpitala w Olsztynie; zaangażowanie  
w życie społeczności szkolnej, pomaganie podczas wydarzeń w Nidzicy. OLC.148 
Adam Szempliński,  prezes oddziału Związku Piłsudczyków, Nidzica - nominacja za  
wieloletnią działalność na rzecz krzewienia patriotyzmu w Nidzicy, aktywne  
upamiętnianie tradycji niepodległościowej oraz integrację lokalnej społeczności  
wokół wartości związanych z etosem Józefa Piłsudskiego. OLC.139 
Agnieszka Tarwacka,  dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy, Janowiec  
Kościelny - nominacja za zaangażowanie w powstanie i rozwój ŚDS w Janowcu  
Kościelnym, za empatię, umiejętność nawiązania kontaktu z osobami starszymi  
i niepełnosprawnymi intelektualnie. OLC.254 
Roman Zarębski,  prezes TS Nida, Nidzica - nominacja za popularyzację dyscypliny  
podnoszenia ciężarów w kraju i za granicą oraz wspieranie sportowego rozwoju  
młodzieży. OLC.147 
Mirosław Zawistowski,  prezes Startu Nidzica, Nidzica - nominacja za działalność  
na rzecz popularyzacji piłki nożnej w regionie oraz zaangażowanie w rozwój sportu  
dzieci i młodzieży. OLC.145 
Klaudia Żółtak,  właścicielka Kantor & lombard FEBO, Nidzica - nominacja za duże  
osiągnięcia w młodym wieku; za otwarcie kantoru, działania charytatywne,  
założenie koła gospodyń wiejskich. OLC.143 

Biznes i przedsiębiorczość 
Michał Ibron,  właściciel firmy Showcar, Nibork Drugi - nominacja za stworzenie  
profesjonalnego studia detailingu samochodowego znanego w całym regionie. OLB.97 
Andrzej Jabłonka,  prezes Przedsiębiorstwa Usługowego Gospodarki Komunalnej,  
Nidzica - nominacja za bardzo dobre zarządzanie spółką, dzięki czemu cena energii  
od lat pozostaje bez zmian. OLB.95 
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Paweł Łazicki,  wiceprezes Przedsiębiorstwa Usługowego Gospodarki Komunalnej,  
Nidzica - nominacja za rozbudowa ciepłowni i sieci ciepłowniczych, dzięki czemu  
likwiduje się nieekologiczne źródła ciepła. OLB.166 
Renata Pazyrska,  optyk, Nidzica - nominacja za prowadzenie nowoczesnego  
salonu optycznego oraz troskę o wzrok mieszkańców powiatu. OLB.99 
Agnieszka Tańska,  właścicielka Solarium Solar Queen, Nidzica - nominacja za  
otwarcie solarium w małym miasteczku i stworzenie w nim miejsca, do którego chce  
sie przychodzić. OLB.93 
Piotr Tkaczuk,  współwłaściciel Pasieki Tkaczuk, Grzegórzki - nominacja za  
rozwijanie rodzinnej pasieki, promowanie naturalnych produktów z Warmii i Mazur  
oraz wspieranie lokalnych inicjatyw ekologicznych. OLB.98 
Agnieszka Tołłoczko-Wróbel,  właściciel Gospodarstwa Rolnego, Szkotowo -  
nominacja za prowadzenie biznesu odpowiedzialnego społecznie oraz wspieranie  
lokalnych inicjatyw charytatywnych i społecznych. OLB.94 
Wiktor Wiśniewski,  właściciel Zakładu Usługowo Handlowy Instalatorstwo i Artykuły  
Elektryczne Wiśniewski Nidzica Sp. z o.o., Nidzica - nominacja za rozwijanie działalności opartej  
na nowych technologiach i wdrażanie nowoczesnych rozwiązań elektrycznych. OLB.100 
Anna i Waldemar Wylengowscy,  właściciele sali weselnej Borowy Młyn, Nidzica -  
nominacja za prowadzenie rodzinnego biznesu łączącego tradycję z nowoczesnością  
oraz tworzenie miejsca spotkań i rekreacji dla mieszkańców powiatu nidzickiego. OLB.96 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Dariusz Grzebała,  radny, Nidzica - nominacja za zaangażowanie w wydarzenia  
lokalne, wspierając imprezy sportowe i integracyjne, co wzmacnia poczucie  
wspólnoty i zachęca mieszkańców do wspólnego działania. OLP.154 
Mateusz Jaroszewski,  wójt, Janowo - nominacja za skuteczne kierowanie gminą,  
pozyskiwanie funduszy na rozwój lokalnej infrastruktury oraz wspieranie inicjatyw  
społecznych i ekologicznych. OLP.95 
Krzysztof Kawiecki,  sołtys, Magdaleniec - nominacja za zwycięstwo w konkursie  
Czysta i piękna zagroda – estetyczna wieś. OLP.93 
Patryk Kozłowski,  radny sejmiku województwa warmińsko-mazurskiego, Nidzica -  
nominacja za zaangażowanie w pozyskiwanie środków zewnętrznych dla  
samorządów powiatu nidzickiego. OLP.96 
Anna Lewikowska,  sołtys, Waszulki - nominacja za działalność społeczną  
i zaangażowanie na rzecz rozwoju lokalnej społeczności oraz integrowanie  
mieszkańców wokół wspólnych inicjatyw. OLP.91 
Marcin Paliński,  radny, Nidzica - nominacja za aktywne działanie na rzecz rozwoju  
powiatu, wspieranie inicjatyw integrujących lokalną społeczność. OLP.94 
Piotr Rakoczy,  wójt, Janowiec Kościelny - nominacja za stworzenie strefy  
inwestycyjnej w gminie Janowiec Kościelny, wspieranie przedsiębiorczości. OLP.97 
Małgorzata Zygnerska,  sołtys, Janowo - nominacja za aktywną działalność  
społeczną oraz zaangażowanie na rzecz lokalnej społeczności; za budowanie  
wspólnotowego ducha współpracy między sąsiadami oraz realizację projektów  
społecznych na rzecz mieszkańców. OLP.144 

POWIAT NOWOMIEJSKI 

Kultura 
Andrzej Korecki,  historyk, regionalista, Nowe Miasto Lubawskie - nominacja za  
szereg publikacji książkowych o tematyce historycznej, badanie prasy regionalnej  
Pomorza oraz Warmii i Mazur. OLK.162 
Wioleta Leśniewska,  animatorka, Pacółtowo - nominacja za działalność kulturalną  
i animacyjną w FUNstan; za prowadzenie kreatywnych warsztatów dla dzieci  
i młodzieży, wspierając integrację lokalnej społeczności i promując edukację poprzez  
zabawę. OLK.239 
Waldemar Modrzewski,  społeczny opiekun zabytków, Bielice - nominacja za  
ponad 15-letnią bezinteresowną opiekę nad zapomnianym ewangelickim  
cmentarzem w Łąkorku (powiat Nowe Miasto Lubawskie), gdzie spoczywa m.in.  
światowej sławy chirurg Friedrich Lange (1849–1927). OLK.169 
Iwona Mrozińska,  dyrygentka chóru Cantamus, Nowe Miasto Lubawskie -  
nominacja za długoletnie, profesjonalne prowadzenie nowomiejskich chórów –  
Towarzystwa Śpiewaczego Harmonia, Chóru Cantamus i Canto Graziozo w Brodnicy,  
występujących z powodzeniem w kraju i za granicą. OLK.164 
Jan Ostrowski,  twórca i kustosz Muzeum Lokalnego Ziemi Lubawskiej, Łąkorz -  
nominacja za utworzenie i prowadzenie placówki muzealnej promującej kulturę  
materialną ziemi lubawskiej i nowomiejskiej oraz za organizację szeregu imprez  
związanych z muzeum, które miały zasięg ponadlokalny. OLK.165 
Marek Połomski,  regionalista, ratownik wodny, Nowe Miasto Lubawskie -  
nominacja za aktywne włączanie się w inicjatywy turystyki kajakarskiej, rowerowej  
i wspomaganie działalności Muzeum Parafialnego im. Działyńskich w Nowym  
Mieście Lubawskim. OLK.167 
Jarosław Titz,  kapelmistrz Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej, Grodziczno -  
nominacja za utworzenie i prowadzenie znanego w regionie zespołu i pracę  
edukacyjną z instrumentalistami, którzy tworzą profesjonalną kapelę. OLK.166 
Wojciech Wajc,  muzyk, Mroczno - nominacja za wydanie singla „Odpowiedz”, który  
znacząco przyczynił się do upowszechniania kultury muzycznej oraz za aktywny  
udział w licznych koncertach na terenie całej Polski, promujących wartościową  
twórczość artystyczną i wzmacniających obecność muzyki w życiu kulturalnym  
społeczeństwa. OLK.170 

Barbara Ząbkiewicz,  malarka, Nowe Miasto Lubawskie - nominacja za  
promowanie Nowego Miasta Lubawskiego i okolic poprzez malarstwo sztalugowe,  
organizację wystaw i udział w plenerach. OLK.163 

Działalność społeczna i charytatywna 
Karol Chętnicki,  działacz społeczny, prezes Automobilklubu Nowomiejskiego,  
kierowca rajdowy, Nowe Miasto Lubawskie - nominacja za organizację szeregu  
wydarzeń (w tym o charakterze charytatywnym) dla społeczności Nowego Miasta  
Lubawskiego i okolic w ramach działalności Automobilklubu Nowomiejskiego oraz za  
innowacyjne działania w autoklubie. OLC.152 
ks. Paweł Dąbrowski,  proboszcz Parafii pw. Świętego Jakuba Apostoła, Ostrowite -  
nominacja za utworzenie muzeum parafialnego w Ostrowitem, organizowanie  
pikników historycznych i udzielanie się w rekonstrukcjach historycznych. OLC.157 
Magdalena Grabowska,  działaczka oddziału PCK, Nowe Miasto Lubawskie - nominacja  
za zaangażowanie w społeczną pracę Koła Polskiego Czerwonego Krzyża w Nowym Mieście  
Lubawskim, prowadzenie wolontariatu i organizację szeregu akcji charytatywnych. OLC.153 
Roksana Jarząb,  właścicielka Pracowni Cateringowej uRoki Smaku, Lipinki -  
nominacja za angażowanie się w pomoc na rzecz lokalnej społeczności, wykazując  
się wyjątkową empatią, odpowiedzialnością oraz konsekwencją w realizacji inicjatyw  
pomocowych; za aktywne wspieranie osób potrzebujących, udział w projektach  
charytatywnych i społecznych, inspirowanie innych do podejmowania działań  
dobroczynnych. OLC.158 
Magdalena Kortes,  nauczycielka, Nowe Miasto Lubawskie - nominacja za  
działalność społeczną w środowisku młodzieży szkolnej i organizowanie projektów  
samorządowych i historycznych. OLC.154 
Jadwiga Marcfeld,  prezes Stowarzyszenia Aktywny Senior, Łąki Bratiańskie -  
nominacja za wieloletnią, systematyczną i niezwykle zaangażowaną działalność na  
rzecz aktywizacji społecznej oraz integracji środowiska seniorów, prowadzoną  
z myślą o wzmacnianiu ich samodzielności, poczucia sprawczości i przynależności do  
lokalnej wspólnoty. OLC.300 
Paweł Markowski,  trener personalny, Nowe Miasto Lubawskie - nominacja za  
bezkompromisowe podejście do sportu, propagowanie sportowego trybu życia  
wśród młodzieży oraz dorosłych; także za promowanie Nowego Miasta Lubawskiego  
poza jego granicami poprzez organizację gali sportów walki NFN oraz za stworzenie  
marki Nowomieszczanie jednoczącej młodzież Nowego Miasta Lubawskiego w idei  
sportowego trybu życia. OLC.260 
Mariusz Orzeł,  nauczyciel, Nowe Miasto Lubawskie - nominacja za działalność na  
rzecz środowiska młodzieżowego liceum, a przede wszystkim za organizację  
Mistrzostw Warmii i Mazur w Scrabble, które stały się imprezą ogólnopolską. OLC.156 
Feliks Stachowicz,  instruktor klubu szachowego Hetman, Nawra - nominacja za  
bezustanną działalność edukacyjną wśród dzieci i młodzieży w Klubie Szachowym  
Hetman w Nowym Mieście Lubawskim i za zaangażowanie w działalność koła  
pszczelarskiego w Kurzętniku na polu edukacyjnym. OLC.151 
Agata Szulc,  druhna OSP, Nielbark - nominacja za organizację lokalnych imprez  
charytatywnych, bezinteresowną, wielodniową pomoc na miejscu, podczas powodzi  
na Dolnym Śląsku. OLC.149 
Małgorzata Szustak,  działaczka społeczna, Łąkorz - nominacja za zaangażowanie  
w pracę społeczną na rzecz miejscowej społeczności, pozyskiwanie funduszy na  
lokalne, wielopokoleniowe inicjatywy kulturalne. OLC.155 
Agata Zawacka,  członek grupy rekonstrukcyjnej Zamku Bratjan i Nowego Miasta, Łąki 
Bratiańskie - nominacja za zaangażowanie w historyczną grupę rekonstrukcyjną i działalność 
Muzeum im. Działyńskich w Nowym Mieście Lubawskim, a także za bezinteresowny udział 
w widowiskach plenerowych, pokazach oraz festynach dla mieszkańców Nowego Miasta 
i okolicznych powiatów. OLC.150 

Biznes i przedsiębiorczość 
Krzysztof Cichocki,  właściciel zakładu masarskiego, Lipinki - nominacja za  
wieloletnie prowadzenie tradycyjnej firmy, która wykorzystuje sprawdzone surowce  
od lokalnych dostawców, a produkcja oparta jest na autorskich przepisach  
właściciela masarni Wędlimar. OLB.106 
Rafał Domżalski,  prezes firmy EXPOM S.A., Kurzętnik - nominacja za kreatywne  
zarządzanie zakładem branży metalowej, która wysyła swoje produkty na niemal  
cały świat oraz stworzenie działu eko-energii w firmie Expom. OLB.109 
Krystian Dreszler,  właściciel zakładu masarskiego, Nowe Miasto Lubawskie -  
nominacja za prowadzenie rodzinnej Masarni z Tradycją DRESZLER, która działa od  
1948 roku, a jej produkcja oparta jest na surowcach lokalnych dostawców,  
a stosowane receptury nawiązują do przedwojennych tradycji. OLB.105 
Jan Falkowski,  prezes firmy JANPOL, Brzozie Lubawskie - nominacja za niekonwencjonalne 
zarządzanie firmą, współpracę zagraniczną i różnorodne kierunki działań biznesowych. OLB.103 
Antoni Gawiński,  prezes firmy Jawor-Parkiet, Nowe Miasto Lubawskie - nominacja  
za kreatywne zarządzanie firmą i innowacyjną produkcję parkietów podłogowych  
z naturalnych surowców. OLB.102 
Andrzej Jankowski,  współwławściciel Warsztatu Samochodowego Euromaster  
Jankowski, Nowe Miasto Lubawskie - nominacja za efektywne prowadzenie  
rodzinnej firmy i włączanie się w akcje skierowane do społeczeństwa powiatu  
nowomiejskiego — m.in. w działalność Automobilklubu Nowomiejskiego. OLB.101 
Natalia i Marcin Mazur,  właściciele Centrum Budowlanego MAZUR, Kurzętnik -  
nominacja za długoletnie kreatywne zarządzanie marketami Mrówka i zakładem  
elementów prefabrykowanych w Biskupcu Pomorskim. OLB.108 

Łukasz Okołowski,  właściciel firmy Łukis, Nowe Miasto Lubawskie - nominacja za  
skuteczne prowadzenie firmy przyjaznej środowisku sportowemu i za  
sponsorowanie wielu inicjatyw społecznych w środowisku powiatu nowomiejskiego. OLB.107 
Justyna Samulska-Kamińska,  właścicielka Gospodarstwa Pasiecznego, Nowe  
Miasto Lubawskie - nominacja za prowadzenie Gospodarstwa Pasiecznego  
z wieloletnimi tradycjami, które produkuje miody i produkty miodopochodne  
wysokiej jakości, a także za promocję pszczelarstwa i udzielanie się w Rejonowym  
Kole Polskiego Związku Pszczelarskiego (Powiat Nowomiejski). OLB.104 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Andrzej Andrzejewski,  prezes Fundacji im. Działyńskich, Nowe Miasto Lubawskie -  
nominacja za działalność społeczną na rzecz mieszkańców powiatu nowomiejskiego  
i nie tylko, za duży wkład w utworzenie Muzeum Działyńskich i aktywność  
w bractwach rycerskich. OLP.98 
Arkadiusz Dobek,  wójt, Biskupiec - nominacja za skuteczne pozyskiwanie  
funduszy unijnych oraz ich efektywne wykorzystanie i dbałość o wyposażenie  
jednostek OSP w gminie Biskupiec w nowoczesny sprzęt. OLP.99 
Lech Jobs,  trener kickboxingu, Kurzętnik - nominacja za promocję sportu w gminie,  
wzmacnianie więzi społecznych wśród mieszkańców — zarówno zawodników, jak  
i rodzin lokalnej społeczności, dzięki czemu sport w Kurzętniku stał się nie tylko  
aktywnością fizyczną, ale też szkołą postaw i wartości. OLP.156 
Marcin Zalewski,  prezes Fundacji Wybudowania, Kurzętnik - nominacja za  
tworzenie lokalnych projektów, wielu inicjatyw krajoznawczych, rajdów rowerowych  
dla lokalnej społeczności i inicjowanie restauracji miejsc pamięci. OLP.101 
Daniel Zdanowski,  radny powiatu nowomiejskiego, Łąkorz - nominacja za  
zgłoszenie wielu inicjatyw jako członek zarządu Rady Powiatu Nowomiejskiego, za  
organizację szeregu imprez sportowych i festynów o charakterze charytatywnym —  
również z ramienia Koła Gospodyń Wiejskich w Łąkorzu. OLP.100 
Zbigniew Ziejewski,  poseł na Sejm RP, Szwarcenowo - nominacja za wspieranie  
inicjatyw społecznych lokalnych i regionalnych, zaangażowanie w organizację  
i sponsoring imprez sportowych, festynów i imprez wojewódzkich, a szczególnie  
projektów lokalnych. OLP.102 

POWIAT OLECKI 

Kultura 
Bogusław Borawski,  artysta, Olecko - nominacja za stworzenie i rozwijanie wydarzenia 
„Wróbelek Literacki”, które promuje czytelnictwo, twórczość literacką oraz integruje lokalne 
środowisko artystyczne; za budowanie kulturalnej tożsamości regionu, inspirując 
mieszkańców Olecka i okolic do aktywnego uczestnictwa w życiu literackim. OLK.172 
Angelika Głowicka,  pedagog, terapeuta pedagogiczny, tyflopedagog,  
surdopedagog, Olecko - nominacja za kreatywność w wykonywaniu swojej  
codziennej pracy z dziećmi, ogrom ciepła i ludzkiego podejścia do drugiego  
człowieka, wrażliwość na potrzeby innych oraz hart ducha i zdecydowanie  
w działaniu dla polepszenia życia każdego dziecka. OLK.171 
Katarzyna Jeżewska,  kierownik Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej, Olecko  
- nominacja za rozwój oferty czytelniczej, działania edukacyjne dla dzieci i promocję  
czytelnictwa w powiecie oleckim. OLK.175 
Dariusz Josiewicz,  bibliotekarz, Wieliczki - nominacja za organizowanie  
różnorodnych imprez kulturalnych. OLK.173 
Marzena Kamińska-Kopiczko,  nauczyciel, Olecko - nominacja za wielkie serce,  
wkładane w codzienną pracę z uczniami, wieloletnie doświadczenie w codziennej  
pracy pedagogicznej i za determinację. OLK.176 
Weronika Kordowska,  kapelmistrz Miejskiej Orkiestry Dętej, Olecko - nominacja  
za rozwój orkiestry, edukację muzyczną i udział w wydarzeniach miejskich. OLK.179 
Jadwiga Malinowska,  kierownik chóru Oleckie Echo, Olecko - nominacja za  
wieloletnią pracę z chórem, kultywowanie lokalnego repertuaru i inicjowanie  
cyklicznych imprez folklorystycznych. OLK.174 
Waldemar Rukść,  rysownik, Olecko - nominacja za promocję sztuki plastycznej  
lokalnie, wystawy i działania artystyczne łączące społeczność z kulturą. OLK.178 
Radosław Skrodzki,  dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury Mazury Garbate,  
Olecko - nominacja za konsekwentne prowadzenie instytucji kultury, organizację  
festiwali i wydarzeń lokalnych oraz wspieranie działalności zespołów amatorskich. OLK.177 
Jadwiga Wasilewska,  członkini zespołu Sedranianki, Olecko - nominacja za  
podtrzymywanie i promowanie tradycji ludowych oraz dziedzictwa kulturowego  
regionu; za popularyzację lokalnej kultury poprzez udział w występach,  
wydarzeniach artystycznych i inicjatywach kulturalnych. OLK.240 

Działalność społeczna i charytatywna 
Ewa Ciechanowska,  członek zarządu Stowarzyszenia Cztery Łapy Olecko - adopcje  
psów i kotów, Olecko - nominacja za bezinteresowne i pełne pasji zaangażowanie  
w ratowanie i adopcję psów i kotów w Olecku oraz konsekwentne wspieranie  
lokalnej społeczności w zakresie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami. OLC.160 
Marta Drażba,  działaczka społeczna, Olecko - nominacja za chęć pomagania  
bezinteresownie na różnych imprezach. OLC.263 
Małgorzata Dzierniejko,  działaczka społeczna, Olecko - nominacja za wsparcie  
mieszkańców Olecka poprzez inicjatywy mające na celu pomoc potrzebującym,  
organizację zbiórek i akcje społeczne. OLC.283 
Marcin Grygo,  prezes MLKS Czarni Olecko, Olecko - nominacja za zaangażowanie  
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w rozwój lokalnego sportu i wspieranie młodych talentów w Olecku, konsekwentne  
działania na rzecz MLKS Czarni Olecko, promowanie aktywności fizycznej wśród  
dzieci i młodzieży oraz budowanie silnej społeczności klubowej, w której sport staje  
się narzędziem integracji, nauki wartości i pasji. OLC.162 
Katarzyna Jarosz,  nauczyciel, Olecko - nominacja za udział w różnych akcjach; za  
dar przekonywania oraz wspaniałej komunikacji z ludźmi w każdym wieku. OLC.262 
Wojciech Jegliński,  prezes Stowarzyszenia Olecko Biega, Olecko - nominacja za  
aktywną i pełną pasji działalność na rzecz promocji biegania, zdrowego stylu życia  
oraz integracji mieszkańców Olecka poprzez sport. Za konsekwentne organizowanie  
wydarzeń biegowych i inicjatyw charytatywnych, które nie tylko zachęcają do ruchu,  
ale również realnie wspierają lokalną społeczność. OLC.165 
Elżbieta i Ryszard Rękawkowie,  działacze społeczni, Olecko - nominacja za  
opiekę nad zwierzętami. OLC.261 
Marta Romotowska,  kierownik WTZ, Olecko - nominacja za niezwykłe  
zaangażowanie w pracę na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz konsekwentne  
budowanie środowiska wsparcia, w którym uczestnicy Warsztatów Terapii  
Zajęciowej w Olecku mogą rozwijać swoje umiejętności i poczucie samodzielności. OLC.163 
Wiesława Szymczyk,  dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Olecko -  
nominacja za kierowanie placówkami wsparcia, programami dla ofiar przemocy domowej 
i osobom usamodzielnianym oraz wspieranie rodzin zastępczych w powiecie. OLC.164 
Zdzisław Tylęda,  stolarz, rękodzielnik, Olecko - nominacja za rękodzieła  
wystawiane na licytacjach, z których dochód przeznaczony jest na chore dzieci i nie  
tylko. OLC.166 
Maciej Zalewski,  członek Mazurskiej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej, Olecko -  
nominacja za niezwykłe zaangażowanie w działania ratownicze i społeczne na  
terenie Mazur, poświęcenie dla bezpieczeństwa mieszkańców oraz skuteczną  
organizację akcji poszukiwawczych. OLC.161 

Biznes i przedsiębiorczość 
Sandra Arciszewska,  właścicielka Sanmarser MAKE UP & MORE, Olecko -  
nominacja za profesjonalne podejście do branży beauty, tworzenie wyjątkowych  
makijaży okolicznościowych oraz budowanie lokalnej marki opartej na pasji,  
kreatywności i najwyższych standardach estetycznych. To przykład nowoczesnego,  
kobiecego biznesu, który inspiruje i wyznacza trendy w regionie. OLB.115 
Piotr Kot,  współzałożyciel Delphia Yachts, Olecko - nominacja za współtworzenie  
i rozwój jednego z największych polskich producentów jachtów żaglowych oraz  
motorowych, Delphia Yachts, który dzięki innowacjom produktowym, ekspansji na  
rynki zagraniczne i budowie międzynarodowej marki żeglarskiej znacząco zwiększa  
rozpoznawalność powiatu oleckiego w branży przemysłowej i turystycznej. OLB.157 
Wojciech Kot,  współzałożyciel Delphia Yachts, Olecko - nominacja za strategiczne  
współtworzenie Delphia Yachts - od jego powstania w 1990 roku - przyczyniając się  
do rozwoju innowacyjnej produkcji jednostek pływających w powiecie oleckim; za  
budowanie eksportowej marki oraz tworzenie miejsc pracy w regionie Warmii  
i Mazur. OLB.158 
Roman Prawda,  prezes ZPU Prawda, Olecko - nominacja za współtworzenie wraz  
z rodziną jednej z największych i najbardziej rozpoznawalnych firm meblarskich  
w regionie, będącej kluczowym partnerem IKEA w Polsce. Za dynamiczny rozwój  
przedsiębiorstwa, które od lat wzmacnia pozycję Olecka i całych Warmii i Mazur  
w branży drzewnej. OLB.114 
Bogdan Skórkiewicz,  członek zarządu BWP Skórkiewicz, Olecko - nominacja za  
dynamiczny rozwój firmy specjalizującej się w produkcji i obróbce wyrobów ze stali  
nierdzewnej, kwasoodpornej i aluminium oraz za konsekwentne budowanie marki  
opartej na wysokiej jakości, precyzji i nowoczesnych technologiach. OLB.110 
Krzysztof Szymczyk,  właściciel Centrum Ogrodniczego, Olecko - nominacja za  
rozwijanie lokalnego rynku ogrodniczego, profesjonalne wsparcie klientów  
w doborze roślin i artykułów do produkcji rolnej. Dzięki pasji, fachowej wiedzy  
i wysokiej jakości ofercie Centrum Ogrodnicze stało się miejscem pierwszego wyboru  
dla ogrodników, rolników i miłośników zieleni w regionie. OLB.111 
Leszek Tarasiuk,  właściciel Klimawolt, Olecko - nominacja za najwyższą jakość  

usług, fachowy serwis oraz budowanie marki opartej na rzetelności i nowoczesnych  
rozwiązaniach energetycznych, a także za aktywne wspieranie lokalnego sportu  
i angażowanie się w inicjatywy, które integrują społeczność oraz promują zdrowy styl  
życia w regionie. OLB.112 
Michał Wójcik,  współwłaściciel Piekarni Młyn, Olecko - nominacja za dynamiczny  
rozwój rodzinnej firmy piekarniczej, która od lat dostarcza mieszkańcom Olecka  
i okolic świeże, wysokiej jakości produkty, a także za innowacyjne podejście do  
biznesu, dbałość o lokalną społeczność oraz aktywne wspieranie rozwoju  
gospodarczego regionu, czyniąc Piekarnię Młyn ważnym i rozpoznawalnym  
elementem lokalnego rynku. OLB.113 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Karol Borys,  prezes Spółdzielni Mieszkaniowej, radny, działacz społeczny, Olecko -  
nominacja za realne działania na rzecz lokalnej społeczności gminy Olecko. OLP.159 
Marek Dobrzyń,  wójt, Wieliczki - nominacja za skuteczne i odpowiedzialne  
kierowanie gminą Wieliczki oraz konsekwentne działania na rzecz jej  
zrównoważonego rozwoju, a także dbałość o lokalną infrastrukturę, wspieranie  
inicjatyw mieszkańców i umiejętne pozyskiwanie środków na inwestycje, które  
realnie poprawiają jakość życia w gminie. OLP.105 
Tomasz Kosobudzki,  starosta powiatu oleckiego, Olecko - nominacja za otwartość  
na dialog, odpowiedzialne i nowoczesne podejście do zarządzania powiatem oraz  
konsekwentne budowanie partnerskich relacji z mieszkańcami, organizacjami  
i środowiskiem lokalnym. OLP.109 
Ewa Krupińska,  radna Rady Miejskiej, Działaczka Stowarzyszenia Handmanderki,  
Olecko - nominacja za wspomaganie małej społeczności; za zaangażowanie  
w działalność pomocową. OLP.145 
Krzysztof Locman,  wójt, Kowale Oleckie - nominacja za wieloletnie, konsekwentne  
działania na rzecz rozwoju gminy, skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych  
oraz realizację inwestycji poprawiających jakość życia mieszkańców. OLP.104 
Katarzyna Mróz,  prezes zarządu OLMEDICA, Olecko - nominacja za skuteczne  
i odpowiedzialne kierowanie spółką Olmedica, dzięki któremu placówka stała się  
ważnym filarem lokalnego systemu ochrony zdrowia. Za konsekwentne działania na  
rzecz poprawy dostępności usług medycznych, umiejętne pozyskiwanie środków na  
inwestycje oraz zaangażowanie w rozwój nowoczesnej i przyjaznej pacjentom  
opieki. OLP.103 
Przemysław Nowoć,  radny, Olecko - nominacja za aktywne i odpowiedzialne  
działanie na rzecz mieszkańców Olecka, konsekwentne angażowanie się w sprawy  
lokalnej społeczności oraz skuteczną pracę na forum samorządu. OLP.106 
Jerzy Openchowski,  radny, Olecko - nominacja za umiejętność prowadzenia  
polityki lokalnej bez prowadzenia partyjnych i politycznych sporów i bez uprzedzeń. OLP.162 
Sylwia Wieloch,  zastępca burmistrza, Olecko - nominacja za skuteczne  
i odpowiedzialne współkierowanie miastem oraz aktywne wspieranie  
najważniejszych inicjatyw samorządowych w Olecku. Za zaangażowanie w rozwój  
lokalnych projektów, dbałość o potrzeby mieszkańców oraz konsekwentne działania  
na rzecz podnoszenia jakości życia w mieście. OLP.108 
Wioletta Żukowska,  radny, Olecko - nominacja za aktywną rolę w samorządzie,  
współpracę z mieszkańcami i inicjowanie projektów lokalnych i reprezentowanie  
lokalnej wspólnoty. OLP.110 

POWIAT OLSZTYŃSKI 

Kultura 
Jarosław Gruszycki,  organizator festiwalu Sun Dies Festival, Dobre Miasto -  
nominacja za organizację jedynego na Warmii i Mazurach festiwalu z muzyką  
metalową Sun Dies Festival w Dobrym Mieście. OLK.241 
Anna Guz,  animator pracowni multimedialnej w Gminnym Ośrodku Kultury, Dywity  
- nominacja za niespotykaną wrażliwość artystyczną i cudowne, klimatyczne  
fotografie. OLK.180 
Dorota Jachimowicz,  założycielka Fundacji Qźnia, Jeziorany - nominacja za  

działania w obszarze kultury, sportu, rozwoju osobistego, które ściągają do Jezioran  
uczestników również z innych miast. OLK.183 
Witold Lubowiecki,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Stawiguda - nominacja  
za bycie wybitnym animatorem kultury w gminie Stawiguda. OLK.191 
Dorota Partyka,  instruktorka wokalna, organizatorka koncertów i festiwali,  
Olsztynek - nominacja za udział w Szansie na sukces; za bycie instruktorką wokalną  
Miejskiego Domu Kultury w Olsztynku; organizowanie koncertów tematycznych  
Miłość jest kobietą , Niech żyje miłość,  Piosenki o wolności na Święta Niepodległości;  
organizowanie koncertów wokalnych. OLK.184 
Bogumiła Radaszewska,  prezes Stowarzyszenia Teatr Prawie Dorosły, Bartąg -  
nominacja za pasję w tworzeniu przestrzeni kulturalnej bartąskiego środowiska  
i regionu Warmii i Mazur. OLK.182 
Łukasz Ruch,  regionalista, Bukwałd - nominacja za działanie na rzecz  
pielęgnowania i popularyzowania tożsamości językowej Warmii; za organizację  
konkursów krasomówczych, warsztatów, autorstwo wielu tekstów na temat gwary  
warmińskiej. OLK.187 
Teresa i Dominik Sidor,  założyciele Stowarzyszenia Kulturalnego Grajta Grace, Ługwałd - 
nominacja za działalność na rzecz zachowania dziedzictwa ludowego regionu. OLK.189 
Krystyna Szter,  kurator barczewskiej galerii, Kaplityny - nominacja za opiekę się  
w ramach wolontariatu nad dawną barczewską bożnicą, w której dzisiaj mieści się  
Galeria Sztuki „Synagoga”; za animowanie kultury, społecznictwo, inicjowanie  
i realizowanie wielu inicjatyw kulturalnych dla mieszkańców Barczewa, okolic, ale  
także Olsztyna. OLK.186 
Katarzyna Waluk,  dyrektor Miejskiego Domu Kultury, Olsztynek - nominacja za  
działalność na rzecz kultury w różnych dziedzinach, takich jak: sztuka, teatr muzyka,  
taniec i malarstwo. OLK.185 
Anna Wojszel,  malarka, Barczewo - nominacja za niezwykły talent malarski; za  
murale i malowanie przystanków. OLK.181 
Łukasz Zedlewski,  artysta, Miodówko - nominacja za prace, które znajdują się  
w kolekcjach prywatnych i państwowych w kraju i za granicą. OLK.188 

Działalność społeczna i charytatywna 
Andrzej Grochowalski,  prezes Stowarzyszenia Miłośników Marózki, Swaderki -  
nominacja za kształtowanie świadomości ekologicznej oraz działania na rzecz  
ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, ze  
szczególnym uwzględnieniem otuliny krajobrazowej Rzeki Marózki oraz innych rzek  
Warmii i Mazur na całym ich biegu. OLC.168 
Justyna Jurczyk,  prezes Fundacji Candelaria, Stawiguda - nominacja za sprawczość  
i skuteczność w działaniach oraz motywowanie mieszkańców do dobrych zmian  
i budowania wspólnot lokalnych. OLC.173 
Grzegorz Kacprowicz,  prezes Fundacji Stacja Warmia, Barczewo - nominacja za  
prowadzenie fundacji, która organizuje projekty i wydarzenia na rzecz mieszkańców. OLC.170 
Izabela Karpińska,  przewodniczka PTTK i członkini G7, Gietrzwałd - nominacja za  
przypominanie w niekonwencjonalny sposób historii Gietrzwałdu i gminy,  
aktywowanie lokalnych społeczności. OLC.172 
Magdalena Rojowska, Maria Bohutyn i Kamila Kozicka-Szafran,  członkinie  
Fundacji Psiaki z Warmii i Mazur, Świątki - nominacja za wspólne szukanie domów  
i zbiórkę środków, by psom w przytuliskach żyło się lepiej. OLC.174 
Stefan Melnyk,  strażak, Tuławki - nominacja za organizowanie konwojów  
z pomocą dla Ukrainy. OLC.177 
Joanna Pietraszkiewicz,  opiekunka MDP, Lutry - nominacja za zaangażowanie  
i oddanie w pełnieniu funkcji opiekuna MDP Lutry. Udział w życiu społecznym,  
inicjowanie i prowadzenie działań profilaktycznych na rzecz zdrowia, w tym akcji  
„Dzień Kobiet – profilaktyka zdrowia”. Inspirowanie innych do działania, wzmacnianie  
integracji oraz promowanie wartości odpowiedzialności i troski o drugiego  
człowieka. OLC.302 
Patrycja Piórkowska,  działaczka społeczna, Barczewo - nominacja za nieustającą  
pracę na rzecz bezdomnych zwierząt; za ratowanie życia i zdrowia kotów nie tylko  
w Barczewie, ale i w okolicy; za opiekę nad 60 kotami. OLC.176 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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POWIAT OSTRÓDZKI - LIDERZY GŁOSOWANIA



Damian Płoski,  radny, Biskupiec - nominacja za integrację społeczności lokalnej  
w akcjach charytatywnych dla osób potrzebujących w mieście i gminie Biskupiec. OLC.169 
Iwona Rydel,  działaczka Fundacji Diamenty Warmii, Barczewo - nominacja za  
zainicjowanie i zrealizowanie 1. Wyborów Miss i Mistera Barczewa, pokazu mody  
damskiej i militarnej oraz spotkania mikołajkowego w ogrodzie zamkniętym przez 20  
lat. OLC.171 
Alicja Tomaszewska,  działaczka społeczna, Dywity - nominacja za wieloletnie  
działania charytatywne; stworzenie grupy Wiedzmuchy Psie Baby, zajęcia  
z kobietami pod nazwą Krąg Kobiet; za bycie animatorką i DJ-KA, organizatorką  
workowych wieczorów w kinie i wielu innych wspaniałych akcji. OLC.167 
Andrzej Turek,  sołtys, Łęgajny - nominacja za zaangażowanie w sprawy wsi, dbanie  
o starszych, organizację różnych imprez integracyjnych, okolicznościowych, za  
troskę o czystość wsi. OLC.264 
Marta Wysokińska,  prowadząca Siedlisko Pasieka, Studzianka - nominacja za  
atrakcyjne i edukacyjne promowanie żywności produkowanej lokalnie. OLC.175 

Biznes i przedsiębiorczość 
Bartosz Bogucki,  właściciel firmy eventowej Bartbo, Butryny - nominacja za  
łączenie biznesu z pomaganiem innym. OLB.118 
Jarosław Goszczycki,  właściciel piekarni Tyrolska, Barczewo - nominacja za  
prowadzenie zakładu w Barczewie, najnowocześniejszego w regionie. OLB.119 
Adam Liszkiewcz,  właściciel Marina Pluski, Pluski - nominacja za przykład  
połączenia pasji, uporu i prowadzenia biznesu, który oddziałuje nie tylko lokalnie, ale  
krajowo i międzynarodowo. OLB.116 
Antoni Łakomiak,  prezes Antonius Caviar, Ruś - nominacja za stworzenie rodzinnej  
firmy, która ikrą podbija świat. OLB.117 
Katarzyna i Andrzej Maziec,  właściciele Zagrody Edukacyjnej Pszczoła, Purda -  
nominacja za połączenie biznesu i promocji lokalnej żywności. OLB.120 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Teresa Chrostowska,  wójt, Purda - nominacja za postawienie gminy na nogi i upór  
w dążeniu do celu. OLP.117 
Jacek Jatkiewicz,  wójt, Jonkowo - nominacja za wprowadzenie świeżości  
w zarządzaniu gminą Jonkowo. OLP.112 
Michał Kontraktowicz,  wójt, Stawiguda - nominacja za kierowanie Stawigudą,  
która stała się jedną z najszybciej rozwijających się gmin w województwie  
warmińsko-mazurskim, wyróżniając się inwestycjami, nowoczesną infrastrukturą  
i wysoką jakością życia mieszkańców. OLP.113 
Piotr Lisiecki,  lider Konfederacji na Warmii i Mazurach, Gietrzwałd - nominacja za  
niezłomną postawę i trzymanie się swoich zasad. OLP.114 
Przemysław Piech,  sołtys, Bartążek - nominacja za zaangażowanie w sprawy  
integracji lokalnej społeczności i rozwój wsi. OLP.115 
Janusz Radziszewski,  radny powiatu, Biesowo - nominacja za godne  
reprezentowanie rady i zarządu powiatu olsztyńskiego, wspieranie społeczności  
gminy Giskupiec; za dobrze wykonywaną pracę na rzecz osób z niepełnosprawnością  
intelektualną w PSONI Koło w Biskupcu. OLP.146 
Agnieszka Sakowska-Hrywniak,  wójt, Dywity - nominacja za wychodzenie  
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. OLP.111 
Robert Waraksa,  burmistrz, Olsztynek - nominacja za nowego ducha, przyjazne  
zarządzanie Olsztynkiem. OLP.116 

POWIAT OSTRÓDZKI 

Kultura 
Janina Bonisławska,  malarka, Ostróda - nominacja za wyjątkowy wkład w rozwój  
kultury i sztuki lokalnej jako malarka. Za wpływ na życie kulturalne Ostródy —  
promocję kreatywności, podkreślanie znaczenia sztuki w życiu społeczności  
i sprzyjanie rozwojowi lokalnych talentów. OLK.242 
Maria Dzierżek,  prezes Klubu Plastyka Amatora, Ostróda - nominacja za  
działalność popularyzującą sztuki piękne i wspieranie młodych talentów. OLK.195 

Elżbieta Dziubińska,  dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej, Morąg - nominacja  
za niezwykłe i pomysłowe promocje dobrej książki. OLK.192 
Renata Ferens,  kierownik ds. Upowszechniania Kultury w Centrum Kultury,  
Ostróda - nominacja za stworzenie wyjątkowej oferty kulturalnej dla miłośników  
teatru, muzyki i sztuk wszelakich. OLK.199 
Paulina Janiszewska,  aktorka, pisarka, Ostróda - nominacja za twórcze i pełne  
charyzmy opowieści; za spotkanie w szkołach podstawowych, w różnych miejskich  
bibliotekach. Jest to osoba. OLK.197 
Monika Kazimierczyk,  animatorka kultury, reżyserka, teatroterapeutka, Ostróda -  
nominacja za działania integracyjne osób pełno- i niepełnosprawnych za pomocą  
teatru oraz znalezienie się w Złotej Dziesiątce Kobiet Warmii i Maur. OLK.196 
Piotr Kolaj,  właściciel Positive Music Promotion, Ostróda - nominacja za stworzenia  
Ostróda Reggae Festiwalu, który stał się symbolem miasta i uzyskanie tytułu  
Honorowego Obywatela Ostródy. OLK.198 
Przemysław Kowalski,  kierownik muzyczny zespołów ludowych Dybzaki  
i Rańtoki, Dąbrówno - nominacja za wspieranie lokalnego folkloru, powiększanie  
zespołu ludowego z 9 do 30 osób i założenie młodzieżowego zespołu ludowego -  
Rańtoki, prowadząc go jednocześnie do wielu nagród. OLK.243 
Wojciech Koykos,  fotograf, Ostróda - nominacja za zasłużony wkład w rozwój  
fotografii artystycznej i dokumentalnej oraz promocję kultury i przestrzeni lokalnej  
przez obiektyw aparatu. OLK.256 
Karina Saks,  rękodzielniczka, Ostróda - nominacja za siłę i upór do pracy. OLK.194 
Henryk Staruszkiewicz,  malarz, Ostróda - nominacja za ogromny talent; za  
przepiękne krajobrazy i portrety. OLK.193 

Działalność społeczna i charytatywna 
Ryszard Cezary Czarnowski,  założyciel Ostródzkiego Koła Zwiadowców Historii,  
Ostróda - nominacja za pomaganie potrzebującym i udzielanie sie społecznie. OLC.187 
Henryka Ćwiklińska,  wychowawca w internacie SOSW, Szymanowo - nominacja  
za dobre serce i miłość do dzieci. OLC.184 
Milena Falkowska-Hojan,  członek Koła Gospodyń Wiejskich SUPER BABKI,  
Ostróda - nominacja za aktywne działania społeczne i charytatywne jako sołtys,  
które integrują lokalną społeczność oraz wspierają mieszkańców w realnych  
potrzebach. OLC.292 
Andrzej Kida,  działacz społeczny, Morąg - nominacja za prowadzenie działań na  
rzecz osób bezdomnych oraz osób uzależnionych, polegających na udzielaniu  
wsparcia emocjonalnego, informacyjnego i motywacyjnego. Aktywne pomaganie  
w nawiązywaniu kontaktu z instytucjami pomocowymi, placówkami leczenia  
uzależnień oraz ośrodkami wsparcia. OLC.265 
Agnieszka Korbal-Bondarczuk,  prezes fundacji Alarmowy Fundusz Nadziei na  
Życie, Ostróda - nominacja za walkę o dobrostan bezdomnych zwierząt i stworzenie  
dla nich Azylu. OLC.178 
Mieczysław Kowalczyk,  prezes Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób  
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło, Ostróda - nominacja za działania na rzecz  
osób z niepełnosprawnościami i stworzenie dla nich centrum edukacji i rehabilitacji. OLC.186 
Anna Krucko,  działaczka społeczna, Ostróda - nominacja za wspieranie wielu  
licytacji, wystawianie swoich prac, pomaganie osobom dorosłym, dzieciom, domom  
dziecka, za włączanie się do akcji, które są wspierane przez fundacje lub  
rękodzielników. OLC.181 
Rafał Lech,  sołtys, Wilamowo - nominacja za aktywną działalność samorządową  
i społeczną, które rozwijają lokalną wspólnotę i inspirują do wspólnych działań. OLC.267 
Stanisław Makowski,  kierownik biura rejonowego PCK, Ostróda - nominacja za  
organizację akcji krwiodawstwa i edukację w zakresie pierwszej pomocy. OLC.188 
Aldona Nowakowska,  prezes Stowarzyszenia Straży Ochrony Zwierząt, Dąbrówno  
- nominacja za pomoc bezdomnym zwierzętom i edukację mająca na celu dobrostan  
zwierząt. OLC.179 
Jan Otremba,  prezes Polskiego Związku Niewidomych, Ostróda - nominacja za  
zaangażowanie w działania na rzecz osób z niepełnosprawnością wzroku, integrację  
społeczną oraz budowanie postaw solidarności i równości. OLC.281 
ks. Wojciech Płoszek,  proboszcz parafii Ewangelicko-Augsburskiej, Ostróda -  

nominacja za działalność wspierającą osoby potrzebujące pomocy w stacji socjalnej  
przy parafii i edukacyjną przy obchodach 500-lecia Reformacji na Mazurach. OLC.189 
Artur Poganiacz,  pastor, Dąbrówno - nominacja za pomoc innym; za bycie bardzo  
życzliwym. OLC.266 
Dawid Sadowski,  działacz społeczny, Brzydowo - nominacja za pomoc dla  
powodzian ze Śląska, akcje edukacyjne dla dzieci ze szkół na terenie Gminy Ostróda,  
obdarowanie odblaskami, promocję bezpieczeństwa ruchu drogowego. OLC.182 
Maria Skowrońska,  założycielka Centrum Rozwoju Dziecka Żyrafka, Ostróda -  
nominacja za realizację projektów wspierających rozwój dziecka oraz edukację  
młodzieży „SOS dla relacji” - jak radzić sobie z hejtem. OLC.185 
Ewa Wawrzonkowska,  prezes Ostródzkich Amazonek, Ostróda - nominacja za  
edukację prozdrowotną i profilaktykę wśród młodzieży i dorosłych. OLC.183 

Biznes i przedsiębiorczość 
Bartosz Burak,  właściciel firmy P.P.H.U. Lamstel, Ostróda - nominacja za sukcesy  
w biznesie jako producent houseboatów i katamaranów komercyjnych z Ostródy  
i pierwszy prywatny armator w mieście, za to, że statki te znane są na całym świecie. OLB.163 
Krzysztof Dudek,  właściciel Dudek Drew, Ostróda - nominacja za stworzenie  
rozwijającej się firmy i wspieranie lokalnego sportu – firma jest sponsorem Klubu  
Sportowego „Sokół”. OLB.126 
Mirosław Hajdukiewicz,  prezes spółki Ostróda Yacht, Ostróda - nominacja za  
wspieranie sportu w Ostródzie - firma jest głównym sponsorem Klubu Sportowego  
Sokół” Ostróda. OLB.127 
Anna Jusis,  właścicielka Centrum Ogrodniczego Jusis, Ostróda - nominacja za  
zbudowanie centrum ogrodniczego oraz współpracę z ostródzkim szkołami w celu  
edukowaniu młodzieży i wpieraniu ich rozwoju zawodowego. OLB.121 
Barbara Korzus i Joanna Korzus-Oleszkiewicz,  właścicielki firmy Budocentrum,  
Ostróda - nominacja za uczciwość, kompetencję oraz szacunek do klienta. OLB.122 
Edward Lech,  właściciel Zakładu Tapicerstwa Okrętowego PACYFIC, Ostróda -  
nominacja za rozwój firmy, poszerzanie produkcji i wspieranie przemysłu  
jachtowego. OLB.124 
Karol Słobodzian,  ekspert kredytowy, Ostróda - nominacja za innowacje związane  
z social mediami; promocję Ostródy w telewizji. OLB.125 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Rafał Dąbrowski,  burmistrz, Ostróda - nominacja za zaangażowanie w dialog  
społeczny, skuteczne kierowanie rozwojem miasta oraz wspieranie lokalnych  
inicjatyw społecznych i kulturalnych, co przyczynia się do wzmacniania wspólnoty  
Ostródzkiej i jakości życia mieszkańców. OLP.152 
Bogusław Fijas,  wójt, Ostróda - nominacja za wspieranie budownictwa  
mieszkaniowego – gmina zajęła pierwsze miejsce w województwie  
warmińsko-mazurskim pod względem liczby mieszkań oddanych do użytkowania. OLP.118 
Wojciech Zalewski,  prezes zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki  
Cieplnej, Ostróda - nominacja za inwestycje w nowoczesne i ekologiczne systemy  
grzewcze, dzięki którym rachunki za energię cieplną mieszkańców zmniejszyły się  
o blisko 20 procent. OLP.121 

POWIAT PISKI 

Kultura 
Piotr Bogdaszewski,  artysta rzeźbiarz, Ruciane-Nida - nominacja za talent  
malarski, rzeźbiarski; za wyjątkowe prace w drewnie; za warsztaty, podczas których  
odkrywane są nowe talenty. OLK.208 
Łukasz Borkowski,  aktor, twórca cyfrowy, reżyser, Ruciane-Nida - nominacja za  
inicjatywę trwającej od 2020 roku współpracy Akademii Teatralnej im. A.  
Zelwerowicza i Muzeum im. K. I. Gałczyńskiego pn. „Projekt ORFEUSZ”. Te pięć lat to  
105 nagrań wierszy wideo, 63 audio, 5 wykładów dla studentów aktorstwa i 4 oprawy  
artystyczne gali wręczenia nagród. OLK.204 
ks. Wojciech Kalinowski,  były proboszcz Parafii pod wezwaniem Świętego Jana  
Chrzciciela, Pisz - nominacja za nieoceniony wkład w kulturę materialną i duchową.  
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POWIAT PISKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Sylwia Kołowajtys-Kotuła Teresa Leszczyńska ks. Wojciech Kalinowski

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA 



Za renowację zabytkowej wieży kościoła, jak również zegara na wieży, za renowację  
anioła chrzcielnego, jak również ambony; za odnowienie witraży kościelnych. OLK.245 
Joanna Kamieniecka,  dyretor CBK Polana Kutury, Orzysz - nominacja za  
niestrudzone działania na rzecz rozwoju lokalnej kultury, tworzenie inspirujących  
wydarzeń artystycznych oraz skuteczne łączenie tradycji z nowoczesnymi formami  
animacji. Dzięki tej kreatywności i zaangażowaniu Polana Kultury stała się  
dynamicznym centrum życia społecznego, integrując mieszkańców i promując  
Orzysz. OLK.203 
Aneta Karwowska,  dyrektor Muzeum Ziemi Piskiej, Pisz - nominacja za działalność  
na rzecz miasta i jego historii. Za szukanie rozwiązań w przekazywaniu historii,  
każdej grupie społecznej. Za więcej niż wynika z pełnionej funkcji. Za wytrwałość, bo  
trzeba często dużej determinacji w odnajdywaniu skrawków historii, do których  
niejednokrotnie zachęca innych. Za gotowość do kolejnego projektu i składaniu  
w całość. OLK.200 
Wojciech Kass,  poeta, dyrektor Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego,  
Pranie - nominacja za opublikowaną na początku 2025 roku książkę „Listy do  
(nie)poznanego poety”, w której zebrano wieloletnie doświadczenia, obserwacje  
i wiedzę na temat poezji. OLK.210 
Natalia Kucisz,  instruktorka tańca, animatorka, Pisz - nominacja za bycie wspaniałą  
animatorką oraz nauczycielką tańca, prowadzącą również zumbę, która z pasją,  
energią i sercem angażuje innych do ruchu, radości i wspólnego działania. OLK.207 
Tomasz Ludwikowski,  dyrektor Muzeum Ikon Kultury Staroobrzędowców,  
Wojnowo - nominacja za ogromne zasługi na rzecz kultury w gminie Ruciane-Nida. OLK.268 
Emilia Markowska,  wokalistka, Drygały - nominacja za zdobycie wraz z 8-letnią  
córką Laurą 1. miejsca w kategorii Mistrz i uczeń na 59. Ogólnopolskim Festiwalu  
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym, w której rywalizowały 33 grupy  
z całej Polski. OLK.202 
Marine Mkrtczjan,  założycielka i dyrygentka chóru Vox Matris, Pisz - nominacja za  
imponujący dorobek, pasję i 20 lat zaangażowania w krzewienie kultury muzycznej,  
aktywny udział chóru Vox Matris w życiu lokalnej społeczności, uświetnianie  
śpiewem wielu uroczystości religijnych i świąt państwowych. OLK.205 
Zuzanna Nalewajek,  śpiewaczka operowa, Pisz - nominacja za bycie laureatką  
Nagrody Muzycznej im. J. Kiepury w kategorii „Najlepsza śpiewaczka”; za nagrodę w 5.  
Międzynarodowym Konkursie Wokalnym im. V. Dunne, nagrodę specjalną w 11.  
Międzynarodowym Konkursie Wokalnym im. S. Moniuszki; za 1. miejsce w 12.  
Międzynarodowym Konkursie Wokalnym im. K. Taev ; za 1. miejsce w 6.  
Międzynarodowym Konkursie Pieśni. OLK.211 
Beata Szymankiewicz,  dyrektor Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej,  
Orzysz - nominacja za stworzenie w Muzeum (w tym roku obchodzi ono 10-lecie) we  
współpracy z Centrum Nauki Kopernik i Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa  
Wyższego pierwszego w woj. warmińsko-mazurskim lokalnego centrum nauki SOWA  
— przestrzeni stworzonej z myślą o dzieciach, młodzieży i dorosłych, chcących  
zrozumieć świat poprzez działanie. OLK.201 
Mariusz Trupacz,  społecznik wolontariusz PSMK Mazuria, etnomuzykolog st. Instr.  
ds Artystycznych MGOK Biala Piska, Radny Rady Miejskiej w Pisz, Pisz - nominacja za  
stworzenie i produkcję utworu pt. „Hymn Mazurski (Biały Orle, Leć)” w oprawie  
muzycznej zespołu Zarażeni Folkiem – hołdu dla Mazur, ich natury i 
 ducha wolności, premiera hymnu na kanale You Tube wybrzmiała 7 listopada  
2025 roku. OLK.206 
Stefan Zubczewski,  twórca Wojnowskiego Festiwalu Fotografii, Wojnowo -  
nominacja za pomysł, stworzenie i współorganizację we wsi Wojnowo imprezy  
plenerowej pn. Wojnowski Festiwal Fotografii, który od 2017 gościł już ponad 200  
fotografów i zaprezentował łącznie prawie 3000 fotografii. W tym roku odbędzie się  
jubileuszowa X edycja tego wydarzenia. OLK.209 

Działalność społeczna i charytatywna 
Krzysztof Banach,  wiceprezes KS Mazur, Pisz - nominacja za działalność na rzecz  
piskiej piłki nożnej i dbanie o rozwój piłkarski dzieci. OLC.194 
Magda Gentek,  nauczyciel, sekretarz stowarzyszenia Powiatowej Akademii Sportu  
i Rekreacji, Pisz - nominacja za organizację i koordynację wielu imprez  
charytatywnych w powiecie piskim, m.in. Kolorowy Bieg Charytatywny, Bieg  
z Sercem czy „Milion Swingów Dla Autyzmu”. OLC.195 
Katarzyna Gierad,  działaczka społeczna, Ruciane-Nida - nominacja za opiekę nad  
zwierzętami oraz pomoc osobom potrzebującym i chorym dzieciom, za organizację  
zbiórek i licytacji, które niosą realne wsparcie, nadzieję i dobro tam, gdzie jest ono  
najbardziej potrzebne. OLC.193 
Alina Kierod,  prezes Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży, Ruciane-Nida -  
nominacja za działalność na rzecz dzieci i młodzieży oraz seniorów za wsparcie  
i szerzenie dobra oraz aktywację społecznej energii u grup nieformalnych. OLC.297 
Agnieszka Kucisz,  nauczycielka w Szkole Podstawowej Nr 2, Pisz - nominacja za  
inicjatywę i realizację projektu pn. ZIELONE POKOLENIE - RAZEM DLA PISZA,  
a w szczególności akcję 380 drzew na 380. rocznicę nadania praw miejskich -  
zainaugurowaną w pierwszy dzień wiosny i zakończoną sukcesem 21 czerwca 2025  
roku. OLC.191 
Anna Lejman,  strażaczka, Pisz - nominacja za tworzenie OSP Pisz II oraz  
uczestnictwo w Szlachetnej Paczce oddział Ełk. OLC.192 
Teresa Leszczyńska,  działaczka społeczna, Pisz - nominacja za organizowanie  
życia emerytom w Piszu. Za mnóstwo inicjatyw, pomysłów, humoru i życzliwego  
podejścia do ludzi. OLC.270 

Paweł Leszczyński,  członek Komitetu Społecznego Pisz dzieciom, Pisz - nominacja  
za opiekę nad miejscami pamięci narodowej, cmentarzami i mogiłami wojennymi,  
działalność charytatywną i wolontariat (m.in.jako członek Grupy Rekonstrukcji  
Historycznej i Komitetu społecznego Pisz Dzieciom). OLC.199 
Anna Opońska-Nosek,  nauczyciel przedsiębiorczości, biznesu i zarządzania  
w Zespole Szkół Leśnych, Ruciane-Nida - nominacja za wsparcie dzieci i młodzieży  
w kryzysach, szerzenie dobra i udział w wielu przedsięwzięciach charytatywnych. OLC.298 
Sylwia Pierzchalska,  działaczka społeczna, Pisz - nominacja za działalność na  
rzecz zwierząt w powiecie piskim; za prowadzenie domu tymczasowego, w którym  
przebywa ponad 70 uratowanych kotów; za pomoc ludziom często starszym  
i niezaradnym, którzy opiekują się bezdomnymi kotami. OLC.201 
Mateusz Pragacz,  działacz społeczny, Ruciane-Nida - nominacja za organizację  
turnieju charytatywnego dla dzieci z gminy Ruciane Nida. OLC.198 
Krzysztof Rumiński,  działacz społeczny, Pisz - nominacja za organizowanie  
wycieczek, zagranicznych spotkań sylwestrowych i turniejów piłkarskich  
dla dzieci. OLC.269 
Mariusz Semenowicz,  ratownik, prezes OSP, Orzysz - nominacja za organizację  
kursów i prowadzenie szkoleń dla ratowników OSP oraz służb współpracujących  
z terenu województw: warmińsko - mazurskiego, podlaskiego oraz mazowieckiego  
w ramach Akademii Pierwszego Ratownika. OLC.197 
st. asp. Adam Trzonkowski,  dzielnicowy Komisariatu Policji, Biała Piska -  
nominacja za pomoc w leczeniu i rehabilitacji ciężko chorym dzieciom z powiatu  
piskiego poprzez organizację i koordynację dziewięciu edycji akcji „Nakręć się na  
pomaganie”. OLC.190 
Sławomir Wolski,  pasjonat historii, prezes Stowarzyszenia Historycznego Piska  
Pozycja Ryglowa, Pisz - nominacja za opiekę nad miejscami pamięci narodowej,  
cmentarzami i mogiłami wojennymi oraz pracę przy tworzeniu Trasy Historycznej  
opartej na niemieckich umocnieniach z okresu II wojny światowej w okolicach Pisza. OLC.200 

Biznes i przedsiębiorczość 
Katarzyna Czerniawska (Chodnik),  właścicielka Akademii Tańca i Rozwoju  
Osobistego, Pisz - nominacja za zamianę swoich pasji w biznes i bycie inspiracją dla  
innych kobiet. OLB.131 
Tomasz Kołowajtys,  właściciel firmy Skiety Mankiety, Pisz - nominacja za  
wytrwałość i determinację w dążeniu do celu; udowodnienie, że niemożliwe staje się  
możliwe. Każdy oferowany produkt wybierany jest osobiście, z dbałością, by łączył  
w sobie styl, wygodę i najwyższą jakość. Skiety Mankiety to nie tylko sklep – to  
miejsce, w którym buduje się pewność siebie przez ubiór. Skiety Mankiety to szyk  
i elegancja. OLB.134 
Sylwia Kołowajtys-Kotuła,  prowadząca Z miłości do kobiecości, Pisz - nominacja  
za pasję do wspierania kobiet w odkrywaniu ich siły, kobiecości i wewnętrznej  
równowagi i łączenie różnorodnych technik pracy z ciałem i duchem. OLB.133 
Paweł Kwiatkowski,  właściciel firmy Cukiernia Kwiatkowski, Orzysz - nominacja za  
tradycję i jakość – tworzenie od lat słodkości według sprawdzonych receptur, dbając  
o każdy detal. Cukiernia ma bogatą ofertę – od chrupiących ciasteczek po wykwintne  
torty na zamówienie, a wszystko oparte na lokalnych składnikach – firma stawia na  
świeże produkty od sprawdzonych dostawców z regionu. OLB.132 
Elżbieta Mieczkowska,  właścicielka Zajazdu Wiejskiego, Szczechy Wielkie -  
nominacja za pyszną kuchnię w sercu Mazur — tutaj kucharze, przyrządzają wiele  
potraw na bieżąco, dlatego zapewnione jest świeże i soczyste jadło:  
mazurskie ryby, zupy i dania mięsne zgodnie z tradycyjną i wiejską  
kuchnią. OLB.129 
Martyna Paliwoda,  właścicielka Gabinetu Podologicznego Zdrowa Stopa  
i Paznokcie, Pisz - nominacja za szeroką gamę profesjonalnych zabiegów  
podologicznych, indywidualne podejście do każdego pacjenta oraz dbałość  
o najwyższe standardy higieny. OLB.153 
Krystian Szałkowski,  właściciel firmy Volume, Pisz - nominacja za konsekwentne  
budowanie wartościowej marki, innowacyjne podejście do prowadzenia działalności  
oraz realny wpływ na rozwój przedsiębiorczości i inspirację innych do działania. OLB.162 
Joanna Zalewska,  właścicielka sklepu ARA, Pisz - nominacja za stworzenie jednego  
z najlepiej rozwiniętych sklepów na Mazurach, opartego na szerokim asortymencie  
towarów i usług, fachowej wiedzy i kompetentnej obsłudze. Tu zawsze można liczyć  
na szereg porad i ciekawostek na temat pupili. OLB.130 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Lidia Borys-Dymczyk,  radna powiatu, pracownik UMiG, Ruciane-Nida - nominacja  
za bycie samorządowcem z sercem na dłoni, który przede wszystkim pozostaje  
Człowiekiem przez duże „C”. Za traktowanie swojej działalności nie jako pracy, lecz  
jako prawdziwego powołania. OLP.125 
Piotr Feliński,  burmistrz, Ruciane-Nida - nominacja za projekt „Budowa przystani  
żeglarskiej przy jez. Guzianka Wielka w miejscowości Ruciane-Nida”. Nowoczesny  
port na 150 jednostek pływających, na które gmina uzyskała blisko 18 mln zł  
dofinansowania zbudowany będzie na terenie dawnego tartaku, gdzie powstaną  
nowe obiekty wraz z wyposażeniem. OLP.127 
Alina Kierod,  przewodnicząca stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży,  
Ruciane-Nida - nominacja za skuteczne pozyskiwanie środków unijnych na realizację  
projektów Działaj Lokalnie w całym powiecie piskim, prowadzenie Funduszu  
Stypendialnego w ramach „Dyplomu z Marzeń”, świetlicy dla dzieci i młodzieży,  
Wolontariatu Młodzieżowego, Programu Pilotażowego Pajacyk. OLP.122 

Diana Kuprianow,  sołtys, liderka KGW Niteczki, Nitki - nominacja za stworzenie  
w Nitkach sensorycznych ścieżek i lokalnej marki „Niteczek” (pretekstem do ich  
zbudowania stały się zioła z pobliskich łąk), stworzenie pierwszego wydarzenia NITKI  
ŁĄCZĄ Festiwal - były to trzy dni pełne magii, wzruszeń, spotkań, muzyki, ziół,  
warsztatów i głębokiego oddechu wśród łąk i lasów. Festiwal odwiedziło około tysiąc  
osób. OLP.123 
ks. Marcin Pysz,  prezes Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel, Pisz - nominacja za  
efektywne wykorzystywanie funduszy europejskich w regionie przeznaczonych na  
działalność na rzecz potrzebujących, stworzenie Centrum Integracji Społecznej (w  
Piszu, Szczytnie, Nidzicy, Mrągowie), budowę Centrum Integracji Społecznej  
w Wejsunach. OLP.126 
Krystiana Zielińska,  dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
Pisz - nominacja za pozyskanie dotacji i realizację projektu integracyjnego pod  
nazwą „Różnorodnie, aktywnie, po sąsiedzku – Romowie w Piszu”. Działania w ramach  
projektu sprzyjają tworzeniu otwartego i tolerancyjnego środowiska, w którym  
Romowie są aktywnymi uczestnikami życia lokalnej społeczności. OLP.124 

POWIAT SZCZYCIEŃSKI 

Kultura 
Elżbieta Białczak,  malarka, Szczytno - nominacja za niezwykły talent artystyczny,  
który promuje region. OLK.215 
Anna Bogusz,  właścicielka Chaty Mazurskiej, Szczytno - nominacja za działalność  
w formie upowszechniania kultury, dbałości o mazurską tradycję, twórców kultury. OLK.213 
Elżbieta Kasznia,  śpiewaczka, artystka ludowa, Rozogi - nominacja za dorobek  
w kategorii śpiewaków regionalnych, podtrzymywanie tradycji i zwyczajów  
kurpiowskich. OLK.216 
Aleksandra Mackiewicz,  artystka, Szczytno - nominacja za obrazy w różnych  
technikach; za działalność w sekcji artystycznej przy MDK; za aktywne działanie  
w Chórze Kantata. OLK.212 
Małgorzata Manelska,  pisarka, Szczytno - nominacja za dorobek pisarski i powieść  
wydaną w 2025 roku. OLK.219 
Grażyna Mączkowska,  pisarka, Szczytno - nominacja za dorobek pisarski oraz  
wydaną w 2025 roku książkę. OLK.217 
Danuta Sadowska,  pisarka, Spychowo - nominacja za dorobek pisarski. OLK.214 
Arkadiusz Stań,  nauczyciel, Szczytno - nominacja za budowanie niesamowitych  
relacji z uczniami; za działalność fotograficzną dla mieszkańców nie tylko powiatu,  
ale i kraju. Za nietuzinkową kreatywność artystyczną, miłość do sztuki, a także  
mistrzostwo w tworzeniu projektów przy pomocy AI. OLK.246 
Klaudiusz Woźniak,  radny, Szczytno - nominacja za promocję historii oraz tradycji  
regionalnych. OLK.218 

Działalność społeczna i charytatywna 
Ewa Fidura,  Szczytno - nominacja za wsparcie dla seniorów. OLC.272 
Katarzyna Fitas,  wolontariuszka Szlachetnej Paczki, Szczytno - nominacja za  
działalność pomocową, zaangażowanie w Szlachetną Paczkę. OLC.207 
Sylwia Gruszka-Cott,  nauczycielka w Szkole Podstawowej nr 6 im. Orła Białego,  
Szczytno - nominacja za działalność edukacyjną oraz społeczną - jako nauczycielka  
języka angielskiego - za angażowanie uczniów w działania społeczne i charytatywne,  
promując wartości współpracy, empatii i odpowiedzialności w społeczności 
 lokalnej. OLC.276 
Sylwia Jankowska,  kierownik MGOPS, Pasym - nominacja za zaangażowanie,  
profesjonalizm, wielkie serce wkładane w wykonywanie swojej pracy. OLC.277 
Kornelia Kostrzewa,  wolontariuszka, radna, Wielbark - nominacja za opiekę nad  
zwierzętami. OLC.274 
Bogusława Napiórkowska,  szefowa Klubu Seniora oraz Zespołu Babskie  
Olekanie, Rozogi - nominacja za wspieranie i organizację zajęć dla seniorów,  
przekazywanie tradycji kurpiowskich. OLC.204 
Ewa Orzoł,  pracownik socjalny, Szczytno - nominacja za wzorową pracę na rzecz  
dzieci, a także rodzin zastępczych; za bycie oddaną pracy, za entuzjazm, dobro  
płynące prosto z serca. OLC.273 
Beata Pieczyńska,  działaczka społeczna, Szczytno - nominacja za działalność  
charytatywną na rzecz osób chorych. OLC.203 
Dorota Poniatowska,  działaczka akcji Nasza Szczycieńska Ziemia, Szczytno -  
nominacja za empatię i pomoc dla seniorów; za łączenie pokoleń. OLC.205 
Malwina Prusińska,  działaczka społeczna, Szczytno - nominacja za bycie  
wspaniałą, empatyczną osobą, która niesie innym ciepło, pomoc i dobre serce. Za  
stawianie dobra innych ponad własnym i bycie osobą, dla której troska o drugiego  
człowieka jest prawdziwym priorytetem. OLC.208 
Marzena Pruszczyk,  działaczka społeczna, Piece - nominacja za wielkie serce dla  
zwierząt, w głównej mierze dla kotów; za prowadzenie stowarzyszenia Kocie Piece;  
za dawane schronienie poznam 120 kotom w swoim prywatnym  
domu. OLC.209 
Sławomir Staszak,  prezes HDK PCK, Szczytno - nominacja za działalność społeczną  
na rzecz krwiodawców z regionu. OLC.211 
Milena Szukalska,  działaczka społeczna, Wawrochy - nominacja za działalność  
charytatywną na rzecz chorych i potrzebujących. OLC.210 
Sylwia Warczak-Gołaś,  wolontariuszka, Szczytno - nominacja za działalność na  
rzecz bezdomnych, porzuconych psów i kotów. OLC.212 
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Emilia Wrzochalska,  dyrektor Centrum Integracji Społecznej FAMA, Szczytno -  
nominacja za zaangażowanie na rzecz innych ludzi. Pomoc w rozwiązywaniu  
problemów dotyczących wykluczenia społecznego, jak również osobistych osób  
potrzebujących. Za poświęcenie i okazane serce. OLC.206 
Wiesława Zalewska,  pielęgniarka, działaczka społeczna, Szczytno - nominacja za  
wspieranie akcji charytatywnych, zaangażowana w pomoc seniorom. OLC.213 
Anna Żywiec,  wolontariuszka, Szczytno - nominacja za działalność charytatywną,  
akcje pomocowe, zaangażowanie w Szlachetnej Paczce. OLC.202 

Biznes i przedsiębiorczość 
Danuta Anielska,  właścicielka Agencji Ubezpieczeniowej, Świętajno - nominacja za  
profesjonalną obsługę, indywidualne podejście do klienta, wiele wariantów ubezpieczeń. OLB.137 
Natalia Grzegorczyk,  właścicielka studium fotograficznego, Szczytno - nominacja  
za empatyczne podejście do klienta, zaangażowanie, wyjątkowe kadry. OLB.140 
Alina Kobiałko,  właścicielka Zakładu Pogrzebowego, Szczytno - nominacja za  
empatię, wspieranie klientów w trudnych chwilach. OLB.136 
Justyna Kowalczyk,  właścicielka Gabinetu Urody Metamorfoza, Szczytno -  
nominacja za wyjątkowe podejście do klienta, empatię, nowoczesne zabiegi. OLB.139 
Sylwia Nowakowska,  właścicielka Zakładu Fryzjerskiego, Olszyny - nominacja za  
indywidualne podejście do klienta, nowoczesne metody pielęgnacji urody i włosów. OLB.141 
Agnieszka Piekarska,  właścicielka salonu urody Aguśka, Szczytno - nominacja za  
nowoczesne podejście do branży kosmetycznej oraz szkoleń. OLB.135 
Grzegorz Winiarek,  właściciel agroturystyki i restauracji Tusinek, Rozogi -  
nominacja za efektywne wykorzystanie funduszy zewnętrznych, innowacyjne  
pomysły na prowadzenie agroturystyki; za własną produkcję serów. OLB.138 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Sławomir Ambroziak,  wójt, Jedwabno - nominacja za pozyskiwanie środków  
zewnętrznych na inwestycje, dbałość o region. OLP.131 
Zbigniew Chrapkiewicz,  radny, Szczytno - nominacja za pełnienie funkcji  
radnego, za bycie blisko ludzkich spraw, innowacyjne pomysły, zaangażowanie. OLP.132 
Karol Furczak,  wicestarosta powiatu szczycieńskiego, Szczytno - nominacja za  
zaangażowanie w działalność na rzecz miasta Szczytna i powiatu. OLP.129 
Sylwia Jankowska,  kierownik MGOPS, Pasym - nominacja za szczególne  
zaangażowanie w działania na rzecz mieszkańców gminy, wysokie standardy  
zarządzania oraz skuteczne reagowanie na potrzeby osób i rodzin znajdujących się  
w trudnej sytuacji życiowej. Dzięki profesjonalizmowi, empatii i konsekwencji  
w działaniu MGOPS realizuje swoje zadania w sposób rzetelny, transparentny  
i przyjazny. OLP.161 
Marek Krysiak,  sołtys, Rozogi - nominacja za działalność na rzecz mieszkańców; za  
integrację społeczności. OLP.160 
Jarosław Matłach,  starosta powiatu szczycieńskiego, Szczytno - nominacja za  
wspieranie inicjatywy młodzieży oraz różnych grup społecznych, efektywnie  
wykorzystywanie funduszy w regionie. OLP.128 
Rafał Wilczek,  radny sejmiku województwa warmińsko-mazurskiego, Szczytno -  
nominacja za wieloletnie zaangażowanie w działalność samorządową i społeczną —  
jako radny wojewódzki, dyrektor powiatowy, lider inicjatyw lokalnych i strażak-ratownik, 
który konsekwentnie działa na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców regionu. OLP.153 

POWIAT WĘGORZEWSKI 

Kultura 
Piotr Bardoński,  dyrektor Węgorzewskiego Centrum Kultury, Węgorzewo -  
nominacja za zaangażowanie w działania na rzecz kultury na terenie Węgorzewa  
i powiatu węgorzewskiego. OLK.227 
Helena Błudzień,  dyrygent chóru MODERATO, Węgorzewo - nominacja za  
integrację społeczności lokalnej oraz zachęcanie do aktywnego uczestnictwa w życiu  
artystycznym. OLK.225 

Bronisław Fronckiewicz,  kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej, Pozezdrze -  
nominacja za zaangażowanie w życie kulturalne i społeczne Gminy  
Pozezdrze. OLK.223 
Marlena Kołakowska,  artystka, Kal - nominacja za bycie nie tylko utalentowaną  
artystką rzeźbiarką, ale również niezwykle ważna postacią dla lokalnej tożsamości  
i turystyki miejscowości Kal koło Węgorzewa; za wyjątkowe mistrzostwo artystyczne –  
Rzeźba Orłów; bezpośredni wpływ na lokalną turystykę; za budowanie tożsamości  
lokalnej; za cenny wkład w budowanie dumy i tożsamości mieszkańców  
Kalu. OLK.229 
Halina Kołos,  Artystka, Węgorzewo - nominacja za wkład w rozwój społecznej  
aktywności seniorów oraz działań edukacyjno-kulturalnych w lokalnej  
społeczności. OLK.254 
Magdalena Łobacz,  pracownik Węgorzewskiego Centrum Kultury, Węgorzewo -  
nominacja za prowadzenie zespołu tańca ludowego. OLK.248 
Bartosz Plebańczyk,  twórca Muzeum Mamerki, Mamerki - nominacja za  
promowanie regionu, poszukiwania historyczne z zakresu II wojny światowej. OLK.222 
Magdalena Poźniak,  instruktorka Gminnego Ośrodka Kultury, Pozezdrze -  
nominacja za zaangażowanie w działania z zakresu kultury oraz ciekawe projekty  
i wydarzenia organizowane dla mieszkańców gminy Pozezdrze. OLK.226 
Ewa Roch,  malarka, Węgorzewo - nominacja za zaangażowanie w życie swojej  
lokalnej społeczności zarówno przez udział w demokratycznych procesach, jak  
i inicjatywach charytatywnych i wolontariacie. OLK.247 
Danuta Sewruk,  malarka, Węgorzewo - nominacja za promowanie regionu  
w malarstwie pracami z cyklu Prusy Wschodnie malowane w oknach. OLK.224 
Aneta Stankiewicz,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Budry - nominacja za  
zaangażowanie w działania z zakresu kultury na rzecz mieszkańców  
Gminy Budry. OLK.221 

Działalność społeczna i charytatywna 
Magdalena Baran,  przewodnicząca KGW, Harsz - nominacja za aktywne działania  
na rzecz integracji i rozwoju społeczności lokalnej. OLC.219 
Katarzyna Bohun-Karpiej,  prezes OSP, Budry - nominacja za aktywne działanie  
na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców gminy Budry i rozwój Ochotniczej  
Straży Pożarnej w Budrach. OLC.217 
Justyna Chrząszcz,  prezes Stowarzyszenia Kocia Przystań, Węgorzewo -  
nominacja za poprawę losu bezdomnych zwierząt, w szczególności kotów na terenie  
miasta i gminy Węgorzewo. OLC.290 
Barbara Grąziewicz-Chludzińska,  prezes Fundacji Dziedzictwo Nasze,  
Węgorzewo - nominacja za promowanie lokalnej historii i współtworzenie Muzeum  
Tradycji Kolejowej w Węgorzewie. OLC.215 
Piotr Habyk,  działacz społeczny, członek stowarzyszenia Pomagam, bo lubię,  
Węgorzewo - nominacja za wkład w działalność społeczną i charytatywną jako  
członek Stowarzyszenia „Pomagam, bo lubię”, który wspiera działania pomocowe  
i promuje solidarność w lokalnej społeczności. OLC.278 
Urszula Kałębasiak,  członek zarządu Stowarzyszenia Kobiet Mazurskich  
Dziewczyny znad Sapiny, Pozezdrze - nominacja za aktywne działania na rzecz  
integracji społeczności lokalnej gminy Pozezdrze i organizację wydarzeń  
kulturalnych. OLC.220 
Jakub Kotowicz,  policjant, instruktor sztuk walki, instruktor oraz pasjonat  
strzelectwa, Węgorzewo - nominacja za akcje charytatywne takie jak poprawa  
bezpieczeństwa w mieście, za przeprowadzenie charytatywnie warsztatów  
samoobrony dla kobiet w Szkole Specjalnej numer 3 w Węgorzewie, a środki za  
warsztaty przekazano na zakup maty edukacyjnej dla dzieci; za zajęcia dla dzieci  
z młodzieżowej drużyny pożarniczej OSP Srokowo. OLC.299 
Aneta Nawojczyk,  kierownik Powiatowego Domu Samopomocy w Węgorzewie,  
Węgorzewo - nominacja za zaangażowanie w działania na rzecz podopiecznych  
Powiatowego Domu Samopomocy w Węgorzewie i środowiska osób  
niepełnosprawnych. OLC.214 

Krzysztof Subocz,  prezes Stowarzyszenia Historyczno-Eksploracyjnego Ziemi  
Węgorzewskiej Wendrusz, Węgorzewo - nominacja za promowanie wiedzy  
historycznej o regionie, integrację społeczności lokalnej i organizację wydarzeń  
kulturalnych i sportowych. OLC.218 
Barbara Tryczyńska,  kierowniczka Klubu Seniora, Węgorzewo - nominacja za  
zaangażowanie w pracę na rzecz seniorów Gminy Węgorzewo. OLC.216 

Biznes i przedsiębiorczość 
Beata Dalkowska,  członek Zarządu GS Samopomoc Chłopska, Węgorzewo -  
nominacja za wkład w rozwój lokalnej przedsiębiorczości opartej na miejscowych  
produktach oraz wspieranie lokalnej społeczności. OLB.142 
Jacek Gabel,  właściciel Zakładu Usług Leśnych, Wyłudy - nominacja za  
zjednoczenie wielu przedsiębiorców świadczących usługi leśne na rzecz Lasów  
Państwowych, za inicjatywę stworzenia konsorcjum oraz odważne i skuteczne  
reprezentowanie branży w rozmowach na najwyższym szczeblu. OLB.143 
Mirosław Kalich,  właściciel Gościńca u Kalicha, Węgorzewo - nominacja za  
przedsiębiorczość połączoną z działalnością kulturalną. OLB.145 
Paweł Lewszyk,  właściciel firmy Lewman, Węgorzewo - nominacja za  
konsekwentne budowanie reputacji swojej firmy, opartej na stabilności i jakości  
świadczonych usług. OLB.146 
Robert Molas,  właściciel firmy Mol-Sad Bud, Pniewo - nominacja za zaufanie  
klientów, fachowe doradztwo, poparte wieloletnim doświadczeniem i terminowość  
realizacji inwestycji. OLB.147 
Marek Opałka,  prezes zarządu firmy Opałka, Węgorzewo - nominacja za  
prowadzenie firmy Opałka Polska – lokalnego przedsiębiorstwa działającego w handlu  
hurtowym i detalicznym oraz produkcji wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych,  
które przez inwestycje i wzrost sprzedaży przyczynia się do rozwoju rynku usług  
i zaplecza gospodarczego w powiecie węgorzewskim. OLB.161 
Grzegorz Radzewicz,  członek zarządu ACCOYA, Węgorzewo - nominacja za rozwój  
ACCOYA Sp. z o.o. – rodzimej firmy stolarskiej z Węgorzewa specjalizującej się  
w produkcji mebli i wyrobów stolarskich na zamówienie, wdrażanie wysokich  
standardów jakości produkcji i budowanie pozycji przedsiębiorstwa na rynku  
lokalnym i regionalnym. OLB.160 
Krzysztof Radzewicz,  członek zarządu ACCOYA, Węgorzewo - nominacja za  
współkierowanie firmą ACCOYA i rozwój kompetencji produkcyjnych oraz  
handlowych, podnoszenie konkurencyjności zakładu i tworzenie miejsc pracy  
w sektorze stolarskim powiatu węgorzewskiego. OLB.159 
Marek Wasiak,  właściciel Sklepu mięsno-wędliniarskiego, Węgorzewo - nominacja  
za stały rozwój lokalnego biznesu, wzbogacanie oferty sklepu. OLB.144 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Barbara Dawcewicz,  prezeska Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka Wielkie  
Jeziora Mazurskie, Ogonki - nominacja za aktywne działanie na rzecz ochrony  
środowiska i zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich  
i rybackich. OLP.134 
Dorota Giczewska,  dyrektorka Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
Węgorzewo - nominacja za działania na rzecz mieszkańców Węgorzewa  
i zaangażowane działania na rzecz seniorów. OLP.135 
Wiesław Pietrzak,  prezes Stowarzyszenia Wspólnota Polska, Węgorzewo -  
nominacja za współpracę z organizacjami polonijnymi państw ościennych,  
podtrzymywanie kontaktów z rodakami zza granicy. OLP.136 
Agnieszka Szałko,  dyrektorka Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ, Węgorzewo -  
nominacja za działania na rzecz promocji zdrowia mieszkańców oraz zaangażowanie  
w działalność społeczną. OLP.133 
Marek Urbanowicz,  pracownik Urzędu Miasta, Węgorzewo - nominacja za dbanie  
o wygląd miasta Węgorzewo; za trsokę - przy pomocy ekipy pracowników - o kwiaty  
na klombach, zieleń, czystość w różnych zakątkach miasta, ozdoby swiąteczne  
i wykonywanie wielu innych zadań. OLP.149 
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Nauka 
dr hab. Katarzyna Bojaruniec,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za promowanie polskiej kultury  
muzycznej na arenie międzynarodowej oraz zdobycie prestiżowych nagród podczas  
14. Międzynarodowego Konkursu i Festiwalu Chórów „Cançó Mediterrania”  
w Katalonii. OLN.18 
dr hab. Michał Boraczyński,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za badanie związków między stanem odżywienia, procesem  
zapalnym a wzorami żywienia pacjentów onkologicznych oraz za analizowanie  
wpływu czynników żywieniowych i stylu życia na przebieg niedrobnokomórkowego  
raka płuca. OLN.30 
prof. dr hab. inż. Sławomir Ciesielski,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za projekt „Międzygatunkowy transfer  
mikrobioty jako narzędzie ułatwiające degradację tworzyw sztucznych przez larwy  
owadów” i otrzymanie grantu NCN OPUS 29. OLN.52 
prof. dr hab. inż. Agnieszka Cydzik-Kwiatkowska,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za prowadzenie innowacyjnych badań  
nad usuwaniem mikrozanieczyszczeń ze środowiska i ochroną zasobów wodnych  
oraz za popularyzowanie wiedzy o zrównoważonym rozwoju i zwiększanie  
świadomości ekologicznej społeczeństwa. OLN.1 
dr inż. Małgorzata Czatzkowska,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za projekt badawczy pt. „Poznanie  
mechanizmów koselekcji oporności na antybiotyki i metale ciężkie podczas  
fermentacji metanowej osadów ściekowych w oparciu o sekwencjonowanie  
metagenomu w technologii nanoporowej”. OLN.23 
prof. dr hab. inż. Małgorzata Darewicz,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za badania naukowe nad zdrową  
i innowacyjną żywnością, która ma przyczyniać się do poprawy zdrowia  
społeczeństwa. OLN.24 
prof. dr hab. Bernadetta Darska,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za tworzenie inspirujących opracowań  
literackich ukazujących znaczenie etyki, formy i pasji w pracy twórczej oraz za  
konsekwentne analizowanie dorobku najważniejszych postaci polskiego  
reportażu. OLN.6 
dr hab. inż. Agnieszka Dawidowicz,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za badania o aspekcie zielonej  
i niebieskiej infrastruktury nie tylko w architekturze krajobrazu. OLN.2 
prof. dr hab. Urszula Doliwa,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za przygotowywanie wraz z innymi  
badaczami pierwszej antologii radia więziennego pod tytułem  
„This is Prison Radio”. OLN.35 
dr hab. n. med. Natalia Dowgiałło-Gornowicz,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za cykl publikacji naukowych pt.  
„Wyniki chirurgicznego leczenia otyłości u pacjentów po 65. roku życia w Polsce”. OLN.31 
dr hab. Bartosz Fotschki,  badacz Instytutu Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności  
PAN, Olsztyn - nominacja za badania nad wpływem nanocząstek chromu i miedzi na  
procesy fizjologiczne i regulację metabolizmu oraz otrzymanie w 2025 r. Nagrody  
Naukowej Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za wspomniany  
projekt. OLN.42 
dr hab. inż. Mariusz Gusiatin,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za projekt pt.: Biowęgiel z ko-pirolizy  
osadów ściekowych i jego wpływ na zrównoważoną remediację gleb, sekwestrację  
węgla oraz ograniczanie emisji gazów cieplarnianych. OLN.29 
dr hab. n. med. Aleksandra Gutysz-Wojnicka,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za pracę w komitecie zarządzającym  
akcją „Patient SAFety Related Outcome Measures in European ICUs (SAFE-ICU)”.  
Dotyczy ona bezpieczeństwa pacjentów na oddziałach intensywnej terapii  
w Europie. OLN.3 
prof. dr hab. n. med. Marcin Jóźwik,  ginekolog, Lubawa - nominacja za dorobek  
naukowy i dydaktyczny, który wzmacnia lokalny dostęp do wysokich kompetencji  
oraz nowoczesnych metod leczenia. OLN.27 
prof. dr hab. inż. Jerzy Juśkiewicz,  badacz Instytutu Rozrodu Zwierząt i Badań  
Żywności PAN, Olsztyn - nominacja za wybitne badania nad wpływem nanocząstek  
chromu i miedzi w diecie oraz ich ocenę ryzyka i korzyści dla procesów  
fizjologicznych organizmu ludzkiego, w tym oddziaływania na mikrobiotę jelitową,  
metabolizm lipidów i funkcjonowanie narządów. OLN.48 
dr n. wet. Ewa Kaczmar,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za projekt „Oceny wpływu wybranych leków prokinetycznych na  
czas pasażu kapsułki endoskopowej przez przewód pokarmowy psów”. OLN.11 
prof. dr hab. inż. Paweł Kafarski,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za badania obejmujące rolę związków  
chemicznych i ich zastosowań w rolnictwie i technologiach bioekonomicznych oraz  
obecność w zestawieniu najbardziej wpływowych naukowców UWM według  
rankingu Stanforda/Elsevier za rok 2025. OLN.41 
Paulina Kalman,  stypendystka Stypendium Marszałka Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego, Dąbrówno - nominacja za uhonorowanie tytułem  
Wschodzącą Gwiazdę Polskiej Medycyny, prowadzenie badań dotyczących  
świadomości profilaktyki raka piersi. OLN.51 

dr hab. inż. Jacek Katzer,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za zainteresowania badawcze skupiające się na zastosowaniu  
druku 3D w budownictwie i symulantach gruntów księżycowych oraz na  
budownictwie księżycowym. OLN.14 
dr Małgorzata Kędzior-Laskowska,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za badanie mikromobilności  
i współdzielonego transportu w miastach oraz analizowanie wpływu infrastruktury  
i zachowań społecznych na rozwój zrównoważonej mobilności. OLN.25 
dr hab. inż. Ewa Korzeniewska,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za osiągnięcia badawcze i obecność  
w zestawieniach naukowców UWM z najwyższymi cytowaniami w 2024–2025 r.  
w grupach rankingowych (geoinżynieria oraz technologie). OLN.45 
prof. Agnieszka Kosewska,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za zostanie laureatką konkursu OPUS 29 i zwycięski projekt  
poświęcony biodegradacji tworzyw sztucznych przez larwy owadów. OLN.39 
prof. dr hab. Danuta Kruk,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za pracę w Komitecie Zarządzającym akcją „European Network  
for Valorizing Food Processing Waste into Sustainable Fibers (ENFiber)”, który dotyczy  
przetwarzania odpadów powstałych w procesie produkcji żywności na wysokiej  
jakości włókna, a wszystko to przy wykorzystaniu zrównoważonych metod. OLN.9 
dr hab. inż. Michał Krzyżaniak,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za pracę nad efektywnym  
wykorzystaniem biomasy roślinnej i analizą jej potencjału energetycznego  
i ekonomicznego, które zostały wyróżnione przez PAN jako doniosłe naukowo  
i praktycznie. OLN.44 
Zbigniew Kudrzycki,  regionalista, Rozogi - nominacja za badanie regionalnej  
historii i kultury, autorstwo książek. OLN.36 
prof. dr hab. inż. Dorota Kulikowska,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za znalezienie się wśród naukowców  
UWM rozpoznawanych w światowych rankingach i cytowaniach w 2025 r.,  
w szczególności w obszarze inżynierii środowiska/technologii geoinżynieryjnych. OLN.38 
dr Anna Muranova,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn -  
nominacja za zarządzanie i koordynowanie projektem „Multiscale Stochastics,  
Patterns, and Analysis of Combinatorial Environments (mSPACE)”. Dotyczy on  
systemów wieloskalowych, czyli złożonych systemów, które obejmują wiele  
poziomów lub skal – od mikroskopijnych po makroskopowe lub od lokalnych po  
globalne. OLN.4 
dr n. med. Janusz Nowiński,  neurolog, Iława - nominacja za działalność  
w obszarze neurologii, w której skokowy postęp wiedzy przekłada się na praktykę  
kliniczną; pełnienie roli jednego z pierwszych ambasadorów nowych standardów  
diagnostyczno-terapeutycznych; a także za popularyzowanie nauki poprzez jej  
konsekwentne i odpowiedzialne wdrażanie w codziennej praktyce medycznej. OLN.16 
prof. dr hab. Bogumił Pahl,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za autorstwo licznych opracowań z zakresu prawa  
podatkowego: 14 monografii, 28 rozdziałów w monografiach, 70 glos, 160 artykułów  
naukowych. OLN.8 
dr n. med. Janusz Proksa,  ortopeda, Iława - nominacja za leczenie urazów i chorób  
narządu ruchu; za połączenie nowoczesnych procedur z komunikacją z pacjentem –  
czyli z nauką przekładaną na realny efekt zdrowotny. OLN.17 
dr inż. Bartosz Pszczółkowski,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za prowadzenie innowacyjnych badań  
dotyczących wpływu suszenia filamentów na jakość i wytrzymałość wydruków FDM. OLN.43 

prof. dr hab. inż. Małgorzata Renigier-Biłozor,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za prowadzenie interdyscyplinarnych  
badań nad metodologią budowy i funkcjonowania systemów podejmowania decyzji  
na rynku nieruchomości, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów  
behawioralnych i sztucznej inteligencji w modelowaniu wartości  
nieruchomości. OLN.26 
dr Radosław Sierocki,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za prowadzenie pogłębionych wywiadów socjologicznych  
z przedstawicielami pokolenia powojennego wyżu demograficznego i analizowanie  
doświadczeń pokoleniowych w kontekście mediów. OLN.32 
dr hab. Denis Solodov,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za projekt „Establishing Networks to Implement the Principles on  
Effective Interviewing for Investigations (IMPLEMENDEZ)”, który dotyczy  
implementacji Zasad Mendeza w Polsce I innych krajach. OLN.10 
Magdalena Szczotko,  doktorantka Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za prowadzenie badań nad mechanizmami transmisji krętków  
Borrelia burgdorferi przez różne gatunki kleszczy oraz za analizowanie  
transkryptomu i proteomu kleszczy w celu wyjaśnienia różnic w zdolności do  
przenoszenia boreliozy. OLN.21 
Magdalena Trusiak,  doktorantka Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn -  
nominacja za badania nad nowoczesnymi metodami ochrony i wydłużenia  
żywotności nasion dębu szypułkowego z wykorzystaniem nanocząstek srebra  
i przeciwutleniaczy oraz za opracowywanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie  
przechowywania materiału siewnego kluczowych gatunków leśnych. OLN.22 
dr inż. Maria Tunkiewicz,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za badanie właściwości izolacyjnych i odporności betonu  
drukowanego w technologii 3D na obciążenie wodne oraz projektowanie materiałów  
odpornych na przenikanie wody. OLN.28 
prof. dr hab. inż. Kamil Wojciechowski,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za zostanie laureatem konkursu OPUS  
29 i projekt badawczy dotyczący potencjału saponin i innych naturalnych  
biosurfaktantów. OLN.40 
dr hab. n. med. Blanka Wolszczak-Biedrzycka,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za badania odpowiedzi  
poszczepiennej na podstawie oceny stężenia przeciwciał poszczepiennych,  
w zależności od rodzaju szczepionki, przechorowania infekcji wirusem SARS – CoV – 2  
oraz czasu, który upłynął od szczepienia. OLN.7 
prof. dr hab. inż. Robert Wójcik,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za bycie pierwszym absolwentem  
budownictwa w Olsztynie (w 55-letniej historii tego kierunku), który zdobył tytuł  
profesora. OLN.33 
dr inż. Arkadiusz Zakrzewski,  mikrobiolog żywności, pracownik Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za konsekwentne rozwijanie badań  
nad antybiotykoopornością i wykorzystanie wiedzy naukowej do tworzenia  
bioochronnych preparatów wspierających strategię One Health. OLN.5 
dr hab. inż. Magdalena Zielińska,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za zostanie laureatką prestiżowego  
konkursu OPUS 29 i otrzymanie dofinansowania na realizację projektu: „Analiza  
wpływu suszenia, plazmowej aktywacji i sonikacji na reorganizację  
strukturalno-chemiczną bioinspirowanych kompozytów SCOBY-3D w kontekście  
efektywności fermentacji kombuczy i otrzymywania biocelulozy”. OLN.47 
dr hab. Łukasz Zielonka,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za otrzymanie prawie 200 tys. zł wsparcia z programu „Wektory  
Nauki” na organizację III Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Hodowla owadów  
na cele paszowe i żywieniowe. OWADY 2026”. OLN.37 
dr Daniel Żarski,  badacz Instytutu Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN, Olsztyn  
- nominacja za wybitny wkład w rozwój polskiej akwakultury i nauki o rybach, ze  
szczególnym uwzględnieniem badań nad rozrodem ryb i innowacjami w hodowli. OLN.53 
dr hab. Krzysztof Żęgota,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za realizowanie projektu „Edukacja społeczeństwa w zakresie  
dezinformacji: Polska, Litwa, Łotwa i Estonia”. OLN.19 

Innowacje/nowe technologie 
Tomasz Bigus,  programista, Iława - nominacja za bycie programistą współtwórcą  
„Przejazd Iława”, odpowiadającym za warstwę developerską projektu; ta praca  
umożliwiła stabilne działanie usługi w czasie rzeczywistym. OLI.16 
dr inż. Mariusz Bodzioch,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za wykorzystywanie matematyki w opracowywaniu  
nowatorskich terapii nowotworowych oraz łączenie nauk ścisłych i medycyny w celu  
tworzenia spersonalizowanych metod leczenia raka. OLI.11 
dr inż. Aneta Chmielewska,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za realizowanie nowatorskich badań nad analizą cech  
nieruchomości i ich wpływem na wycenę rynkową. OLI.3 
mgr inż. Bartłomiej Eźlakowski,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za tworzenie innowacyjnego  
geoportalu wspierającego rozwiązywanie konfliktów przestrzennych oraz za  
analizowanie postrzegania przestrzeni przez różne grupy społeczne i dążenie do jej  
lepszego zagospodarowania. OLI.4 
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Paweł Foksiński,  doktorant Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn -  
nominacja za badania nad wpływem środków antyseptycznych na rozwój oporności  
bakterii w medycynie weterynaryjnej oraz analizę zagrożeń związanych  
z powszechnym stosowaniem antyseptyków i ich wpływem na biofilm Pseudomonas  
aeruginosa pochodzenia zwierzęcego. OLI.15 
Beata Furmanek,  koordynatorka Inkubatora Technologicznego, Iława - nominacja  
za koordynowanie Inkubatora Technologicznego w Iławie; rozwijanie wsparcia dla  
lokalnych firm i projekty podnoszące kompetencje cyfrowe (m.in. „Kadry  
nowoczesnej gospodarki”), łącząc edukację IT z przedsiębiorczością. OLI.5 
prof. zw. dr hab. n. med. Andrzej Grzybowski,  kierownik Katedry Okulistyki na  
Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za  
prowadzenie innowacyjnych badań nad wykorzystaniem sztucznej inteligencji  
w okulistyce oraz wyznaczanie nowych kierunków rozwoju światowej medycyny  
poprzez integrację technologii i nauki oraz wyróżnienie w prestiżowym rankingu The  
Ophthalmologist Power List. OLI.2 
mgr Mariia Hilmutdinova,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za badanie roli asprozyny w procesach implantacji i regulacji  
rozrodu u świń oraz za analizowanie wpływu asprozyny na ekspresję genów i białek  
endometrium w kontekście sukcesu reprodukcyjnego zwierząt. OLI.10 
prof. dr hab. Jarosław Jaszczur-Nowicki,  wykładowca Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za projekt grantowy „Wczesna  
diagnoza i monitorowanie procesów rehabilitacji z użyciem AI”, którego celem jest  

opracowanie i wdrożenie innowacyjnego, mobilnego systemu  
diagnostyczno-monitorującego, wykorzystującego techniki sztucznej inteligencji do  
precyzyjnej analizy parametrów biomechanicznych osób z różnych grup ryzyka. OLI.8 
mgr inż. Karolina Kłobukowska,  doktorant Uniwersytetu  
Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn - nominacja za opracowywanie innowacyjnych  
metod oczyszczania ścieków szklarniowych z wykorzystaniem bio-elektro reaktorów  
i stałych źródeł węgla oraz za badanie efektywności denitryfikacji i wspieranie  
zrównoważonego gospodarowania zasobami wodnymi poprzez zastosowanie  
nowoczesnych technologii biologiczno-elektrochemicznych. OLI.9 
mgr inż. Mateusz Maździarz,  doktorant Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za badanie mechanizmów adaptacji roślin do promieniowania  
UV-B oraz poszerzanie wiedzy o wpływie zmian klimatu na organizmy  
ziemno-wodne oraz za łączenie bioinformatyki z biologią roślin w analizowaniu  
procesów epitranskrypcyjnych i pogłębianie zrozumienia strategii obronnych roślin  
przed stresem środowiskowym. OLI.12 
Paweł Napiórkowski,  prezes startupów Saloner oraz Labelcall, Olsztyn -  
nominacja za system do zarządzania salonami urody, z którego korzysta ponad 1500  
salonów w Polsce. Za innowacyjne rozwiązania, takie jak Agent AI, rozpoznawanie  
klienta dzwoniącego w postaci Labelcall. OLI.17 
Michał Schlieske,  Web Developer, Iława - nominacja za bycie lokalnym specjalistą  
IT i przedsiębiorcą (usługi programistyczne/web), aktywnym w regionie; przykład  
praktycznego wdrażania rozwiązań software’owych dla MŚP. OLI.13 

Mikołaj Tajchman,  dyrektor ds. AI w Progression, Olsztyn - nominacja za promocję  
i praktyczne wdrażanie sztucznej inteligencji oraz nowych technologii w 2025 roku,  
poprzez działalność prelegenta, trenera kompetencji AI, edukatora i eksperta  
praktycznego wykorzystania AI, co przyczyniło się do podniesienia kompetencji  
technologicznych społeczności oraz budowania regionalnego ekosystemu innowacji. OLI.20 
Patryk Wiśniewski,  doktorant Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn -  
nominacja za prowadzenie badań nad zmianą wrażliwości bakterii Listeria  
monocytogenes na antybiotyki w warunkach stresu wywołanego paskalizacją oraz  
za analizowanie mechanizmów aktywacji i wyciszania genów oporności na  
antybiotyk. OLI.14 
Damian Wojtczak,  programista, Iława - nominacja za bycie programistą  
współodpowiedzialnym za kod „Przejazd Iława”; współtworzenie rozwiązań  
technicznych, które szybko trafiły do szerokiego użytku w mieście. OLI.6 
prof. dr hab. Elżbieta Zębek,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za prowadzenie interdyscyplinarnych badań nad ochroną  
zasobów wodnych oraz wykorzystaniem bioindykatorów do oceny jakości jezior  
i rzek. OLI.7 
dr hab. Agata Żmijewska,  wykładowca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego,  
Olsztyn - nominacja za prowadzenie pionierskich badań nad rolą feniksyny  
w komunikacji matczyno-zarodkowej u zwierząt gospodarskich oraz za  
wykorzystywanie metod biologii molekularnej w analizowaniu mechanizmów  
regulujących rozród samic. OLI.1
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